

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI

SECRETARIA DA FAZENDA

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DE CACEQUI



2025

Cacequi, 06 de Novembro de 2024

Ana Paula Mendes Machado Del'Olmo
Prefeita Municipal de Cacequi

Rosana Maria de Freitas Barreto
Secretária Municipal da Fazenda

Aldenir Soares da Costa
Secretário Municipal de Administração

Jaime Cabral Rossi
Secretário Municipal de Planejamento, Indústria e Comércio

Juliana Brum Fantinel
Secretária Municipal de Assistência Social

Juliano Rossi
Secretário Municipal de Esporte e Turismo

Leticia da Grassa Mossi Costa
Secretária Municipal de Educação

Paulo Henrique Minelo Rodrigues
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Sonia Maria Maretolli dos Anjos
Secretária Municipal de Saúde

Elcides Luiz Zago Junior
Secretário Municipal Transporte e Trânsito

Equipe Técnica:

Departamento de Compras:

Daniela Severo dos Santos, Valnise Flores, Josiara Camef Soares, Fagner Savian, Edson Machado Brum, Carlos Vinicio Gonçalves.

Consultor Sebrae
Anderson Heineck

Analista Sebrae
Michel Kessler

SUMÁRIO

APRESENTAÇÃO.....	
OBJETIVOS	
REGULAMENTAÇÃO.....	
ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2025	
VANTAGENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL	
SETORES BENEFICIADOS.....	

APRESENTAÇÃO

O montante das compras governamentais, praticado pelo município de Cacequi, é capaz de potencializar e dar efetividade às políticas públicas indutoras de crescimento municipal, através do desenvolvimento sócio e econômico local, com respaldo na Lei Complementar Federal n. 123/06, as quais dispõe sobre o tratamento jurídico simplificado e diferenciado no que se refere às microempresas, empresas de pequeno porte e o microempreendedor individual.

Com intuito de criar um cenário promissor ao desenvolvimento das micro e pequenas empresas, é preciso criar políticas públicas voltadas para as demandas e especificações vocacionais locais e da região.

Nesse sentido, ao estabelecer o presente plano de contratações anual voltado à evidencição das oportunidades de fornecimento para as microempresas e empresas de pequeno porte, objetiva-se aquecer o mercado local e criar um círculo virtuoso capaz de integrar Poder Público, Sociedade e Mercado.

Ao adquirir produtos e serviços na localidade, a Administração Pública promove o movimento da economia, permitindo que a renda circule localmente. Desta forma, é possível gerar mais empregos, distribuir melhor as riquezas, aumentar o poder de fornecimento das empresas, atrair investimentos, fomentar o empreendedorismo e, por fim, propiciar ao cidadão melhor qualidade de vida.

Ademais, ao estabelecer uma política de compras públicas com base nas microempresas e empresas de pequeno porte como fornecedoras, estar-se-á consubstanciando os preceitos elencados na Constituição de 1988 – mais precisamente seus artigos 170, IX e 179.

Por sua vez, a Lei Complementar n. 123/06, alterada pela Lei Complementar n. 147/14 também é assertiva ao estipular o dever de concessão de tratamento diferenciado e simplificado às microempresas e empresas de pequeno porte nas compras governamentais.

Através de estudo técnico (mapeamento) realizado, evidenciando a realidade do mercado fornecedor local e também as potencialidades produtivas locais e regionais, demonstra-se desta maneira que o mercado local é potencialmente suficiente e capaz de suprir a demanda por determinados produtos e serviços da administração pública, razão pela qual será priorizada a contratação de MPE/MEI, concedendo os benefícios contidos na legislação que rege o tema, Lei Complementar Federal nº 123/06, conforme anexo.

OBJETIVOS

- Estabelecer os parâmetros que nortearão os processos de compras promovidos pelo Município, para aquisição de bens e contratação de serviços comuns aos Órgãos e do Poder Executivo Municipal;
- Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais e serviços;
- Padronizar os itens de consumo;
- Viabilizar a seleção da alternativa de contratação mais vantajosa para a Administração;

- Promover e zelar pela eficiência dos estoques em almoxarifados, com redução de desperdícios;
- Promover a normatização, para aperfeiçoamento dos processos de aquisição de materiais e serviços;
- Estimular o planejamento das aquisições públicas pelo gestor de compras de cada órgão;
- Possibilitar a divulgação das expectativas de compras para o mercado fornecedor, contribuindo, principalmente, para a participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nas compras públicas municipais.

REGULAMENTAÇÃO

Em Cacequi, o plano de contratações anual é regulamentado pelo Decreto nº 7.753 de 21 de Outubro de 2024.

ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (ANO - 2025)

Coube à Secretaria da Fazenda realizar o planejamento de compras do Município, estabelecendo que cada departamento elabore seu planejamento anual de compras para o exercício de 2025 viabilizando a realização de licitações que atendam a legislação, otimizando custos, agilizando procedimentos e facilitando o controle das despesas.

A elaboração do plano de contratações anual 2025, foi iniciada a partir de resultados e histórico de compras e contratações do Município, no sistema HardSoft, Licitacon e Portal de Compras Públicas. A partir do resultado desta pesquisa elaborou-se uma planilha específica, confrontando-se aos resultados obtidos aos indicadores de mercado fornecedor e vocações produtivas, tanto locais quanto regionais, podendo assim identificar-se os produtos e serviços que atendam os preceitos legais para aplicação dos benefícios contidos na legislação atual de diferenciação às MPE/MEI, visando o desenvolvimento econômico e social pautado do poder das compras governamentais.

Após o tratamento das informações obtidas, os dados foram consolidados de acordo com as necessidades de consumo estipuladas e a oferta do mercado fornecedor. Nesta etapa, excluem-se materiais cujo consumo seja irrelevante e/ou que não sejam de uso comum, chegando a uma previsão de consumo de materiais ou serviços que a administração pretende adquirir com alguma periodicidade.

Finalizadas as etapas, foram indicados os itens que serão contemplados nos processos de compras a serem elaboradas no ano de 2025. O resultado de todo esse processo é o plano de contratações anual aqui consubstanciado.

ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL PARA OS PROXIMOS EXERCÍCIOS

Conforme regulamenta o Decreto 7.753/2024, até **25/11** de cada exercício, os

setores/secretarias e departamentos requisitantes elaborarão seus planos de contratações anual, os quais conterão todas as contratações que pretendem realizar no exercício subsequente, incluídas as contratações diretas, nas hipóteses previstas nos art. 74 e art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021. Os órgãos e as entidades com unidades de execução descentralizada poderão elaborar o plano de contratações anual separadamente por unidade administrativa, com consolidação posterior em documento único.

O período de 25/11, compreenderá a elaboração, eventual consolidação e a aprovação do plano de contratações anual pelos requisitantes.

Para elaboração do plano de contratações anual, o requisitante preencherá as seguintes informações:

1. justificativa da necessidade da contratação;
2. descrição sucinta do objeto;
3. quantidade a ser contratada, considerada a expectativa de consumo anual;
4. estimativa preliminar do valor da contratação;
5. indicação da data pretendida para conclusão da contratação, a fim de não gerar prejuízos ou descontinuidade das atividades do órgão ou da entidade;
6. grau de prioridade da compra ou da contratação em baixo, médio ou alto, de acordo com a metodologia estabelecida pelo órgão ou pela entidade contratante;
7. indicação de vinculação ou dependência com outro objeto, com vistas a determinar a sequência em que as contratações serão realizadas; e
8. nome da área requisitante ou técnica com a identificação do responsável.

O processo de contratação de que trata o § 1º do Decreto 7.753/2024 deverá ser acompanhado de seu Estudo Técnico Preliminar – ETP, Termo de Referência – TR, anteprojeto ou projeto básico, considerando o tempo necessário para realizar o procedimento ante a disponibilidade da força de trabalho na instrução do processo.

Encerrado o prazo de 25/11, o Setor de Compras consolidará as demandas encaminhadas pelos setores requisitantes ou áreas técnicas e adotar as medidas necessárias para:

1. agregar, sempre que possível, objetos de mesma natureza com vistas à racionalização de esforços de contratação e à economia de escala;
2. adequar e consolidar o plano de contratações anual, observando o disposto no art. 3º do decreto 7.753/2024;
3. elaborar o calendário de contratação, considerados o grau de prioridade e a data estimada para o início do processo de contratação e a disponibilidade orçamentária e financeira.

O setor de compras concluirá a consolidação do plano de contratações anual até 10/12 do ano de sua elaboração e o encaminhará para aprovação da autoridade competente, que o fará em até 5 dias úteis do seu recebimento.

PUBLICAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

O plano de contratações anual dos órgãos e das entidades será disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas e em seu sítio eletrônico, conforme art. 174, § 2º, inciso I e art. 12, § 1º, ambos da Lei nº 14.133/2021, respectivamente, no prazo de 5 dias úteis, contado da data de encerramento das etapas de aprovação, revisão e alteração, desde que dentro do exercício.

Durante o ano de sua elaboração, o plano de contratações anual poderá ser revisado e alterado por meio de inclusão exclusão ou redimensionamento de itens, nas hipóteses:

1. de adequação do plano de contratações anual ao orçamento aprovado para aquele exercício; e
2. de inclusão de objetos cuja necessidade seja superveniente ao já indicado pelo setor requisitante no plano de contratações anual.

Observação: Nas hipóteses destas alterações, as mesmas deverão ser aprovadas pela autoridade competente.

VANTAGENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

Para os órgãos que integram o Poder Executivo Municipal

- Na medida em que será possível um mapeamento de consumo da administração pública municipal, os materiais e serviços adquiridos e contratados em quantidades significativas tendem a ter um maior controle de preços e maior qualidade, resultando na contratação mais vantajosa para a municipalidade. Ademais, será possível a aquisição e entrega de produtos no tempo adequado e em quantitativos precisos, facilitando a organização de cada órgão.
- Outra vantagem para a administração é o processo de aprendizado dos servidores envolvidos nos procedimentos de estruturação do Plano Anual de Compras, uma vez que a dedicação para elaborar tal instrumento passa pela necessidade de capacitação e treinamento, repercutindo no desempenho geral da gestão.

Para os Fornecedores:

- Possibilidade de serem beneficiados por políticas voltadas aos setores da economia, como por exemplo, as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais nas compras públicas de modo a atender a legislação vigente, fomentando o mercado fornecedor, promovendo o desenvolvimento econômico e social em âmbito local e regional;
- Além disso, propiciará um melhor planejamento das empresas em participar dos processos licitatórios, o que será refletido na qualidade dos itens e serviços prestados, haja vista a possibilidade de antecipação da demanda e padronização dos itens a serem adquiridos.

Para a Sociedade:

- Melhoria dos serviços prestados à população, uma vez que planejando e padronizando as compras e contratações, a administração pública consegue melhor preço e qualidade nos itens contratados. Portanto, a melhor qualidade do gasto possibilita a ampliação dos investimentos em projetos e realizações que afetarão diretamente o cidadão.

Assim, investir em planejamento e políticas voltadas aos setores da economia, permite empregar recursos de forma mais equilibrada, gerando emprego e renda para a população do Município.

SETORES CONTEMPLADOS

Setor: Comércio varejista e atacadista de:

- Artigos de Papelaria;
- Artigos Gráficos;
- Gêneros alimentícios;
- Gêneros Alimentícios Orgânicos;
- Gêneros de Padaria;
- Gêneros e Artigos esportivos;
- Itens de Comércio de Eletrodomésticos e Eletrônicos;
- Itens de Material de Copa, Cozinha e acessórios;
- Itens de Comércio de Materiais de Construção e Artefatos em Concreto;
- Itens de Comércio de Material Elétrico, Ferramentas e Ferragem;
- Itens de Comercio Agropecuário;
- Peças de automóveis e pneus;
- Fornecimento de extintores;
- Fornecimento de materiais odontológicos e de enfermagem;
- Equipamentos de Refrigeração e Climatizadores de ambientes;
- Empresa Especializada no fornecimento de Oxigênio Hospitalar;
- Empresa Especializada em itens de serigrafia, impressões e serviços afins;

Setor: Prestação de serviços de:

- Manutenção de veículos (Lavagem, Lubrificação e Higienização);
- Manutenção de veículos (Consertos, Revisões e Manutenção em Geral);

- Manutenção de veículos (Conserto de Pneus);
- Serviços de Oficinas de Artesanato, Esporte e Cultura;
- Serviços de Manutenção de Maçanetas e chaves;
- Serviços de Segurança Predial (Instalação de Equipamentos e Monitoramento de Segurança);
- Serviços de Segurança Pública e Eventos (Brigadistas e Segurança Patrimonial desarmada);
- Serviços de Manutenção de prédios (Instalação de Equipamentos, Eletroeletrônicos e afins);
- Serviços de Manutenção de Ar Condicionado e Equipamentos de Refrigeração e Ventilação;
- Serviços da Medicina Hospitalar (médico);
- Serviços de Transporte de Passageiros e Fretes;
- Serviços Funerários;
- Recargas de Extintores;
- Serviços de Internet e Telecomunicações;

Abaixo a Planilha quantitativa do Plano Anual de Compras para o ano de 2025

PLANEJAMENTO ANUAL - SECRETARIA DA FAZENDA							
SITUAÇÃO E/OU EVENTO:							
Item	Sub-elemento	DESCRIÇÃO DO ITEM	Qtd	VALOR UNI.	Unidade	Total	Mês
1	MATERIAL ELÉTRICO	ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR, DIÂMETRO 210 MM, ACOMPANHA PARAFUSOS, PORCA E ARRUELA	250	R\$ 75,00	Unidade	R\$ 18.750,00	Janeiro
2	MATERIAL ELÉTRICO	ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO CONDULETE PVC 3/4 PRETO	100	R\$ 1,90	Unidade	R\$ 190,00	Janeiro
3	MATERIAL ELÉTRICO	ADAPTADOR DE TOMADA MODELO NOVO 03 PINOS PARA 20 AMPERES	32	R\$ 10,83	Unidade	R\$ 346,56	Janeiro
4	MATERIAL ELÉTRICO	ALICATE MULTIMETRO E AMPERIMETRO DIGITAL - TENSÃO DC MÍNIMA: 200M/20/200/100V TENSÃO AC MÍNIMA: 200/750 V. CORRENTE AC MÍNIMA: 20/200/1000A. RESISTÊNCIA MÍNIMA: 200/2K/20K/200K/ 2MΩ	12	R\$ 120,51	Unidade	R\$ 1.446,12	Janeiro
5	MATERIAL ELÉTRICO	ALICATE ELETRICISTA DESCASCADOR DE FIOS AUTO AJUSTÁVEL	13	R\$ 127,47	Unidade	R\$ 1.657,11	Janeiro
6	MATERIAL ELÉTRICO	ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO 1000 WATTS, REF. 8280-200-IOX	7	R\$ 52,47	Unidade	R\$ 367,29	Janeiro

7	MATERIAL ELÉTRICO	BARRA DE ATERRAMENTO DE COBRE 1,5 MTS COM CONECTOR	35	R\$ 44,93	Unidade	R\$ 1.572,55	Janeiro
8	MATERIAL ELÉTRICO	BARRAMENTO DE COBRE 140ª NEUTRO/TERRA 20 PARAFUSOS	20	R\$ 157,00	Unidade	R\$ 3.140,00	Janeiro
9	MATERIAL ELÉTRICO	BASE PARA RELÉ FOTOELETRONICO- PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA COM CAPACIDADE PARA 1800 VC, EM CONFORMIDADE COM A NBR 5123	150	R\$ 11,83	Unidade	R\$ 1.774,50	Janeiro
10	MATERIAL ELÉTRICO	BRAÇO LUMINÁRIA RETO GALVANIZADO A FOGO 1"X1MT - BRAÇO RETO C/ SAPATA, MEDIADAS 1"(25,4MM)X 1 METRO PAREDE DE TUBO MÍNIMA 2,5 MM	350	R\$ 50,30	Unidade	R\$ 17.605,00	Janeiro
11	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL ELETRICO 1,50MM 750V - ROLO 100 METROS- COR AZUL OU BRANCO	60	R\$ 215,00	Rolo	R\$ 12.900,00	Janeiro
12	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL ELETRICO 1,50MM 750V - ROLO 100 METROS- COR VERMELHO OU PRETO	60	R\$ 215,00	Rolo	R\$ 12.900,00	Janeiro
13	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL FIO ELETRICO 10,00MM 750V - ROLO 100 METROS - COR AZUL OU BRANCO	60	R\$ 913,33	Rolo	R\$ 54.799,80	Janeiro
14	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL FIO ELETRICO 10,00MM 750V - ROLO 100 METROS - COR VERMELHO OU PRETO	60	R\$ 913,33	Rolo	R\$ 54.799,80	Janeiro
15	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL FIO ELETRICO 2,50 MM 750- ROLO 100 METROS - COR AZUL OU BRANCO	60	R\$ 323,33	Rolo	R\$ 19.399,80	Janeiro
16	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL FIO ELETRICO 2,50 MM 750- ROLO 100 METROS - COR VERMELHO OU PRETO	60	R\$ 323,33	Rolo	R\$ 19.399,80	Janeiro
17	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL FIO ELETRICO 4,00 MM 750- ROLO 100 METROS - COR AZUL OU BRANCO	60	R\$ 473,33	Rolo	R\$ 28.399,80	Janeiro
18	MATERIAL ELÉTRICO	CABO FLEXIVEL FIO ELETRICO 4,00 MM 750- ROLO 100 METROS - COR VERMELHO OU PRETO	60	R\$ 473,33	Rolo	R\$ 28.399,80	Janeiro
19	MATERIAL ELÉTRICO	CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO DUPLEX 10 MM (1+1) ROLO 100 METROS	30	R\$ 483,33	Rolo	R\$ 14.499,90	Janeiro
20	MATERIAL ELÉTRICO	CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO QUADUPLEX 16 MM (3+1) ROLO 100 METROS	30	R\$ 1.076,67	Rolo	R\$ 32.300,10	Janeiro
21	MATERIAL ELÉTRICO	CABO PP 2 X 1,5MM² ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT - ROLO DE 100 METROS	22	R\$ 386,67	Rolo	R\$ 8.506,74	Janeiro
22	MATERIAL ELÉTRICO	CABO PP 2 X 2,5 MM² ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT - ROLO DE 100 METROS	24	R\$ 613,33	Rolo	R\$ 14.719,92	Janeiro
23	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 1,50 MM 750V -ROLO 100 METROS COR AZUL OU BRANCO	4	R\$ 169,97	Rolo	R\$ 679,88	Janeiro
24	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 1,50 MM 750V -ROLO 100 METROS COR VERMELHO OU PRETO	4	R\$ 169,97	Rolo	R\$ 679,88	Janeiro
25	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 2,50 MM 750V -ROLO 100 METROS COR AZUL OU BRANCO	4	R\$ 211,63	Rolo	R\$ 846,52	Janeiro
26	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 2,50 MM 750V -ROLO 100 METROS COR VERMELHO OU PRETO	4	R\$ 211,63	Rolo	R\$ 846,52	Janeiro
27	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 4,00 MM 750V -ROLO 100 METROS COR AZUL OU BRANCO	4	R\$ 363,30	Rolo	R\$ 1.453,20	Janeiro
28	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 4,00 MM 750V -ROLO 100 METROS COR VERMELHO OU PRETO	4	R\$ 363,30	Rolo	R\$ 1.453,20	Janeiro

29	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 6,00 MM 750V -ROLO 100 METROS AZUL OU BRANCO	4	R\$ 498,30	Rolo	R\$ 1.993,20	Janeiro
30	MATERIAL ELÉTRICO	CABO RIGIDO FIO ELETRICO 6,00 MM 750V -ROLO 100 METROS COR VERMELHO OU PRETO	4	R\$ 498,30	Rolo	R\$ 1.993,20	Janeiro
31	MATERIAL ELÉTRICO	CAIXA DE LUZ - EMBUTIR RETANGULAR 4X2	25	R\$ 2,00	Unidade	R\$ 50,00	Janeiro
32	MATERIAL ELÉTRICO	CAIXA PARA ELETRODUTO - CONDULETE PVC 3/4 PRETO	80	R\$ 7,57	Unidade	R\$ 605,60	Janeiro
33	MATERIAL ELÉTRICO	CANAleta PLÁSTICA ,BRANCA SEM DIVISÓRIAS, COM CAPA COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, COM BORDA DE SILICONE EM BARRA DE 2MM X 3 METROS	85	R\$ 16,90	Barra	R\$ 1.436,50	Janeiro
34	MATERIAL ELÉTRICO	CANETA DETECTORA DE TENSÃO DE FASE TESTE COM SINAL SONORO	13	R\$ 119,00	Unidade	R\$ 1.547,00	Janeiro
35	MATERIAL ELÉTRICO	CAPACETE DE SEGURANÇA 3M H700 COM JUGULAR ELETRICISTA - BRANCO	10	R\$ 73,43	Unidade	R\$ 734,30	Janeiro
36	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE COMBINADA CVR 10 MM	8	R\$ 9,71	Unidade	R\$ 77,68	Janeiro
37	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE COMBINADA CVR 11 MM	8	R\$ 10,10	Unidade	R\$ 80,80	Janeiro
38	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE COMBINADA CVR 12 MM	8	R\$ 12,93	Unidade	R\$ 103,44	Janeiro
39	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE COMBINADA CVR 13 MM	8	R\$ 14,97	Unidade	R\$ 119,76	Janeiro
40	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	10	R\$ 11,23	Unidade	R\$ 112,30	Janeiro
41	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE DE FENDA PHILIPS 1/4 X 8	10	R\$ 13,42	Unidade	R\$ 134,20	Janeiro
42	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE DE FENDA PHILIPS 6 X 125MM	10	R\$ 13,37	Unidade	R\$ 133,70	Janeiro
43	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE PHILIPS 1/4 X 4	11	R\$ 9,00	Unidade	R\$ 99,00	Janeiro
44	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	10	R\$ 9,86	Unidade	R\$ 98,60	Janeiro
45	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	11	R\$ 11,20	Unidade	R\$ 123,20	Janeiro
46	MATERIAL ELÉTRICO	CHAVE TESTE 1/8X3 POLEGADAS	10	R\$ 11,97	Unidade	R\$ 119,70	Janeiro
47	MATERIAL ELÉTRICO	CINTA GALVANIZADA 190MM, COMPLETA COM PARAFUSOS E PORCAS	403	R\$ 75,00	Unidade	R\$ 30.225,00	Janeiro
48	MATERIAL ELÉTRICO	CINTA GALVANIZADA 210MM, COMPLETA COM PARAFUSOS E PORCAS	403	R\$ 80,67	Unidade	R\$ 32.510,01	Janeiro
49	MATERIAL ELÉTRICO	CINTA GALVANIZADA 230MM, COMPLETA COM PARAFUSOS E PORCAS	103	R\$ 88,33	Unidade	R\$ 9.097,99	Janeiro

50	MATERIAL ELÉTRICO	CINTA GALVANIZADA 300MM, COMPLETA COM PARAFUSOS E PORCAS	103	R\$ 97,00	Unidade	R\$ 9.991,00	Janeiro
51	MATERIAL ELÉTRICO	CINTA GALVANIZADA PERFURADA (METRO)	100	R\$ 3,92	Unidade	R\$ 392,00	Janeiro
52	MATERIAL ELÉTRICO	CINTO DE SEGURANÇA POSICIONAMENTO COM TALABARTE - ELETRICISTA	6	R\$ 441,15	Unidade	R\$ 2.646,90	Janeiro
53	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR DE ALUMINIO CUNHA 06 - 10 MM²	1080	R\$ 8,30	Unidade	R\$ 8.964,00	Janeiro
54	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR DE ALUMINIO CUNHA 06 - 16 MM²	1082	R\$ 8,75	Unidade	R\$ 9.467,50	Janeiro
55	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10MM	1602	R\$ 12,93	Unidade	R\$ 20.713,86	Janeiro
56	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16MM	1102	R\$ 15,33	Unidade	R\$ 16.893,66	Janeiro
57	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 35MM	182	R\$ 25,33	Unidade	R\$ 4.610,06	Janeiro
58	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 6MM	1103	R\$ 10,03	Unidade	R\$ 11.063,09	Janeiro
59	MATERIAL ELÉTRICO	CONECTOR PERFURANTE DE CABO - PORCA 10 MM	1581	R\$ 15,11	Unidade	R\$ 23.888,91	Janeiro
60	MATERIAL ELÉTRICO	CONJUNTO 4X2 COM 1 INTERRUPTOR E TOMADA 1P+T 10A 250 V BRANCO	110	R\$ 18,37	Unidade	R\$ 2.020,70	Janeiro
61	MATERIAL ELÉTRICO	CONJUNTO 4X2 COM 1 TOMADA 1P+ T 20 A 250 V BRANCO	110	R\$ 12,52	Unidade	R\$ 1.377,20	Janeiro
62	MATERIAL ELÉTRICO	CONJUNTO 4X2 COM 2 INTERRUPTOR 10A 250V BRANCO	110	R\$ 17,87	Unidade	R\$ 1.965,70	Janeiro
63	MATERIAL ELÉTRICO	CONJUNTO 4X2 COM 2 TOMADAS 2P+T 20 250V BRANCO	110	R\$ 19,70	Unidade	R\$ 2.167,00	Janeiro
64	MATERIAL ELÉTRICO	CONJUNTO 4X2 COM 3 INTERRUPTOR 10A 250V BRANCO	95	R\$ 22,67	Unidade	R\$ 2.153,65	Janeiro
65	MATERIAL ELÉTRICO	CURVA ELETRODUTO CONDULETE PVC 3/4 PRETO	105	R\$ 7,63	Unidade	R\$ 801,15	Janeiro
66	MATERIAL ELÉTRICO	DISJUNTOR TIPO NEMA TRIPOLAR 100A MONOFÁSICO - COM SELO DE CONFORMIDADE INMETRO (NBR 5361)	121	R\$ 172,00	Unidade	R\$ 20.812,00	Janeiro
67	MATERIAL ELÉTRICO	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 15A MONOFÁSICO - COM SELO DE CONFORMIDADE INMETRO (NBR 5361)	76	R\$ 22,83	Unidade	R\$ 1.735,08	Janeiro
68	MATERIAL ELÉTRICO	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 25A MONOFÁSICO - COM SELO DE CONFORMIDADE INMETRO (NBR 5361)	76	R\$ 19,13	Unidade	R\$ 1.453,88	Janeiro
69	MATERIAL ELÉTRICO	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 40A MONOFÁSICO - COM SELO DE CONFORMIDADE INMETRO (NBR 5361)	186	R\$ 24,67	Unidade	R\$ 4.588,62	Janeiro
70	MATERIAL ELÉTRICO	ELETRODUTO CONDULETE PVC 3/4 BARRA DE 3 METROS, PRETO	70	R\$ 22,83	Barra	R\$ 1.598,10	Janeiro
71	MATERIAL ELÉTRICO	FIO PARALELO 2X 2,5 MM² ANTI CHAMA , 750V, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT- ROLO 100 METROS	8	R\$ 503,33	Rolo	R\$ 4.026,64	Janeiro

72	MATERIAL ELÉTRICO	FIO PARALELO 2X 4,0 MM² ANTI CHAMA , 750V, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT- ROLO 100 METROS	8	R\$ 654,00	Rolo	R\$ 5.232,00	Janeiro
73	MATERIAL ELÉTRICO	FITA DE ALTA FUSÃO 19MM X 10M, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT	52	R\$ 28,50	Unidade	R\$ 1.482,00	Janeiro
74	MATERIAL ELÉTRICO	FITA ISOLANTE 19MM X 20 M, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT	180	R\$ 10,17	Unidade	R\$ 1.830,60	Janeiro
75	MATERIAL ELÉTRICO	ISOLADOR CASTANHA 40X60, PLÁSTICO COM PREGO OU FIXADOR	310	R\$ 2,83	Unidade	R\$ 877,30	Janeiro
76	MATERIAL ELÉTRICO	ISOLADOR OLHAL DE PORCELANA 72MM X 54 MM (PIMENTÃO)	105	R\$ 10,50	Unidade	R\$ 1.102,50	Janeiro
77	MATERIAL ELÉTRICO	JOGO DE CHAVE ALLEN DE 1,5 A 10 MM - 9 PEÇAS MTX/LEROI MERLIN	5	R\$ 57,78	Unidade	R\$ 288,90	Janeiro
78	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA LED SUPER BULBO COMLED DE ALTA POTÊNCIA 40W - ÂNGULO DO FACHO 180º - FLUXO LUMINOSO (lm) 3200-4000 lms - SOQUETE BASE E27 - 6500K BRANCA FRIA - VIDA MÉDIA 25.000 HORAS - BIVOLT 100~240V - CERTIFICADA PELO INMETRO	155	R\$ 36,90	Unidade	R\$ 5.719,50	Janeiro
79	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA LED, ALTA POTÊNCIA 20W C M BULBO BRANCO FRIO,VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, SOCKET E27 ,BIVOLT AUTOMÁTICO (110 - 220V)	205	R\$ 17,57	Unidade	R\$ 3.601,85	Janeiro
80	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA LED, ALTA POTÊNCIA 50W C M BULBO BRANCO FRIO,VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, SOCKET E27 ,BIVOLT AUTOMÁTICO (110 - 220V)	205	R\$ 46,23	Unidade	R\$ 9.477,15	Janeiro
81	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W - ALTA PRESSÃO , 220V, COM BASE E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 17.500, LUMENS, VIDA MÉDIA DE NO MÍNIMO 32.000 HORAS , BULBO TUBULAR EM VIDRO TRANSPARENTE, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 125 LM/W. COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001 EMITIDA POR ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELO INMETRO	1600	R\$ 32,00	Unidade	R\$ 51.200,00	Janeiro
82	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W - ALTA PRESSÃO , 220V, COM BASE E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 55.000 LUMENS, VIDA MEDIA DE NO MÍNIMO 32.000HORAS , BULBO TUBULAR EM VIDRO TRANSPARENTE, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 115 LM/W. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 EMITIDA POR ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELO INMETRO	1600	R\$ 42,00	Unidade	R\$ 67.200,00	Janeiro
83	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - ALTA PRESSÃO , 220V, COM BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 6.500 LUMENS, VIDA MÉDIA DE NO MÍNIMO 32.000 HORAS , BULBO TUBULAR EM VIDRO TRANSPARENTE, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 94 LM/W. COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001 EMITIDA POR ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELO INMETRO	2600	R\$ 27,33	Unidade	R\$ 71.058,00	Janeiro
84	MATERIAL ELÉTRICO	LÂMPADA VAPOR METALICO LUZ BRANCA 5.000K ALTA PRESSÃO 220w, COM BASE E40, FLUXO LUMINOSO 35.000, VIDA MÉDIA NO MÍNIMO 32.000 HORAS, BULBO TUBULAR EM VIDRO TRANSPARENTE, COM CERTIFICADO ISSO 9001 EMITIDA POR ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELO INMETRO	900	R\$ 58,33	Unidade	R\$ 52.497,00	Janeiro

85	MATERIAL ELÉTRICO	<p>LUMINÁRIA LED 150 W PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - A LUMINÁRIA DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS, DEVIDAMENTE COMPROVADAS ATRAVÉS DE CERTIFICAÇÕES, RELATÓRIOS, ENSAIOS, DECLARAÇÕES: POTÊNCIA MÁXIMA DE 150 W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA, COM FUNCIONAMENTO NORMAL PARA VALORES DE TENSÃO ENTRE 100 E 250 V; FLUXO LUMINOSO INICIAL DE 21.000 LM; EFICÁCIA MÍNIMA DE 150 LM/W; TEMPERATURA DE COR CORRELATA DE 4000 K; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -5 °C A 40 °C; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) DE 70; VIDA ÚTIL DE 70.000 HORAS, PARA L70; DRIVER DE CONTROLE DOS LEDS INCORPORADO AO CORPO DA LUMINÁRIA; DRIVER DE CONTROLE DOS LEDS DEVE TER GRAU DE PROTEÇÃO IP66; FIXAÇÃO AO BRAÇO ATRAVÉS DE, NO MÍNIMO, 2 PARAFUSOS EM AÇO INOX A2/70 OU SUPERIOR; DRIVER E DPS DE FÁCIL REMOÇÃO / SUBSTITUIÇÃO, COM ACESSO DIRETO AO COMPARTIMENTO DE EQUIPAMENTOS ONDE SÃO ACONDICIONADOS, SEM PREJUDICAR VEDAÇÃO E GRAU DE PROTEÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA SUPERIOR A 0,95; DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 10 %; PROTETOR CONTRA SURTOS DE 10 KV / 10 KA; TOMADA PARA RELÉ FOTOELETRÔNICO; FUNCIONAMENTO ADEQUADO SEM A NECESSIDADE DE ATERRAMENTO OU QUALQUER OUTRO SISTEMA COMPLEMENTAR DE PROTEÇÃO ELÉTRICA; SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM BRAÇO TUBULAR COM DIÂMETRO DE 48 MM; CHASSI E BLOCO DE SUPORTE EM ALUMÍNIO INJETADO OU MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS SUPERIORES, RESISTENTE AO TEMPO E ADEQUADO A DISSIPACÃO TÉRMICA; PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A CORROSÃO; GRAU DE PROTEÇÃO IP66; GRAU DE PROTEÇÃO IK08; DADOS DE FOTOMETRIA MEDIDA DE ACORDO COM LM79; CLASSIFICAÇÃO SCL (BUG) MÁXIMA B3-U2-G3; IRRADIAÇÃO DO FLUXO LUMINOSO NOS ÂNGULOS ENTRE 80° E 90° < 1 % DO FLUXO DA LUMINÁRIA; IRRADIAÇÃO DO FLUXO LUMINOSO NOS ÂNGULOS ACIMA DE 90° < 1 % DO FLUXO DA LUMINÁRIA; CABO DE ALIMENTAÇÃO FIXADO ATRAVÉS DE PREENSA CABOS; A CONEXÃO DOS CONDUTORES AO DRIVER DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE CONECTOR TIPO WAGO OU TORÇÃO, OU OUTRO MODELO SUPERIOR, QUE GARANTA VEDAÇÃO E FÁCIL REMOÇÃO, DISPOSTO INTERNAMENTE NA LUMINÁRIA A MODO DE PROTEGÊ-LO DA AÇÃO DO TEMPO; FORNECER CURVA DE DISTRIBUIÇÃO FOTOMÉTRICA DA LUMINÁRIA, EM ARQUIVO DIGITAL NO FORMATO IES, COMPATÍVEL COM ANSI/IES LM63; FORNECER RELATÓRIOS DE ENSAIOS DEMONSTRANDO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DA LUMINÁRIA, EMITIDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COMPROVANDO AS CARACTERÍSTICAS APRESENTADAS EM CATÁLOGO E AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA PORTARIA Nº 20; DISPOR DE CATÁLOGO NO SITE DO FABRICANTE DEMONSTRANDO CARACTERÍSTICAS IDÊNTICAS ÀS APRESENTADAS NA DOCUMENTAÇÃO; POSSUIR SELO PROCEL OU DEMONSTRAR SOLICITAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO E COMPROVAR QUE AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO ATENDEM AOS REQUISITOS PARA OBTENÇÃO; GARANTIA DE 5 ANOS, PARA TODAS AS PEÇAS INTEGRANTES DA LUMINÁRIA.</p>	100	R\$ 1.450,00	Unidade	R\$ 145.000,00	Janeiro
----	-------------------	---	-----	-----------------	---------	-------------------	---------

86	MATERIAL ELÉTRICO	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA OVAL EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO PARA USO DE LAMPADAS 400W, SOQUETE E40, COM ENCAIXE (PESCOÇO) 25,5MM, NBR IEC 60238	355	R\$ 164,67	Unidade	R\$ 58.457,85	Janeiro
87	MATERIAL ELÉTRICO	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA OVAL EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO PARA USO DE LAMPADAS 70W, SOQUETE E27, COM BRAÇO RETO DE 1M DE COMPRIMENTO, GALVANIZADO A FOGO, PARECE 2MM COM SAPATA REFORÇADA PARA 1 PARAFUSO.	375	R\$ 131,67	Unidade	R\$ 49.376,25	Janeiro
88	MATERIAL ELÉTRICO	LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL ABERTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO - SOQUETE DE PORCELANA E-27 NBR 60238	1025	R\$ 86,67	Unidade	R\$ 88.836,75	Janeiro
89	MATERIAL ELÉTRICO	LUVAS DE COURO MASCULINO 23821 (VAQUETA)	414	R\$ 30,60	PAR	R\$ 12.668,40	Janeiro
90	MATERIAL ELÉTRICO	MANGUEIRA LUMINOSA LED, 110/220V, COM CINCO CONECTORES, COR BRANCO FRIO - À PROVA D'ÁGUA - ROLO DE 100 METROS	70	R\$ 1.018,00	Rolo	R\$ 71.260,00	Janeiro
91	MATERIAL ELÉTRICO	OCULOS DE PROTEÇÃO MODELADO EM ACETATO DE CELULOSE, PROTEÇÃO FIXA NAS ASTES, LENTES EM CRISTALCEPTICO ESCURO NR10	19	R\$ 10,39	Unidade	R\$ 197,41	Janeiro
92	MATERIAL ELÉTRICO	PARAFUSO EM AÇO GALVANIZADO, 12MM X 230MM, ACOMPANHA PORCA QUADRADA MEDINDO 12MM E ARRUELA QUADRADA MEDINDO 14MM	210	R\$ 20,00	Unidade	R\$ 4.200,00	Janeiro
93	MATERIAL ELÉTRICO	PARAFUSO EM AÇO GALVANIZADO, 12MM X 250MM, ACOMPANHA PORCA QUADRADA MEDINDO 12MM E ARRUELA QUADRADA MEDINDO 14MM	210	R\$ 21,00	Unidade	R\$ 4.410,00	Janeiro
94	MATERIAL ELÉTRICO	PARAFUSO EM AÇO GALVANIZADO, 12MM X 300MM, ACOMPANHA PORCA QUADRADA MEDINDO 12MM E ARRUELA QUADRADA MEDINDO 14MM	210	R\$ 24,30	Unidade	R\$ 5.103,00	Janeiro
95	MATERIAL ELÉTRICO	PARAFUSO GALVANIZADO 15MM X 70MM - ACOMPANHA PORCA QUADRADA	1305	R\$ 12,50	Unidade	R\$ 16.312,50	Janeiro
96	MATERIAL ELÉTRICO	PARAFUSO GALVANIZADO 16X300 COM ARRUELA QUADRADA E PORCA	1705	R\$ 22,87	Unidade	R\$ 38.993,35	Janeiro
97	MATERIAL ELÉTRICO	PLAFON COR BRANCA PARA LÂMPADA E-27,100W 250V, SUPORTE EM PORCELANA E ROSCA METAL	305	R\$ 7,23	Unidade	R\$ 2.205,15	Janeiro
98	MATERIAL ELÉTRICO	PLUGUE FEMEA 10A, PARA PLUG 03 PINOS, CONFORME PADRÃO	125	R\$ 10,00	Unidade	R\$ 1.250,00	Janeiro
99	MATERIAL ELÉTRICO	PLUGUE MACHO 10A, PARA PLUG 03 PINOS, CONFORME PADRÃO	125	R\$ 10,96	Unidade	R\$ 1.370,00	Janeiro
100	MATERIAL ELÉTRICO	PROJETOR DE LONGO ALCANCE PARA LÂMPADA DE 400W	5	R\$ 149,91	Unidade	R\$ 749,55	Janeiro
101	MATERIAL ELÉTRICO	REATOR ETETROMAGNÉTICO COM IGNITOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO AFP DE 150W COM BASE PARA RELÉ INCORPORADA AO CHASSI, 220V. PARA USO EXTERNO, CAIXA DE AÇO SAE 1020, ALÇA DE FIXAÇÃO PADRÃO ABNT, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 10 ANOS, POSSUIR SELO PROCEL E ATENDER A CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PELO INMETRO DEFINIDOS PELA PORTARIA 454/2010	1600	R\$ 138,07	Unidade	R\$ 220.912,00	Janeiro
102	MATERIAL ELÉTRICO	REATOR ETETROMAGNÉTICO VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO (AFP) PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO PARA USO EXTERNO DE POTÊNCIA NOMINAL DE 400W X 240V X 60HZ, COM CAPACITOR ACOPLADO PARA CORREÇÃO DO FATO DE POTÊNCIA DE 0,92 UF, ENROLAMENTO CLASSE (A), ENROLAMENTO EM COBRE, PINTADO EM AÇO CARBONO, GRAU PROTEÇÃO IP:55 EM	900	R\$ 206,76	Unidade	R\$ 186.084,00	Janeiro

		CAIXA DE AÇO SAE 1020, COM IGNITOR ACOPLADO, COM TOMADA/BASE PARA RELÉ INCORPORADA NO TOPO DA CAIXA, BAIXAS PERDAS INTERNAS E ALÇA DE FIXAÇÃO CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 10 ANOS, COM SELO PROCEL, COM APROVAÇÃO NO BANCO DE DADOS DE PRODUTOS APROVADOS CEIP (NOVA TECNOLOGIA). PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE: 05 (CINCO) ANOS.					
103	MATERIAL ELÉTRICO	REATOR ETETROMAGNÉTICO VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO (AFP) PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO PARA USO EXTERNO DE POTÊNCIA NOMINAL DE 70W X 240V X 60HZ, COM CAPACITOR ACOPLADO PARA CORREÇÃO DO FATO DE POTÊNCIA DE 0,92 UF, ENROLAMENTO CLASSE (A), ENROLAMENTO EM COBRE, PINTADO EM AÇO CARBONO, GRAU PROTEÇÃO IP:55 EM CAIXA DE AÇO SAE 1020, COM IGNITOR ACOPLADO, COM TOMADA/BASE PARA RELÉ INCORPORADA NO TOPO DA CAIXA, BAIXAS PERDAS INTERNAS E ALÇA DE FIXAÇÃO CONFORME NORMA ABNT NBR 13593, CABOS DE ALIMENTAÇÃO COMPRIMENTO MINIMO 70CM, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 10 ANOS, COM SELO PROCEL, COM APROVAÇÃO NO BANCO DE DADOS DE PRODUTOS APROVADOS CEIP (NOVA TECNOLOGIA). PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE: 05 (CINCO) ANOS.	1600	R\$ 106,63	Unidade	R\$ 170.608,00	Janeiro
104	MATERIAL ELÉTRICO	REFLETOR LED HOLOFOTE 100W Á PROVA D'ÁGUA (BRANCO, VERDE, AZUL OU VERMELHO) IP66 220V	122	R\$ 115,00	Unidade	R\$ 14.030,00	Janeiro
105	MATERIAL ELÉTRICO	REFLETOR LED HOLOFOTE 200W Á PROVA D'ÁGUA (BRANCO, VERDE, AZUL OU VERMELHO) IP66 220V	122	R\$ 187,92	Unidade	R\$ 22.926,24	Janeiro
106	MATERIAL ELÉTRICO	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W Á PROVA D'ÁGUA (BRANCO, VERDE, AZUL OU VERMELHO) IP66 220V	122	R\$ 79,27	Unidade	R\$ 9.670,94	Janeiro
107	MATERIAL ELÉTRICO	REFLETOR LED SMART 30 WTS TENSÃO ALTA VOLTAGEM (10-240V) FREQUENCIA NOMINAL 30-60HZ COR LUZ RGB TEMPERATURA DE COR RGB EFICIÊNCIA LUMINOSA 80M/WAT ÂNGULO DE ABERTURA 120º FLUXO LUMINOSO 2400 LUMENS FATOR POTÊNCIA >06 IRD 80, LED TIPO SMD, QUANTIDADE DE LED: 36, INDICE DE POTÊNCIA: IP66, TA: 10-40º, DIMENSÕES:M160X120X32MM VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS	22	R\$ 96,87	Unidade	R\$ 2.131,14	Janeiro

108	MATERIAL ELÉTRICO	RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO, INTERCAMBIÁVEL PARA ENCAIXE DE ADERÊNCIA EM QUALQUER TIPO DE TOMADA (BASE) PADRÃO ABNT: PARA USO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA: TAMPA DE IVÓLUCRO MATERIAL PP ANTICHAMA ESTABILIZADO (UV) LENTE (PC) GAXETA (PU) RESISTENTE A INTEMPÉRIES, GRAU DE PROTEÇÃO: IP 67 OU SUPERIOR, CONTATO NORMALMENTE FECHADO (NF) LIGA NOITE DESLIGA AO DIA, TENSÃO OPERAÇÃO, 254 VCA TENSÃO NOMINAL DE 60HZ, COM DISPOSITIVO SUPRESSOR DE SURTOS DE TENSÃO, CAPACIDADE DE CARGA INSTALADA DE 1.000W OU 1.800 VA. RIGIDEZ ELÉTRICA A 5.000 V, CONSUMO BAIXO DE 0,5W, DURABILIDADE ELÉTRICA NO MÍNIMO 50.000 OPERAÇÕES, TEMPERATURA -20/°C +/- 85°C, TERMINAIS DE LATÃO COM BANHO DE ESTANHO FIXADO POR REBITES COM BASE PRETA FIXADA POR PARAFUSOS, OS PINOS DE CONTATO DEVERÃO SER LIVRES DE REBARBAS E COM ENCAIXE FÁCIL EM QUALQUER MARCA DE BASE PADRÃO. ATENDENDO ÀS NORMAS ABNT - NBR 5.123 DE 1998 E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CEIP COM APROVAÇÃO NO BANCO DE DADOS DE PRODUTOS APROVADOS CEIP. DA GARANTIA: OS RELÉS DEVERÃO SER GARANTIDOS PELO FORNECEDOR CONTRA FALHAS OU DEFEITOS DE FUNCIONAMENTO QUE VENHAM A OCORRER NO PERÍODO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. NO DECURSO DO PRAZO DE GARANTIA, TIPO ILUMINATIC PADRÃO RM741N	2300	R\$ 50,67	Unidade	R\$ 116.541,00	Janeiro
109	MATERIAL ELÉTRICO	RELÉ FOTOELETRONICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COM TAMPA EM OLICARBONATO NA COR AZUL, EM PEÇA ÚNICA, SEM JANELAS, TENSÃO DE COMANDO ENTRE 105 E 305V, COM CAPACIDADE PARA 1000W/180VA, GRAU DE PROTEÇÃO IP 67, EM CONFORMIDADE COM A NBR 5123. GARANTIA MÍNIMA E 10ANOS Á PARTIR DA DATA DE ENTREGA E 15.000 CICLOS DE OPERAÇÃO	2600	R\$ 32,67	Unidade	R\$ 84.942,00	Janeiro
110	MATERIAL ELÉTRICO	SUPORTE DE LOUÇA PARA LÂMPADA BASE E27	1420	R\$ 6,93	Unidade	R\$ 9.840,60	Janeiro
111	MATERIAL ELÉTRICO	SUPORTE DE LOUÇA PARA LÂMPADA BASE E40: PORTA LÂMPADA ATENDENDO A NBR IEC 60238 E 40	1120	R\$ 12,60	Unidade	R\$ 14.112,00	Janeiro
112	MATERIAL ELÉTRICO	TOMADA DUPLA, SISTEMA X, EXTERNA 10A COM CAIXA DE SOBREPOR	150	R\$ 25,20	Unidade	R\$ 3.780,00	Janeiro
113	MATERIAL ELÉTRICO	TOMADA DUPLA, SISTEMA X, EXTERNA 20A COM CAIXA DE SOBREPOR	130	R\$ 25,55	Unidade	R\$ 3.321,50	Janeiro
114	MATERIAL ELÉTRICO	TOMADA SIMPLES, SISTEMA X, EXTERNA 10A, COM CAIXA DE SOBREPOR	160	R\$ 22,33	Unidade	R\$ 3.572,80	Janeiro
115	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA VW NEOBUS TH O 8.160 / PBN7D41	1	R\$ 5.107,54	Lote (peças + MO)	R\$ 5.107,54	Janeiro
116	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA VW NEOBUS TH O 8.160 / JAL8162	1	R\$ 5.107,54	Lote (peças + MO)	R\$ 5.107,54	Janeiro
117	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA VW NEOBUS TH O 8.160 / PBN7D35	1	R\$ 5.107,54	Lote (peças + MO)	R\$ 5.107,54	Janeiro
118	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA VW 15.190 EOD E.HD ORE / IUE4J80	1	R\$ 1.180,00	Lote (peças + MO)	R\$ 1.180,00	Janeiro

119	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA VW 15.190 EOD E.HD ORE / IRT2I10	1	R\$ 6.887,00	Lote (peças + MO)	R\$ 6.887,00	Janeiro
120	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA MARCOPOLO VOLARE V8L EO / IZP2A92	1	R\$ 4.556,31	Lote (peças + MO)	R\$ 4.556,31	Janeiro
121	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA MARCOPOLO VOLARE V8L ON / IWH6F43	1	R\$ 13.303,54	Lote (peças + MO)	R\$ 13.303,54	Janeiro
122	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA MARCOPOLO VOLARE ATTACK 8 / JBC5C45	1	R\$ 10.558,69	Lote (peças + MO)	R\$ 10.558,69	Janeiro
123	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA MARCOPOLO VOLARE CINCO ESM / IYZ2J16	1	R\$ 18.906,11	Lote (peças + MO)	R\$ 18.906,11	Janeiro
124	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA MARCOPOLO VOLARE CINCO ESM / IYW5928	1	R\$ 23.090,56	Lote (peças + MO)	R\$ 23.090,56	Janeiro
125	SERVIÇOS MECÂNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A VIATURA RENAULT KANGOO EXPRESS 1.6 / IVD0916	1	R\$ 8.527,00	Lote (peças + MO)	R\$ 8.527,00	Janeiro
126	SERVIÇOS SOCIOASSISTÊNCIAIS	FUNERAL ADULTO (URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO APROXIMADAMENTE 1M90CM, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, SEXTAVADA COM 06 ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO E NO TAMPO E COM QUATRO CHAVETAS DE CHAPINHA EM METAL COM ACABAMENTO E ACOMPANHANDO UM TRAVESSEIRO TAMANHO E TIPO PADRÃO.	100	R\$ 1.483,33	Unidade	R\$ 148.333,00	Fevereiro
127	SERVIÇOS SOCIOASSISTÊNCIAIS	FUNERAL INFANTIL (URNA, TAMANHO INFANTIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1M À 1M30CM, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, SEXTAVADA COM 06 ALÇAS FIXAS, FORRAÇÃO NO CASCO E NO TAMPO E COM QUATRO CHAVETAS DE CHAPINHA EM METAL COM ACABAMENTO E ACOMPANHANDO UM TRAVESSEIRO TAMANHO E TIPO PADRÃO.	50	R\$ 946,11	Unidade	R\$ 47.305,50	Fevereiro
128	SERVIÇOS SOCIOASSISTÊNCIAIS	QUILÔMETRO RODADO PARA REMOÇÃO/TRANSLADO DE ÁREAS FORA DO MUNICIPIO DE CACEQUI.	10000	R\$ 3,92	Km	R\$ 39.200,00	Fevereiro
129	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF1 – BÁSICO 1º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA DE 4 VOLUMES (CADERNOS) POR ANO, SENDO UM A CADA BIMESTRE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE. OS CADERNOS DEVEM TER SEUS CONTEÚDOS INTEGRADOS, OU SEJA, APRESENTAR OS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTERDISCIPLINAR / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 1º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 1º ANO - INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL, A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES.	33	R\$ 425,00	Kit	R\$ 14.025,00	Fevereiro

130	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF1 – BÁSICO 2º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA DE 4 VOLUMES (CADERNOS) POR ANO, SENDO UM A CADA BIMESTRE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE. OS CADERNOS DEVEM TER SEUS CONTEÚDOS INTEGRADOS, OU SEJA, APRESENTAR OS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTERDISCIPLINAR / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 2º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 2º ANO - INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL, A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES.	27	R\$ 425,00	Kit	R\$ 11.475,00	Fevereiro
131	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF1 – BÁSICO 3º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA DE 4 VOLUMES (CADERNOS) POR ANO, SENDO UM A CADA BIMESTRE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE. OS CADERNOS DEVEM TER SEUS CONTEÚDOS INTEGRADOS, OU SEJA, APRESENTAR OS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTERDISCIPLINAR / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 3º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 3º ANO - INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL, A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES.	32	R\$ 425,00	Kit	R\$ 13.600,00	Fevereiro
132	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF1 – BÁSICO 4º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA DE 4 VOLUMES (CADERNOS) POR ANO, SENDO UM A CADA BIMESTRE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE. OS CADERNOS DEVEM TER SEUS CONTEÚDOS INTEGRADOS, OU SEJA, APRESENTAR OS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTERDISCIPLINAR / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 4º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 4º ANO - INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL, A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES.	22	R\$ 425,00	Kit	R\$ 9.350,00	Fevereiro

133	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF1 – BÁSICO 5º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA DE 4 VOLUMES (CADERNOS) POR ANO, SENDO UM A CADA BIMESTRE COM IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE. OS CADERNOS DEVEM TER SEUS CONTEÚDOS INTEGRADOS, OU SEJA, APRESENTAR OS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTERDISCIPLINAR / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 5º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – EF1 – COMPLEMENTAR 5º ANO - INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL, A SEREM TRABALHADAS EM 4 BIMESTRES.	30	R\$ 425,00	Kit	R\$ 12.750,00	Fevereiro
134	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF BÁSICO 6º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA POR NÚMERO ESPECÍFICO DE VOLUMES (CADERNOS), SENDO ORGANIZADOS OS COMPONENTES CURRICULARES DE ACORDO COM A BNCC, PARA SEREM TRABALHADOS EM CADA UM DOS 4 BIMESTRES. DEVEM TER IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE E POSSUIR TEORIA (CONTEÚDO) VINCULADA ÀS ATIVIDADES PROPOSTAS PARA APRENDIZAGEM DOS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTEGRADA / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 6º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 6º ANO – INGLÊS - CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES.	68	R\$ 463,68	Kit	R\$ 31.530,24	Fevereiro
135	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF BÁSICO 7º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA POR NÚMERO ESPECÍFICO DE VOLUMES (CADERNOS), SENDO ORGANIZADOS OS COMPONENTES CURRICULARES DE ACORDO COM A BNCC, PARA SEREM TRABALHADOS EM CADA UM DOS 4 BIMESTRES. DEVEM TER IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE E POSSUIR TEORIA (CONTEÚDO) VINCULADA ÀS ATIVIDADES PROPOSTAS PARA APRENDIZAGEM DOS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTEGRADA / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 7º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 7º ANO – INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES.	70	R\$ 463,68	Kit	R\$ 32.457,60	Fevereiro

136	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF BÁSICO 8º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA POR NÚMERO ESPECÍFICO DE VOLUMES (CADERNOS), SENDO ORGANIZADOS OS COMPONENTES CURRICULARES DE ACORDO COM A BNCC, PARA SEREM TRABALHADOS EM CADA UM DOS 4 BIMESTRES. DEVEM TER IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE E POSSUIR TEORIA (CONTEÚDO) VINCULADA ÀS ATIVIDADES PROPOSTAS PARA APRENDIZAGEM DOS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTEGRADA / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 8º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 8º ANO – INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES.	65	R\$ 463,68	Kit	R\$ 30.139,20	Fevereiro
137	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO IMPRESSO – EF BÁSICO 9º ANO – COLEÇÃO COMPOSTA POR NÚMERO ESPECÍFICO DE VOLUMES (CADERNOS), SENDO ORGANIZADOS OS COMPONENTES CURRICULARES DE ACORDO COM A BNCC, PARA SEREM TRABALHADOS EM CADA UM DOS 4 BIMESTRES. DEVEM TER IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE E POSSUIR TEORIA (CONTEÚDO) VINCULADA ÀS ATIVIDADES PROPOSTAS PARA APRENDIZAGEM DOS COMPONENTES CURRICULARES DE LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, GEOGRAFIA E HISTÓRIA DE FORMA INTEGRADA / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 9º ANO – ARTE – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRE / LIVRO IMPRESSO – COMPLEMENTAR 9º ANO – INGLÊS – CADERNOS ANUAIS, COMPOSTOS POR ATIVIDADES, TEXTOS, FOTOS, ILUSTRAÇÕES, DE ALTA QUALIDADE EDITORIAL. O MATERIAL DEVE SER ORGANIZADO DE FORMA A SEREM DESENVOLVIDOS EM 4 BIMESTRES.	70	R\$ 463,68	Kit	R\$ 32.457,60	Fevereiro
138	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO BASE – EDUCAÇÃO INFANTIL VOL.02 AL – PARA COMPOSTO DE 3 VOLUMES (CADERNOS), DIVIDIDO EM DUAS PARTES. ACOMPANHA ALFABETO MÓVEL, CADERNO DE INTERAÇÃO COM A FAMÍLIA E MATERIAIS PEDAGÓGICOS COMO FICHAS DE ESTUDANTES, CARTAZES.	18	R\$ 346,05	Kit	R\$ 6.228,90	Fevereiro
139	MATERIAL DIDÁTICO	LIVRO BASE – EDUCAÇÃO INFANTIL VOL.03 AL – COMPOSTO DE 3 VOLUMES (CADERNOS), DIVIDIDO EM DUAS PARTES. ACOMPANHA ALFABETO MÓVEL, CADERNO DE INTERAÇÃO COM A FAMÍLIA E MATERIAIS PEDAGÓGICOS COMO FICHAS DE ESTUDANTES, CARTAZES.	21	R\$ 346,05	Kit	R\$ 7.267,05	Fevereiro
140	MATERIAL ESPORTIVO	APITO OFICIAL PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL – EM PLÁSTICO POLIETILENO, COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM X 20MM, COM ARGOLA METÁLICAS, ABERTURA CENTRAL PARA SAÍDA DE SOM, CORDÃO EM NYLON COM REGULAGEM DE AJUSTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DEVERÁ ACOMPANHAR GANHO E GIRADOR PARA FIXAÇÃO DO APITO.	20	R\$ 82,67	Unidade	R\$ 1.653,40	Março

141	MATERIAL ESPORTIVO	BOMBA METÁLICA - PARA INFLAR QUALQUER TIPO DE BOLA.	30	R\$ 87,67	Unidade	R\$ 2.630,10	Março
142	MATERIAL ESPORTIVO	CONE DE PVC - PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, ALTURA 50CM APROXIMADAMENTE.	50	R\$ 23,67	Unidade	R\$ 1.183,50	Março
143	MATERIAL ESPORTIVO	REDE DE FUTSAL OFICIAL (PAR) – CONFECCIONADA EM FIO POLIETILENO VIRGEM DE 6MM DE ESPESSURA, MALHA 13X13, MEDINDO 3,10M X 2,10M.	30	R\$ 298,00	Unidade	R\$ 8.940,00	Março
144	MATERIAL ESPORTIVO	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL – MEDINDO 1,0M DE LARGURA X 9.5 A 10M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, COM 2.5 MM DE ESPESSURA APROXIMADA, MALHA QUADRADA DE 100MM DE LADO COM DUAS FAIXAS HORIZONTAIS EM LONA COSTURADA EM TODA A EXTENSÃO DAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DA REDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80MM CADA FAIXA. AS FAIXAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS NA COR BRANCA COM COSTURA DUPLA. A REDE SEVERA SER CONFECCIONADA COM ILHOSES METÁLICOS E REVESTIMENTO INTERNO DE COURO SINTÉTICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO.	50	R\$ 367,33	Unidade	R\$ 18.366,50	Março
145	MATERIAL ESPORTIVO	REDE PARA TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO – (PAR) FIO 6MM E MALHA 12CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ANTI-U.V. (CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO). TAMANHO PADRÃO.	40	R\$ 991,33	Unidade	R\$ 39.653,20	Março
146	MATERIAL ESPORTIVO	FITA DE MARCAÇÃO QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA - TAMANHO DA QUADRA: 27X38M, MATERIAL: POLIETILENO (PE), 2 FITAS DE 27/30M, 2 FITAS DE 38/40M E 10 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO.	30	R\$ 256,33	Unidade	R\$ 7.689,90	Março
147	MATERIAL ESPORTIVO	POSTE PARA VOLEIBOL – OFICIAL (PAR), METÁLICO, MODELO TELESCÓPIO COM REGULAGEM PARA VÁRIAS ALTURAS, COM CATRACA (CREMALEIRAS) EM FERRO FUNDIDO OU CROMADO. O LICITANTE DEVERÁ ENVIAR O CATÁLOGO DO PRODUTO.	20	R\$ 1.992,33	Unidade	R\$ 39.846,60	Março
148	MATERIAL ESPORTIVO	PLACA DE TATAME – ENTERTRAVADAS DE E.V.A (ETILENO ACETATO VINIL) COM BORDAS DE ACABAMENTO, TAMANHO DA PLACAS DE 1000 X 1000 X 30MM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE LAVÁVEL, OS ENCAIXES DEVEM PROPORCIONAR A JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS, AS ARESTAS DE BORDA E PLACAS DEVEM SER UNIFORMES, ISENTAS DE REBARBAS E FALHAS.	60	R\$ 112,00	Unidade	R\$ 6.720,00	Março
149	MATERIAL ESPORTIVO	PAR DE ANTENAS - PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO FLEXÍVEL OU MATERIAL SIMILAR. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1800 X DIÂMETRO 10MM. CORES VERMELHA E BRANCA ALTERNADAS EM FAIXAS DE 10MM DE LARGURA.	30	R\$ 231,00	Unidade	R\$ 6.930,00	Março
150	MATERIAL ESPORTIVO	BANDEIRA DE ÁRBITRO – LISA OU QUADRICULADA, PARA DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS EM TECIDO SINTÉTICO, MEDIDAS ACEITÁVEIS DE 36 A 45 CM, FORMATO RETANGULAR, PESO APROXIMADO DE 67 GRAMAS DE TECIDO, HASTE DE ALUMÍNIO COM 45CM, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA.	15	R\$ 160,67	Unidade	R\$ 2.410,05	Março
151	MATERIAL ESPORTIVO	PRATO DEMARCATÓRIO – DE QUADRA, CONE CHINESINHO, EM PLÁSTICO, BASE APROXIMADA DE 19CM, ALTURA APROXIMADA 4CM, VÁRIAS CORES.	30	R\$ 10,60	Unidade	R\$ 318,00	Março

152	MATERIAL ESPORTIVO	CRONÔMETRO DIGITAL – COM MEMÓRIA DE PELO MENOS 500 VOLTAS, TELA GRANDE LCD, COM MOSTRADOR DE TRÊS LINHAS, MOSTRAR VOLTA MAIS RÁPIDA E VOLTA MAIS LENTA, CALCULAR TEMPO MÉDIO, CONTAGEM REGRESSIVA COM FAIXA DE TRABALHO DE 10 HORAS, FUNÇÃO RITMO COM INTERVALOS SELECIONÁVEIS, MOSTRA ANO, MÊS, DATA, SEMANA, HORA, MINUTOS E SEGUNDOS, FORMATO DA HORA 12/24, ESTRUTURA RESISTENTE A AGUA, ILUMINAÇÃO.	30	R\$ 61,67	Unidade	R\$ 1.850,10	Março
153	MATERIAL ESPORTIVO	BOLSA DE BOLA - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM ALÇA QUE POSSIBILITA SER CARREGADA NAS COSTAS SE UM CORDÃO PARA REGULAR ABERTURADA BOLSA COMPORTA DE 9 A 15 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO, FUTSAL E VÔLEI.	10	R\$ 108,33	Unidade	R\$ 1.083,30	Março
154	MATERIAL ESPORTIVO	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - 08 GOMOS, TAMANHO DE 68-70 CM, 410-450 GRAMAS, EM PU, CAMADA INTERNA DE NEOGEL, MIOLO COM CAPSULA SIS, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA.	40	R\$ 213,67	Unidade	R\$ 8.546,80	Março
155	MATERIAL ESPORTIVO	BOLA DE FUTSAL - 11 GOMOS, 62-64 CM, 400-440 GRAMAS, EM PU, CÂMARA 6D, DUPLA COLAGEM, COM CAPSULA SIS, POSSUIR SELO DE QUALIDADE FIFA.	80	R\$ 189,67	Unidade	R\$ 15.173,60	Março
156	MATERIAL ESPORTIVO	BOLA DE VOLEI OFICIAL - 18 GOMOS, TAMANHO DE 65-67 CM, 260-280 GRAMAS, EM PU, CAMADA INTERNA DE EVACEL, MIOLO COM CAPSULA SIS.	80	R\$ 183,00	Unidade	R\$ 14.640,00	Março
157	MATERIAL ESPORTIVO	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL - 325-375 GRAMAS, 54-56 CM 32 GOMOS, MICROPOWER, CAMARA 6D, DUPLA COLAGEM, CAPSULA SIS.	65	R\$ 188,33	Unidade	R\$ 12.241,45	Março
158	MATERIAL ESPORTIVO	BOLA DE BASQUETE - EM BORRACHA, ADULTO, TAMANHO 7, VULCANIZADA, CAPSULA SIS.	55	R\$ 123,33	Unidade	R\$ 6.783,15	Março
159	MATERIAL ESPORTIVO	MESA DE TÊNIS - MEDINDO NO MÍNIMO 274 X 152,5 X 76 CM. NA COR AZUL OU PRETA COM LINHA BRANCA DE 2 CM DE LARGURA EM TODA A SUA VOLTA. DIVIDIDA EM DUAS PARTES IGUAIS POR UMA LINHA BRANCA DE 3MM DE LARGURA NO SENTIDO DO COMPRIMENTO. ALTURA MÍNIMA DE 15,25 CM DA REDE.	10	R\$ 1.016,00	Unidade	R\$ 10.160,00	Março
160	MATERIAL ESPORTIVO	REDE RETRÁTIL TÊNIS DE MESA - E ESTENDE ATÉ 1,75M, 23CM MAIS LONGO QUE A REDE OFICIAL DE TÊNIS DE MESA.PODE SER FACILMENTE ANEXADA A SUPERFÍCIES RÍGIDAS DE ATÉ 4,4CM DE ESPESSURA. DESIGN COMPACTO QUE FACILITA O TRANSPORTE: A REDE SE ENROLA PARA FECHAR, OCUPANDO O MÍNIMO DE ESPAÇO.	10	R\$ 169,00	Unidade	R\$ 1.690,00	Março
161	MATERIAL ESPORTIVO	JOGO DE RAQUETES - COM 02 RAQUETES DE TÊNIS DE MESA COM CABO ANATÔMICO, UM LADO COM BORRACHA LISA E OUTRO LADO COM GRIPE, MEDINDO NO MÍNIMO 25 X 15 CM.	15	R\$ 115,67	Unidade	R\$ 1.735,05	Março
162	MATERIAL ESPORTIVO	BARALHO ESPANHOL VERMELHO - (TIPO COPAG), TIPO DA CARTA: CARTÃO COUCHÉ, TAMANHO DA CARTA: BRIDGE SIZE (57X89MM), QUANTIDADE DE CARTAS: 50 CARTAS CADA (48 CARTAS + CURINGA + CARTA GARANTIA), TIPO DO NAUPE: NAUPE ESPANHOL.	70	R\$ 26,67	Unidade	R\$ 1.866,90	Março
163	MATERIAL COPA E COZINHA	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX	38	R\$ 14,50	Unidade	R\$ 551,00	Março
164	MATERIAL COPA E COZINHA	ASSADEIRA DE SERVIR, TIPO MARINEX, DE NO MÍNIMO 5 LITROS.	34	R\$ 40,00	Unidade	R\$ 1.360,00	Março
165	MATERIAL COPA E COZINHA	ASSADEIRA PADRÃO LISA NO MÍNIMO 460 MM, 4 LITROS	44	R\$ 19,00	Unidade	R\$ 836,00	Março

166	MATERIAL COPA E COZINHA	BACIA DE PLÁSTICO GRADUADA DE NO MÍNIMO 14 L	44	R\$ 26,80	Unidade	R\$ 1.179,20	Março
167	MATERIAL COPA E COZINHA	BACIA EM AÇO INOX, DE NO MÍNIMO 34 CM DIÂMETRO	45	R\$ 26,90	Unidade	R\$ 1.210,50	Março
168	MATERIAL COPA E COZINHA	BACIA EM AÇO INOX, DE NO MÍNIMO 65 CM DIÂMETRO	35	R\$ 39,90	Unidade	R\$ 1.396,50	Março
169	MATERIAL COPA E COZINHA	BANDEJA DE METAL, NO MÍNIMO 3 CM ALTURA E 40 CM DE DIÂMETRO, PARA SERVIR SOBREMESA	40	R\$ 14,00	Unidade	R\$ 560,00	Março
170	MATERIAL COPA E COZINHA	BANDEJA PARA SERVIR QUADRADA EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 40 CM.	32	R\$ 14,00	Unidade	R\$ 448,00	Março
171	MATERIAL COPA E COZINHA	BANDEJA PARA SERVIR REDONDA, COM NO MÍNIMO 40 CM DIÂMETRO EM AÇO INOX.	30	R\$ 14,90	Unidade	R\$ 447,00	Março
172	MATERIAL COPA E COZINHA	BULE EM ALUMÍNIO REFORÇADO- 4,50 LTS COM TAMPA	30	R\$ 62,70	Unidade	R\$ 1.881,00	Março
173	MATERIAL COPA E COZINHA	CAÇAROLA MATERIAL ALUMÍNIO CAP. 52LTS (ALT.22 CM, ESPESSURA 5 MM)	32	R\$ 404,14	Unidade	R\$ 12.932,48	Março
174	MATERIAL COPA E COZINHA	CAÇAROLA MATERIAL DE ALUMÍNIO 20 LTS, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS	30	R\$ 137,29	Unidade	R\$ 4.118,70	Março
175	MATERIAL COPA E COZINHA	CAIXA DE PLÁSTICO MULTIUSO DE NO MÍNIMO 20 LTS	46	R\$ 50,00	Unidade	R\$ 2.300,00	Março
176	MATERIAL COPA E COZINHA	CAIXA DE PLÁSTICO MULTIUSO DE NO MÍNIMO 9 LTS	36	R\$ 21,00	Unidade	R\$ 756,00	Março
177	MATERIAL COPA E COZINHA	CAIXA FRIGORIFICA DE POLIETILENO	29	R\$ 90,00	Unidade	R\$ 2.610,00	Março
178	MATERIAL COPA E COZINHA	CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO VAZADA COM NO MÍNIMO 56X36X31 (CAIXA DE MERCADO PARA CARREGAR COMIDA)	34	R\$ 45,00	Unidade	R\$ 1.530,00	Março
179	MATERIAL COPA E COZINHA	CANECA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE DE 300 ML	406	R\$ 4,92	Unidade	R\$ 1.997,52	Março
180	MATERIAL COPA E COZINHA	CANECA EM VIDRO COM ALÇA INCOLOR – CAPACIDADE 300 ML	506	R\$ 8,02	Unidade	R\$ 4.058,12	Março
181	MATERIAL COPA E COZINHA	CANECA MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,50 L	110	R\$ 37,35	Unidade	R\$ 4.108,50	Março
182	MATERIAL COPA E COZINHA	CHALEIRA DE METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA- 3 LTS	26	R\$ 47,66	Unidade	R\$ 1.239,16	Março
183	MATERIAL COPA E COZINHA	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, APLICAÇÃO PARA BULE	41	R\$ 3,97	Unidade	R\$ 162,77	Março
184	MATERIAL COPA E COZINHA	COLHER DE AÇO INOX DE NO MÍNIMO 32,5 CM	226	R\$ 9,90	Unidade	R\$ 2.237,40	Março
185	MATERIAL COPA E COZINHA	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX	424	R\$ 2,00	Unidade	R\$ 848,00	Março

186	MATERIAL COPA E COZINHA	COLHER DE SOPA DE MESA EM AÇO EM INOX	448	R\$ 2,69	Unidade	R\$ 1.205,12	Março
187	MATERIAL COPA E COZINHA	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA BRANCO, PACT C/ 100 UN.	260	R\$ 4,79	Unidade	R\$ 1.245,40	Março
188	MATERIAL COPA E COZINHA	CONCHA DE SERVIR COM 32,5 CM EM INOX	224	R\$ 6,90	Unidade	R\$ 1.545,60	Março
189	MATERIAL COPA E COZINHA	CONJUNTO DE 10 XICARAS DE CAFÉ COM PIRES, VIDRO OU PORCELANA	29	R\$ 47,00	Unidade	R\$ 1.363,00	Março
190	MATERIAL COPA E COZINHA	COPO DE VIDRO LISO 250 ML	546	R\$ 4,50	Unidade	R\$ 2.457,00	Março
191	MATERIAL COPA E COZINHA	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML, PACT C/ 100 UN.	410	R\$ 5,18	Unidade	R\$ 2.123,80	Março
192	MATERIAL COPA E COZINHA	COPO LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, COM ALÇA- 2 LITROS	35	R\$ 27,72	Unidade	R\$ 970,20	Março
193	MATERIAL COPA E COZINHA	COPO MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO MEDIDOR	112	R\$ 4,35	Unidade	R\$ 487,20	Março
194	MATERIAL COPA E COZINHA	COPO PLÁSTICO 300 ML	32	R\$ 4,94	Unidade	R\$ 158,08	Março
195	MATERIAL COPA E COZINHA	COPO-LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA (CABO BAQUELITE)- 5 LITROS	26	R\$ 73,53	Unidade	R\$ 1.911,78	Março
196	MATERIAL COPA E COZINHA	CUMBUCA PORCELANA LISA, PARA MERENDA ESCOLAR- DIAM. 10 CM, ALT. 7 CM	320	R\$ 7,34	Unidade	R\$ 2.348,80	Março
197	MATERIAL COPA E COZINHA	DISPENSER DE PAREDE PARA DETERGENTE COM RESERVATÓRIO 400 ML	71	R\$ 23,50	Unidade	R\$ 1.668,50	Março
198	MATERIAL COPA E COZINHA	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL HIGIÊNICO	76	R\$ 23,50	Unidade	R\$ 1.786,00	Março
199	MATERIAL COPA E COZINHA	ESCORREDOR MATERIAL ALUMÍNIO, APLICAÇÃO MASSAS, COM ALÇAS REFORÇADAS N 40	44	R\$ 55,24	Unidade	R\$ 2.430,56	Março
200	MATERIAL COPA E COZINHA	ESCUMADEIRA MATERIAL CORPO ALUMÍNIO , COMPR. CABO APROX. 35 CM.	38	R\$ 10,33	Unidade	R\$ 392,54	Março
201	MATERIAL COPA E COZINHA	ESPÁTULA DE AÇO INOX DE NO MÍNIMO 26 CM	223	R\$ 9,00	Unidade	R\$ 2.007,00	Março
202	MATERIAL COPA E COZINHA	FACA DE MESA AÇO INOX	447	R\$ 2,69	Unidade	R\$ 1.202,43	Março
203	MATERIAL COPA E COZINHA	FACA PARA CORTAR CARNE Nº 8 COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO.	223	R\$ 6,90	Unidade	R\$ 1.538,70	Março
204	MATERIAL COPA E COZINHA	FATIADOR E DESFIADOR DE ALIMENTOS MULTIUSO	33	R\$ 13,50	Unidade	R\$ 445,50	Março
205	MATERIAL COPA E COZINHA	FORMA ALUMÍNIO REDONDA- ASSADEIRA 26 CM	44	R\$ 26,46	Unidade	R\$ 1.164,24	Março
206	MATERIAL COPA E COZINHA	FORMA ALUMÍNIO REDONDA- ASSADEIRA 35 CM	45	R\$ 35,00	Unidade	R\$ 1.575,00	Março

207	MATERIAL COPA E COZINHA	FORMA ALUMÍNIO RETANGULAR- ASSADEIRA 21 CM	44	R\$ 33,95	Unidade	R\$ 1.493,80	Março
208	MATERIAL COPA E COZINHA	FORMA ALUMÍNIO RETANGULAR- ASSADEIRA 40CM X 30 CM X 5,5- GRANDE	44	R\$ 30,00	Unidade	R\$ 1.320,00	Março
209	MATERIAL COPA E COZINHA	FRIGIDEIRA INOX C/CABO MODELO INDUSTRIAL TAM. 28	35	R\$ 53,00	Unidade	R\$ 1.855,00	Março
210	MATERIAL COPA E COZINHA	GARFO DE MESA AÇO INOX	480	R\$ 2,69	Unidade	R\$ 1.291,20	Março
211	MATERIAL COPA E COZINHA	GARRAFA TÉRMICA DE MESA - 1 LTS	43	R\$ 42,90	Unidade	R\$ 1.844,70	Março
212	MATERIAL COPA E COZINHA	GARRAFA TÉRMICA DE MESA EM INOX- 1,8 LTS	38	R\$ 49,00	Unidade	R\$ 1.862,00	Março
213	MATERIAL COPA E COZINHA	GUARDANAPO DE PAPEL 34X31 CM PACOTE COM 50 UN.	466	R\$ 1,80	Unidade	R\$ 838,80	Março
214	MATERIAL COPA E COZINHA	JARRA PLÁSTICA 1,75 LITROS APROX. RESISTENTE COM TAMPA.	39	R\$ 4,19	Unidade	R\$ 163,41	Março
215	MATERIAL COPA E COZINHA	JARRA PLÁSTICA 4 L.	35	R\$ 14,18	Unidade	R\$ 496,30	Março
216	MATERIAL COPA E COZINHA	JOGO DE COZINHA DE PLÁSTICO CONJUNTO MANTIMENTOS - 5 PEÇAS, CAPACIDADE 1 LITRO	133	R\$ 29,74	Unidade	R\$ 3.955,42	Março
217	MATERIAL COPA E COZINHA	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO CANO 28, TIPO MÃO DE GATO, RESISTENTE A TEMPERATURA	110	R\$ 36,18	Unidade	R\$ 3.979,80	Março
218	MATERIAL COPA E COZINHA	MAMADEIRA MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 250 ML, BICO SILICONE	40	R\$ 14,15	Unidade	R\$ 566,00	Março
219	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA ALUMÍNIO CAPACIDADE 17 LTS	39	R\$ 89,18	Unidade	R\$ 3.478,02	Março
220	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇA E TAMPA Nº 26	41	R\$ 110,00	Unidade	R\$ 4.510,00	Março
221	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇA E TAMPA Nº 30	39	R\$ 190,00	Unidade	R\$ 7.410,00	Março
222	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇA E TAMPA Nº 32	41	R\$ 210,00	Unidade	R\$ 8.610,00	Março
223	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA DE ALUMÍNIO N 40 L, COM TAMPA	36	R\$ 181,08	Unidade	R\$ 6.518,88	Março
224	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL – 20 LTS	5	R\$ 446,41	Unidade	R\$ 2.232,05	Março
225	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA EM ALUMÍNIO 16 LTS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA	23	R\$ 116,13	Unidade	R\$ 2.670,99	Março
226	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA EM ALUMÍNIO 3 LTS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA	22	R\$ 79,42	Unidade	R\$ 1.747,24	Março
227	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA EM ALUMÍNIO 5 LTS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA	20	R\$ 76,33	Unidade	R\$ 1.526,60	Março
228	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA PRESSÃO POLIDA –MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO- 4,5 LTS	20	R\$ 136,99	Unidade	R\$ 2.739,80	Março

229	MATERIAL COPA E COZINHA	PANELA PRESSÃO POLIDA –MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO- 7 LTS	25	R\$ 161,89	Unidade	R\$ 4.047,25	Março
230	MATERIAL COPA E COZINHA	PANO DE LIMPEZA FIBRA DE 33 CM X 300M	141	R\$ 86,50	Unidade	R\$ 12.196,50	Março
231	MATERIAL COPA E COZINHA	PANO DE PRATO ATOALHADO	340	R\$ 3,70	Unidade	R\$ 1.258,00	Março
232	MATERIAL COPA E COZINHA	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX NO MÍNIMO 29 CM	28	R\$ 9,00	Unidade	R\$ 252,00	Março
233	MATERIAL COPA E COZINHA	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO DIÂMETRO 16 CM, TELA POLIÉSTER, MALHA FINA COM CABO	22	R\$ 8,98	Unidade	R\$ 197,56	Março
234	MATERIAL COPA E COZINHA	POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 LITROS	61	R\$ 7,90	Unidade	R\$ 481,90	Março
235	MATERIAL COPA E COZINHA	POTE DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1 LITRO COM TAMPA.	76	R\$ 8,50	Unidade	R\$ 646,00	Março
236	MATERIAL COPA E COZINHA	POTES PARA SOBREMESA-TAÇA EM AÇO INOX 200 ML	82	R\$ 8,04	Unidade	R\$ 659,28	Março
237	MATERIAL COPA E COZINHA	POTES PLÁSTICOS RETANGULAR COM TAMPA 10 LITROS	41	R\$ 32,25	Unidade	R\$ 1.322,25	Março
238	MATERIAL COPA E COZINHA	POTES PLÁSTICOS RETANGULAR COM TAMPA 20 LITROS	30	R\$ 53,84	Unidade	R\$ 1.615,20	Março
239	MATERIAL COPA E COZINHA	POTES PLÁSTICOS RETANGULAR COM TAMPA 3 LITROS	42	R\$ 14,89	Unidade	R\$ 625,38	Março
240	MATERIAL COPA E COZINHA	PRANCHA ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, COMPRIMENTO: 35 CM, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 10 MM	40	R\$ 48,09	Unidade	R\$ 1.923,60	Março
241	MATERIAL COPA E COZINHA	PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL 25 CM	300	R\$ 8,92	Unidade	R\$ 2.676,00	Março
242	MATERIAL COPA E COZINHA	PRATO MATERIAL VIDRO PARA REFEIÇÃO FUNDO	686	R\$ 6,71	Unidade	R\$ 4.603,06	Março
243	MATERIAL COPA E COZINHA	PRATO MATERIAL VIDRO PARA REFEIÇÃO RASO	648	R\$ 6,64	Unidade	R\$ 4.302,72	Março
244	MATERIAL COPA E COZINHA	PRATO RASO DE PORCELANA BRANCO GROSSO REDONDO, DE NO MÍNIMO 24 CM.	436	R\$ 13,00	Unidade	R\$ 5.668,00	Março
245	MATERIAL COPA E COZINHA	RALADOR- 4 FACES EM AÇO INOX	24	R\$ 24,00	Unidade	R\$ 576,00	Março
246	MATERIAL COPA E COZINHA	ROLO PARA MASSA, POLIETILENO, 40 CM COMP. LARG. 30 CM	13	R\$ 40,84	Unidade	R\$ 530,92	Março
247	MATERIAL COPA E COZINHA	SALEIRO MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA ARTICULÁVEL E ALÇA CAPACIDADE 1 KG.	40	R\$ 3,48	Unidade	R\$ 139,20	Março

248	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO ADULTO "P", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	30.00 0	R\$ 0,99	Unidade	R\$ 29.700,0 0	Março
249	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO ADULTO "M", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	50.00 0	R\$ 1,12	Unidade	R\$ 56.000,0 0	Março
250	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE ADULTO "G", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	50.00 0	R\$ 1,09	Unidade	R\$ 54.500,0 0	Março
251	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE ADULTO "XG", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	60.00 0	R\$ 1,18	Unidade	R\$ 70.800,0 0	Março
252	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA EXTRA GRANDE ADULTO "XXG"	10.00 0	R\$ 1,29	Unidade	R\$ 12.900,0 0	Março
253	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RN	2.000	R\$ 1,95	Unidade	R\$ 3.900,00	Março
254	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO INFANTIL "P", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	20.00 0	R\$ 0,99	Unidade	R\$ 19.800,0 0	Março

255	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO INFANTIL "M", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	20.00 0	R\$ 1,12	Unidade	R\$ 22.400,0 0	Março
256	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE INFANTIL "G", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	20.00 0	R\$ 1,09	Unidade	R\$ 21.800,0 0	Março
257	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE INFANTIL "XG", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	30.00 0	R\$ 1,18	Unidade	R\$ 35.400,0 0	Março
258	MATERIAL DE CONSUMO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE INFANTIL "XXG", COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.	30.00 0	R\$ 1,29	Unidade	R\$ 38.700,0 0	Março
259	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	300	R\$ 6,31	Unidade	R\$ 1.893,00	Março
260	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁGUA DESTILADA – FRASCO 10 ML (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	600	R\$ 0,52	Unidade	R\$ 312,00	Março
261	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁGUA DESTILADA – FRASCO DE 5 LITROS (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	150	R\$ 13,71	Unidade	R\$ 2.056,50	Março
262	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁGUA DESTILADA – FRASCO DE 5 LITROS PARA AUTO CLAVE (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	150	R\$ 26,40	Unidade	R\$ 3.960,00	Março
263	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1 L	300	R\$ 7,52	Unidade	R\$ 2.256,00	Março
264	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA TAMANHO 13X4,5 (26 GX ½ ") CX COM 100 UNID.	200	R\$ 10,98	Caixa	R\$ 2.196,00	Março
265	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 20X5,5 (24 GX ¾") CX COM 100 UNID.	200	R\$ 10,48	Caixa	R\$ 2.096,00	Março
266	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL Nº 25 X 6 CX /100	200	R\$ 10,73	Caixa	R\$ 2.146,00	Março

267	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL N 25X7(22 GX 1") CX C/ 100 UNID.	200	R\$ 10,43	Caixa	R\$ 2.086,00	Março
268	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 (VERDE) C/ 100	200	R\$ 10,02	Unidade	R\$ 2.004,00	Março
269	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CX 100	200	R\$ 11,10	Caixa	R\$ 2.220,00	Março
270	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70º INPM 01 LITRO	200	R\$ 13,90	Unidade	R\$ 2.780,00	Março
271	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM 01 LITRO	500	R\$ 7,92	Unidade	R\$ 3.960,00	Março
272	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM 5 LITRO	100	R\$ 37,37	Unidade	R\$ 3.737,00	Março
273	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ALGODÃO HIDROFOLICO EM BOLAS PACOTE COM 100 GR	500	R\$ 5,49	Unidade	R\$ 2.745,00	Março
274	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500 GRS.	500	R\$ 18,14	Unidade	R\$ 9.070,00	Março
275	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ALICATE PARA CORTE MÉDIO INOX.	100	R\$ 155,43	Unidade	R\$ 15.543,00	Março
276	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ALMOTOLIA PLÁSTICA TUBO 125 ML	50	R\$ 4,09	Unidade	R\$ 204,50	Março
277	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ALMOTOLIA PLÁSTICA TUBO 250 ML (MARRON TRANSPARENTE)	50	R\$ 5,03	Unidade	R\$ 251,50	Março
278	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AMBU ADULTO - COLAR CERVICAL	50	R\$ 205,07	Unidade	R\$ 10.253,50	Março
279	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AMBU PEDIÁTRICO	50	R\$ 177,02	Unidade	R\$ 8.851,00	Março
280	MATERIAL DE ENFERMAGEM	APARELHO DE HGT	50	R\$ 60,21	Unidade	R\$ 3.010,50	Março
281	MATERIAL DE ENFERMAGEM	APARELHO DE PRESSÃO NYLON,VELCRO ADULTO	100	R\$ 112,87	Unidade	R\$ 11.287,00	Março
282	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ASPIRADOR PORTÁTIL	50	R\$ 668,69	Unidade	R\$ 33.434,50	Março
283	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA CREPOM 08 CM 13 FIOS X 1,80 M	1000	R\$ 0,94	Unidade	R\$ 940,00	Março
284	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS X 1,80 M	2000	R\$ 1,51	Unidade	R\$ 3.020,00	Março
285	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA CREPOM 20 CM 13 FIOS X 1,80 M	1500	R\$ 2,06	Unidade	R\$ 3.090,00	Março
286	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA ELÁSTICA 6CM X4,5 M	2000	R\$ 1,08	Unidade	R\$ 2.160,00	Março
287	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA ELÁSTICA 8 CM X 2,20M	2000	R\$ 1,20	Unidade	R\$ 2.400,00	Março
288	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA ELÁSTICA 15 CM X 2,20M	2000	R\$ 2,13	Unidade	R\$ 4.260,00	Março

289	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATADURA ELÁSTICA 20 CM X 2,20M	800	R\$ 2,82	Unidade	R\$ 2.256,00	Março
290	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/01ML- AMPOLA CX C/ 100	2	R\$ 251,00	Unidade	R\$ 502,00	Março
291	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AVENTAL DE MANGA LONGA IMPERMEÁVEL RESISTENTE HOSPITALAR PVCREUTILIZÁVEL	1000	R\$ 28,82	Unidade	R\$ 28.820,00	Março
292	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT GRAMATURA 40 MANGA LONGA	1000	R\$ 6,34	Unidade	R\$ 6.340,00	Março
293	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT GRAMATURA DE 20 MANGA LONGA	1000	R\$ 3,08	Unidade	R\$ 3.080,00	Março
294	MATERIAL DE ENFERMAGEM	AVENTAL TNT DESCARTÁVEL SEM MANGA C/ 10	1000	R\$ 10,95	Unidade	R\$ 10.950,00	Março
295	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BACIA ALOCADA	1000	R\$ 46,16	Unidade	R\$ 46.160,00	Março
296	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BALANÇA PEDIÁTRICA	20	R\$ 382,89	Unidade	R\$ 7.657,80	Março
297	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA ROLO DE 7,5 CM X 5M. PARA FISIOTERAPIA ESPORTIVA, TERAPIA MANUAL(VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	200	R\$ 36,50	Unidade	R\$ 7.300,00	Março
298	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BOLSA COLETORA DE URINA 2 LT	300	R\$ 5,28	Unidade	R\$ 1.584,00	Março
299	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BOLSA DE RESGATE, MEDICAÇÕES, MATERIAIS	20	R\$ 299,75	Unidade	R\$ 5.995,00	Março
300	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BORRIFADOR SPRAY 500ML	100	R\$ 5,74	Unidade	R\$ 574,00	Março
301	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BUTILBROMETRO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 5 ML	200	R\$ 3,17	Unidade	R\$ 634,00	Março
302	MATERIAL DE ENFERMAGEM	BUTILBROMETRO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA COM 5ML	200	R\$ 6,02	Unidade	R\$ 1.204,00	Março
303	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CABO PARA BISTURI N° 3	50	R\$ 10,44	Unidade	R\$ 522,00	Março
304	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CABO PARA BISTURI N° 4	50	R\$ 9,01	Unidade	R\$ 450,50	Março
305	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CABOS ELETROTERAPIA TENSIFES UNIVERSAL P2 MOMO	50	R\$ 62,90	Unidade	R\$ 3.145,00	Março
306	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07LTS CX C/20	200	R\$ 131,62	Caixa	R\$ 26.324,00	Março
307	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13LTS CX C/20	200	R\$ 154,28	Caixa	R\$ 30.856,00	Março
308	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20 LTSCX C/20	200	R\$ 180,94	Caixa	R\$ 36.188,00	Março
309	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 CM ESTÉRIL	200	R\$ 7,29	Unidade	R\$ 1.458,00	Março

310	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	300	R\$ 3,78	Unidade	R\$ 1.134,00	Março
311	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	300	R\$ 4,10	Unidade	R\$ 1.230,00	Março
312	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	300	R\$ 4,09	Unidade	R\$ 1.227,00	Março
313	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	300	R\$ 4,36	Unidade	R\$ 1.308,00	Março
314	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	300	R\$ 4,91	Unidade	R\$ 1.473,00	Março
315	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	300	R\$ 4,63	Unidade	R\$ 1.389,00	Março
316	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL (TIPOABOCATH) Nº 16 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	600	R\$ 0,88	Unidade	R\$ 528,00	Março
317	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL (TIPOABOCATH) Nº 18 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	600	R\$ 1,01	Unidade	R\$ 606,00	Março
318	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL (TIPOABOCATH) Nº 20 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	600	R\$ 1,40	Unidade	R\$ 840,00	Março
319	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL (TIPOABOCATH) Nº 22 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	600	R\$ 1,29	Unidade	R\$ 774,00	Março
320	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL (TIPOABOCATH) Nº 24 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 1,22	Unidade	R\$ 366,00	Março
321	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (PARA APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO)	300	R\$ 1,82	Unidade	R\$ 546,00	Março
322	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	150	R\$ 3,24	Unidade	R\$ 486,00	Março
323	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 3 CM CX C/ 24	250	R\$ 165,26	Caixa	R\$ 41.315,00	Março
324	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CETOPROFENO 100 MG IV PÓ	100	R\$ 6,96	Unidade	R\$ 696,00	Março
325	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CETOPROFENO 50MG/ML, DE 02ML IM/IV	100	R\$ 3,86	Unidade	R\$ 386,00	Março
326	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL	200	R\$ 0,74	Unidade	R\$ 148,00	Março
327	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIDO	200	R\$ 1,23	Unidade	R\$ 246,00	Março
328	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLORETO DE POTÁSSIO AMPOLA 10 ML	200	R\$ 0,83	Unidade	R\$ 166,00	Março
329	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% C/ 1 LT	200	R\$ 31,19	Unidade	R\$ 6.238,00	Março
330	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - 2,0% 20 MG/ML	200	R\$ 18,46	Unidade	R\$ 3.692,00	Março
331	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - 2,0% + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA (1:50.000 EM NOREPINEFRINA) 20MG/ML	200	R\$ 22,42	Unidade	R\$ 4.484,00	Março

332	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLORPTOMAZINA 25 MG/ 5ML AMPOLA	200	R\$ 3,39	Unidade	R\$ 678,00	Março
333	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CLORPTOMAZINA 5MG/ML AMPOLA DE 5ML	200	R\$ 5,35	Unidade	R\$ 1.070,00	Março
334	MATERIAL DE ENFERMAGEM	COLAR CERVICAL RESGATES INFANTIL	200	R\$ 14,44	Unidade	R\$ 2.888,00	Março
335	MATERIAL DE ENFERMAGEM	COMADRE	150	R\$ 30,15	Unidade	R\$ 4.522,50	Março
336	MATERIAL DE ENFERMAGEM	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS ESTERIL - PC 5 UNIDADES	5000	R\$ 0,53	Pacote	R\$ 2.650,00	Março
337	MATERIAL DE ENFERMAGEM	COMPRESSA GAZE QUEIJO 13 FIOS ROLO	500	R\$ 66,37	Rolo	R\$ 33.185,00	Março
338	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CONJUNTOS DE ELETRODOS AUTO ADESIVO QUADRADO 5CM	500	R\$ 30,47	Pacote	R\$ 15.235,00	Março
339	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CUBA REDONDA 08 X 04	500	R\$ 19,81	Unidade	R\$ 9.905,00	Março
340	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CUBA RIM	500	R\$ 41,97	Unidade	R\$ 20.985,00	Março
341	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO (PARA USO PÓS INJEÇÃO) CAIXA COM 500 UNIDADES (VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 17,31	Caixa	R\$ 8.655,00	Março
342	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CURATIVO ANTIADERENTE 7,5 CM X 7,5 CM, VASELINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 181,27	Caixa	R\$ 90.635,00	Março
343	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CURATIVO ANTISSEPTICO CAIXA COM 35 UNIDADES (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 9,23	Caixa	R\$ 2.769,00	Março
344	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 CM X 10 CM (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 29,90	Unidade	R\$ 14.950,00	Março
345	MATERIAL DE ENFERMAGEM	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10 CM	500	R\$ 68,55	Caixa	R\$ 34.275,00	Março
346	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	3	R\$ 7.090,10	Unidade	R\$ 21.270,30	Março
347	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL RECARREGÁVEL FD. 200MD	50	R\$ 543,83	Unidade	R\$ 27.191,50	Março
348	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO DE 1 LITRO	500	R\$ 20,12	Unidade	R\$ 10.060,00	Março
349	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DEXAMETASONA 2 MG	500	R\$ 4,24	Unidade	R\$ 2.120,00	Março
350	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5 ML	100	R\$ 5,80	Unidade	R\$ 580,00	Março
351	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DIAZEPAN 10 MG / 2 ML IM/IV	100	R\$ 5,91	Unidade	R\$ 591,00	Março
352	MATERIAL DE ENFERMAGEM	DIPIRONA 500 MG/ ML 2 ML	100	R\$ 2,08	Unidade	R\$ 208,00	Março

353	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ELETRODO ADESIVO VALUTRODE 5 X 5 CM PC/4 UNIDADES	500	R\$ 28,16	Pacote	R\$ 14.080,00	Março
354	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ENDOSCÓPIO DIGITAL OTOSCÓPIO OUVIDO	50	R\$ 281,96	Unidade	R\$ 14.098,00	Março
355	MATERIAL DE ENFERMAGEM	EPINEFRINA 1 MG/ML ADRENALINA	100	R\$ 2,86	Unidade	R\$ 286,00	Março
356	MATERIAL DE ENFERMAGEM	EQUIPO 2 VIAS POLIFIXMULTIVIAS COM CLAMP (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 1,47	Unidade	R\$ 735,00	Março
357	MATERIAL DE ENFERMAGEM	EQUIPO MACROGOTAS (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	2000	R\$ 1,67	Unidade	R\$ 3.340,00	Março
358	MATERIAL DE ENFERMAGEM	EQUIPO MACROGOTAS FLEX, COM ROLETE, SIMPLES(VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	800	R\$ 1,87	Unidade	R\$ 1.496,00	Março
359	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESCOLAMINA 20 MG/ML IV/IMSCCX/100	100	R\$ 441,73	Caixa	R\$ 44.173,00	Março
360	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL C/ 100	400	R\$ 39,29	Unidade	R\$ 15.716,00	Março
361	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESCOVA PARA LIMPEZA DOS MATERIAIS (PEQUENA)	400	R\$ 5,35	Unidade	R\$ 2.140,00	Março
362	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO AUTOMATICO	50	R\$ 310,60	Unidade	R\$ 15.530,00	Março
363	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESFIGMOMANÔMETRO AZUL EM NYLON FECHO DE METAL PREMIUM	50	R\$ 111,63	Unidade	R\$ 5.581,50	Março
364	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESFIGMOMANÔMETRO PARA GESTANTE/OU OBESO EM NYLON FECHO DE METAL PREMIUM	50	R\$ 140,43	Unidade	R\$ 7.021,50	Março
365	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 2,5CM X 4,5 M	2000	R\$ 6,08	Unidade	R\$ 12.160,00	Março
366	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPARADRAPO ROLO 10 CM X 4,5 M (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	1500	R\$ 15,22	Rolo	R\$ 22.830,00	Março
367	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPÁTULA DE AYRE(PARA COLETA DE MATERIAL CITOLÓGICO) PACOTE COM 100 UNID.	500	R\$ 12,03	Pacote	R\$ 6.015,00	Março
368	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPÁTULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT COM 100 UNID.	500	R\$ 6,82	Pacote	R\$ 3.410,00	Março
369	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERILIZADO TAM. G, EMBALADO INDIVIDUAL	1000	R\$ 2,10	Unidade	R\$ 2.100,00	Março
370	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERILIZADO TAM. M, EMBALADO INDIVIDUAL	1000	R\$ 1,85	Unidade	R\$ 1.850,00	Março
371	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERILIZADO TAM. P, EMBALADO INDIVIDUAL	1000	R\$ 2,00	Unidade	R\$ 2.000,00	Março
372	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO	100	R\$ 21,54	Unidade	R\$ 2.154,00	Março
373	MATERIAL DE ENFERMAGEM	EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE MEDINDO 02 METROS OU MAIS (PARA APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO)	200	R\$ 5,01	Unidade	R\$ 1.002,00	Março
374	MATERIAL DE ENFERMAGEM	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO EM SILICONE TRANSPARENTE	200	R\$ 36,07	Unidade	R\$ 7.214,00	Março

375	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIBRASE POMADA TUBO 10 GRS. (VALIDADE MÍNIMA 36 MESES DA DATA DE ENTREGA	500	R\$ 35,33	Unidade	R\$ 17.665,00	Março
376	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIBRASE POMADA TUBO 30 GRS. (VALIDADE MÍNIMA 36 MESES DA DATA DE ENTREGA	500	R\$ 82,41	Unidade	R\$ 41.205,00	Março
377	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIO NYLON AGULHADO PARA SUTURA 2/0 (CAIXA COM 24 FIOS)	500	R\$ 46,76	Caixa	R\$ 23.380,00	Março
378	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIO NYLON AGULHADO PARA SUTURA 3/0 (CAIXA COM 24 FIOS)	500	R\$ 46,96	Caixa	R\$ 23.480,00	Março
379	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIO NYLON AGULHADO PARA SUTURA 4/0 (CAIXA COM 24 FIOS)	500	R\$ 47,06	Caixa	R\$ 23.530,00	Março
380	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIO NYLON AGULHADO PARA SUTURA 5/0 - 24 UNIDADES	500	R\$ 43,22	Unidade	R\$ 21.610,00	Março
381	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA ROLO 25 MMX 10M	800	R\$ 4,35	Rolo	R\$ 3.480,00	Março
382	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FITA MÉTRICA FLEXÍVEL COM 1,5 M COMP. (PARA MEDIR BARRIGA DE GESTANTE)	200	R\$ 7,17	Unidade	R\$ 1.434,00	Março
383	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FITA TESTE PARA MEDIR CLORO NA ÁGUA . EMBALAGEM COM 50 TESTES (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	1000	R\$ 12,44	Unidade	R\$ 12.440,00	Março
384	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO 100 ML (VALIDADE MÍNIMA 36 MESES DA DATA DE ENTREGA)	200	R\$ 1,52	Unidade	R\$ 304,00	Março
385	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FLACONETE 10ML GLICOSE 50%	400	R\$ 70,73	Unidade	R\$ 28.292,00	Março
386	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FLUXÔMETRO (PARA APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO)	100	R\$ 553,04	Unidade	R\$ 55.304,00	Março
387	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FOCO GINECOLÓGICO CIRÚRGICO PORTÁTIL ILUMINAÇÃO DE LED	100	R\$ 134,97	Unidade	R\$ 13.497,00	Março
388	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FRASCO PARA ASPIRADOR DA VTR	100	R\$ 1,66	Unidade	R\$ 166,00	Março
389	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FUROSEMIDA 10 MG / 2 ML IM / IV	100	R\$ 2,88	Unidade	R\$ 288,00	Março
390	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FUROSEMIDA 20 MG / 2 ML IM / IV	2000	R\$ 5,37	Unidade	R\$ 10.740,00	Março
391	MATERIAL DE ENFERMAGEM	GASE VASELINADA	1000	R\$ 0,76	Unidade	R\$ 760,00	Março
392	MATERIAL DE ENFERMAGEM	GAZES P/ ESTERILIZAR	200	R\$ 45,47	Unidade	R\$ 9.094,00	Março
393	MATERIAL DE ENFERMAGEM	GERMICIDA E BACTERICIDA PARA ESTERILIZAR MATERIAIS DE ENFERMAGEM – EMBALAGEM COM 05 LITROS) (VALIDADE MÍNIMA 18 MESES DA DATA DE ENTREGA).	200	R\$ 1,65	Unidade	R\$ 330,00	Março
394	MATERIAL DE ENFERMAGEM	GLICOSE 50% AMPOLA DE 10 ML	300	R\$ 41,71	Unidade	R\$ 12.513,00	Março
395	MATERIAL DE ENFERMAGEM	GLUTARALDEÍDO 2% - EMBALAGEM DE 01 LITRO (PARA ESTERILIZAR MATERIAIS DE ENFERMAGEM) (VALIDADE MÍNIMA 18 MESES DA DATA DE ENTREGA).	50	R\$ 158,00	Unidade	R\$ 7.900,00	Março

396	MATERIAL DE ENFERMAGEM	HALOPERIDOL 5MG/ML, AMPOLA DE 1ML CX C/ 50	800	R\$ 1,93	Caixa	R\$ 1.544,00	Março
397	MATERIAL DE ENFERMAGEM	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES.	50	R\$ 780,85	Caixa	R\$ 39.042,50	Março
398	MATERIAL DE ENFERMAGEM	HEPARINA SODICA 5000 UI/ML 5 ML CX/25	400	R\$ 9,19	Caixa	R\$ 3.676,00	Março
399	MATERIAL DE ENFERMAGEM	HIDROCORTISONA 500 MG, FRASCO/AMPOLA	400	R\$ 42,76	Unidade	R\$ 17.104,00	Março
400	MATERIAL DE ENFERMAGEM	HIDROGEL + ALGINATO BISNAGA	400	R\$ 81,16	Unidade	R\$ 32.464,00	Março
401	MATERIAL DE ENFERMAGEM	HISTEROMETRO DE COLLIN INOX (28CM)	400	R\$ 35,66	Unidade	R\$ 14.264,00	Março
402	MATERIAL DE ENFERMAGEM	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE) CAIXA COM 50 UNIDADE	400	R\$ 166,41	Caixa	R\$ 66.564,00	Março
403	MATERIAL DE ENFERMAGEM	INTEGRADORES QUÍMICOS CLASSE 5 OU 6 PARA AUTOCLAVE (TESTE QUÍMICO) EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	100	R\$ 0,39	Unidade	R\$ 39,00	Março
404	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ISORDIL (DINITRATO DE ISOSSORBIDA) 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL	200	R\$ 112,84	Unidade	R\$ 22.568,00	Março
405	MATERIAL DE ENFERMAGEM	KIT OLIVAS PARA IMPEDÂNCIOMETRIA	200	R\$ 22,30	Unidade	R\$ 4.460,00	Março
406	MATERIAL DE ENFERMAGEM	KIT THERA BAND FAIXA ELÁSTICA COM 5 UNIDADES	300	R\$ 26,71	Pacote	R\$ 8.013,00	Março
407	MATERIAL DE ENFERMAGEM	KOLLAGENASE POMADA TUBO 30 GRS. (VALIDADE MÍNIMA 36 MESES DA DATA DE ENTREGA).	50	R\$ 38,05	Unidade	R\$ 1.902,50	Março
408	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	R\$ 33,82	Caixa	R\$ 1.691,00	Março
409	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	R\$ 43,70	Caixa	R\$ 2.185,00	Março
410	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	50	R\$ 8,28	Caixa	R\$ 414,00	Março
411	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LAMINA PATA MICROSCOPIA PONTA FOSCA BEIRADAS NÃO LAPIDADAS 25,4 X 76,2MM CAIXA 50 UNI	300	R\$ 20,66	Caixa	R\$ 6.198,00	Março
412	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LANCETA DE SEGURANÇA 28GR C/ 100 UNIDADES	100	R\$ 32,88	Unidade	R\$ 3.288,00	Março
413	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LANTERNA DE PUPILA/OCULAR	500	R\$ 48,05	Unidade	R\$ 24.025,00	Março
414	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LENÇOL DE MACA 50 MTS X70 CM, CAIXA COM 06 UNIDADES	100	R\$ 219,30	Caixa	R\$ 21.930,00	Março
415	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LENÇOL DE TRANSFERÊNCIA E MANOBRA DE PESSOAS	1000	R\$ 20,70	Unidade	R\$ 20.700,00	Março
416	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LENÇOL DESCARTÁVEL, EM TNT COM ELÁSTICO 2MX90CM PACOTE COM 10 UNIDADES	200	R\$ 111,34	Pacote	R\$ 22.268,00	Março
417	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LENÇOL MÓVEL PARA VIRAR PACIENTE	200	R\$ 166,88	Unidade	R\$ 33.376,00	Março

418	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 36 MG - C/ 50 TUBETES	500	R\$ 15,19	Caixa	R\$ 7.595,00	Março
419	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LIDOCAÍNA COM VASO 2%	500	R\$ 15,48	Unidade	R\$ 7.740,00	Março
420	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LIDOCAÍNA EM GEL 2%	500	R\$ 11,16	Unidade	R\$ 5.580,00	Março
421	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LIDOCAÍNA SEM VASO	500	R\$ 20,85	Unidade	R\$ 10.425,00	Março
422	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUBRIFICANTE GINECOLÓGICO BISNAGA 60 G	3000	R\$ 2,12	Unidade	R\$ 6.360,00	Março
423	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL INDIVIDUAL Nº 6.5	3000	R\$ 1,82	Unidade	R\$ 5.460,00	Março
424	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL INDIVIDUAL Nº 7.0	3000	R\$ 1,90	Unidade	R\$ 5.700,00	Março
425	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL INDIVIDUAL Nº 7.5	3000	R\$ 1,67	Unidade	R\$ 5.010,00	Março
426	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL INDIVIDUAL Nº 8.0	600	R\$ 32,60	Unidade	R\$ 19.560,00	Março
427	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO "G" CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 36,42	Caixa	R\$ 21.852,00	Março
428	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO "M" CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 36,42	Caixa	R\$ 21.852,00	Março
429	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO "P" CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 32,83	Caixa	R\$ 19.698,00	Março
430	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO "XP" CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 18,57	Caixa	R\$ 11.142,00	Março
431	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA EM VINIL SEM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 19,58	Caixa	R\$ 11.748,00	Março
432	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA EM VINIL SEM PÓ TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 18,25	Caixa	R\$ 10.950,00	Março
433	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA EM VINIL SEM PÓ, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 28,70	Caixa	R\$ 17.220,00	Março
434	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA NITRÍLICA TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 26,20	Caixa	R\$ 15.720,00	Março
435	MATERIAL DE ENFERMAGEM	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES	30	R\$ 146,41	Caixa	R\$ 4.392,30	Março
436	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	30	R\$ 141,84	Unidade	R\$ 4.255,20	Março
437	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO M	30	R\$ 141,84	Unidade	R\$ 4.255,20	Março
438	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	20	R\$ 78,24	Unidade	R\$ 1.564,80	Março
439	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MALETA PRIMEIROS SOCORROS - TAMANHO GRANDE 37 CM X 19 CM X 19 CM	100	R\$ 10,41	Unidade	R\$ 1.041,00	Março

440	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40	300	R\$ 21,35	Unidade	R\$ 6.405,00	Março
441	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	300	R\$ 26,80	Unidade	R\$ 8.040,00	Março
442	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIATRICO	300	R\$ 16,49	Unidade	R\$ 4.947,00	Março
443	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MASCARA DE HUDSON ADULTO COM RESERVATÓRIO E DE NÃO REINALAÇÃO	300	R\$ 18,69	Unidade	R\$ 5.607,00	Março
444	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MASCARA DE HUDSON INFANTIL COM RESERVATÓRIO E DE NÃO REINALAÇÃO	500	R\$ 24,98	Unidade	R\$ 12.490,00	Março
445	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ALÇA DE BORRACHA E CLIP NO SUPORTE DE NARIZ – PACOTE COM 100 UNIDADES	500	R\$ 1,02	Unidade	R\$ 510,00	Março
446	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MÁSCARA N95, USO MEDICINAL EMBALAGEM INDIVIDUAL	200	R\$ 1,36	Unidade	R\$ 272,00	Março
447	MATERIAL DE ENFERMAGEM	METOCLOPRAMIDA 10 MG/ 2 ML AMPOLA 2 ML	600	R\$ 5,86	Unidade	R\$ 3.516,00	Março
448	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MICROPORE BRANCA 12MM X 4,5 M	100	R\$ 9,91	Unidade	R\$ 991,00	Março
449	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MIDAZOLAM 5MG/ML, AMPOLA DE 3ML, USO INTRAMUSCULAR	200	R\$ 39,53	Unidade	R\$ 7.906,00	Março
450	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MONITOR DE GLICOSE- GLICOSÍMETRO	50	R\$ 221,51	Caixa	R\$ 11.075,50	Março
451	MATERIAL DE ENFERMAGEM	MORFINA 10 MG 1 ML CX/ 50 AMP	1000	R\$ 43,59	Caixa	R\$ 43.590,00	Março
452	MATERIAL DE ENFERMAGEM	NEBACETIN 50 G	300	R\$ 4,42	Unidade	R\$ 1.326,00	Março
453	MATERIAL DE ENFERMAGEM	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GRS. (VALIDADE MÍNIMA 36 MESES DA DATA DE ENTREGA).	300	R\$ 15,42	Unidade	R\$ 4.626,00	Março
454	MATERIAL DE ENFERMAGEM	NISTATINA CREME VAGINAL POMADA	300	R\$ 6,93	Unidade	R\$ 2.079,00	Março
455	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	300	R\$ 11,37	Unidade	R\$ 3.411,00	Março
456	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO COM ÓLEO DE GIRASSOL (RICO EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), COM VITAMINA A E E FRASCO COM 200ML	50	R\$ 69,59	Unidade	R\$ 3.479,50	Março
457	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ONDANSETRONA 2MG/ML, AMPOLA DE 2ML CX C/ 25	50	R\$ 371,52	Unidade	R\$ 18.576,00	Março
458	MATERIAL DE ENFERMAGEM	OTOSCÓPIO (COM CERTIFICADO DO INMETRO)	50	R\$ 79,85	Unidade	R\$ 3.992,50	Março
459	MATERIAL DE ENFERMAGEM	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO TELA DE LED	50	R\$ 139,46	Unidade	R\$ 6.973,00	Março
460	MATERIAL DE ENFERMAGEM	OXÍMETRO PEDIÁTRICO (INFANTIL)	200	R\$ 56,53	Unidade	R\$ 11.306,00	Março

461	MATERIAL DE ENFERMAGEM	P V P I – IODO TÓPICO EMBALAGEM 01 LITRO	100	R\$ 9,86	Unidade	R\$ 986,00	Março
462	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PAPAGAIO	200	R\$ 6,16	Unidade	R\$ 1.232,00	Março
463	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 10ML	200	R\$ 12,29	Unidade	R\$ 2.458,00	Março
464	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PARACETAMOL 500MG, CX C/ 20 COMPRIMIDO	200	R\$ 16,01	Unidade	R\$ 3.202,00	Março
465	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA ANATÔMICA INOX. 12 CM	200	R\$ 26,99	Unidade	R\$ 5.398,00	Março
466	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA ANATÔMICA INOX. 14 CM	550	R\$ 2,12	Unidade	R\$ 1.166,00	Março
467	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA BACKAUS INOX. 13 CM	100	R\$ 503,33	Unidade	R\$ 50.333,00	Março
468	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	200	R\$ 63,66	Unidade	R\$ 12.732,00	Março
469	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA DEBAKEY ATRAUMÁTICA ANGULADA 30º 18 CM	200	R\$ 25,86	Unidade	R\$ 5.172,00	Março
470	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA CRANE KAPLAN INOX.	200	R\$ 14,66	Unidade	R\$ 2.932,00	Março
471	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA CRILLE INOX. 14 CM	200	R\$ 76,35	Unidade	R\$ 15.270,00	Março
472	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA DENTE DE RATO INOX. 14 CM	200	R\$ 93,65	Unidade	R\$ 18.730,00	Março
473	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA FOERSTER RETA INOX.	200	R\$ 25,94	Unidade	R\$ 5.188,00	Março
474	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA GINECOLÓGICA CHERON (INOX) 25CM	200	R\$ 30,79	Unidade	R\$ 6.158,00	Março
475	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA KELLY CURVA INOX. 14 CM	200	R\$ 33,89	Unidade	R\$ 6.778,00	Março
476	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA KELLY RETA INOX. 14 CM	200	R\$ 27,49	Unidade	R\$ 5.498,00	Março
477	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA KOCHER RETA INOX. 14 CM	200	R\$ 79,14	Unidade	R\$ 15.828,00	Março
478	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA MOSQUITO RETA INOX. 12 CM	200	R\$ 19,83	Unidade	R\$ 3.966,00	Março
479	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PINÇA POZZI (COLO UTERINO) INOX 24CM	50	R\$ 25,29	Unidade	R\$ 1.264,50	Março
480	MATERIAL DE ENFERMAGEM	POMADA HIDROGELCASEX 85 G	200	R\$ 1,98	Unidade	R\$ 396,00	Março
481	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PORTA AGULHA MAYOHEGAR INOX.	200	R\$ 19,59	Unidade	R\$ 3.918,00	Março
482	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PORTA LÂMINAS COM 02 ESPAÇOS (PLÁSTICOS)	200	R\$ 65,04	Unidade	R\$ 13.008,00	Março

483	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PORTA LÂMINAS COM 06 ESPAÇOS (PLÁSTICOS)	500	R\$ 10,25	Unidade	R\$ 5.125,00	Março
484	MATERIAL DE ENFERMAGEM	POTE COLETOR DE UNIVERSAL C/ 100	500	R\$ 22,25	Unidade	R\$ 11.125,00	Março
485	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PROPRÉ DESCARTÁVEL, EM TNT PACOTE COM 100 UNIDADES	200	R\$ 102,95	Caixa	R\$ 20.590,00	Março
486	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML	100	R\$ 177,24	Unidade	R\$ 17.724,00	Março
487	MATERIAL DE ENFERMAGEM	PVPI DEGERMANTE 1 LT (VALIDADE MÍNIMA 18 MESES DA DATA DE ENTREGA)	50	R\$ 36,50	Unidade	R\$ 1.825,00	Março
488	MATERIAL DE ENFERMAGEM	REGULADOR (PARA APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO)	200	R\$ 12,55	Unidade	R\$ 2.510,00	Março
489	MATERIAL DE ENFERMAGEM	RIFOCINA ANTISÉPTICO (VALIDADE MÍNIMA 36 MESES DA DATA DE ENTREGA).	100	R\$ 102,75	Unidade	R\$ 10.275,00	Março
490	MATERIAL DE ENFERMAGEM	RINGER LACTATO FRASCO 500ML (LISTA ITEM 159, POSSUI RINGER DE 1000ML)	100	R\$ 30,50	Unidade	R\$ 3.050,00	Março
491	MATERIAL DE ENFERMAGEM	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO- PARA FAZER OS PACOTES DE CUTAIVO 20CMX100CM	100	R\$ 17,69	Unidade	R\$ 1.769,00	Março
492	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SABONETE LÍQUIDO DEGERMINANTE EMBALAGEM 01 LITRO	1000	R\$ 0,34	Unidade	R\$ 340,00	Março
493	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SALBUTAMOL 100 MCG, SPRAY/DOSE USO INALATÓRIO	2000	R\$ 0,78	Unidade	R\$ 1.560,00	Março
494	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SCALP INTRAVENOSO Nº 23 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	1500	R\$ 0,32	Unidade	R\$ 480,00	Março
495	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SCALP INTRAVENOSO Nº 24 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	1500	R\$ 0,83	Unidade	R\$ 1.245,00	Março
496	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SCALP INTRAVENOSO Nº 25 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	10	R\$ 310,44	Unidade	R\$ 3.104,40	Março
497	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SCALP Nº 21	50	R\$ 26,09	Unidade	R\$ 1.304,50	Março
498	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM - BIVOLT	50	R\$ 37,83	Unidade	R\$ 1.891,50	Março
499	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL COM AGULHA 01 ML CX C/ 100	2000	R\$ 0,71	Unidade	R\$ 1.420,00	Março
500	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA C/ 100	5000	R\$ 0,63	Unidade	R\$ 3.150,00	Março
501	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA	5000	R\$ 0,32	Unidade	R\$ 1.600,00	Março
502	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA (COM BICO)	5000	R\$ 0,49	Unidade	R\$ 2.450,00	Março
503	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA	300	R\$ 15,36	Unidade	R\$ 4.608,00	Março
504	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA	2000	R\$ 1,05	Unidade	R\$ 2.100,00	Março

505	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTATO 1000 ML	2500	R\$ 0,82	Unidade	R\$ 2.050,00	Março
506	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	2500	R\$ 0,87	Unidade	R\$ 2.175,00	Março
507	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	2500	R\$ 0,61	Unidade	R\$ 1.525,00	Março
508	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	2500	R\$ 0,76	Unidade	R\$ 1.900,00	Março
509	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	2500	R\$ 0,95	Unidade	R\$ 2.375,00	Março
510	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	2500	R\$ 1,51	Unidade	R\$ 3.775,00	Março
511	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	1500	R\$ 8,94	Unidade	R\$ 13.410,00	Março
512	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	1500	R\$ 6,82	Unidade	R\$ 10.230,00	Março
513	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 12 2 VIAS	1500	R\$ 8,66	Unidade	R\$ 12.990,00	Março
514	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 14 2 VIAS	1500	R\$ 8,66	Unidade	R\$ 12.990,00	Março
515	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 16 2 VIAS	1500	R\$ 8,99	Unidade	R\$ 13.485,00	Março
516	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 18 2 VIAS	1500	R\$ 8,75	Unidade	R\$ 13.125,00	Março
517	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 20 2 VIAS	1500	R\$ 9,10	Unidade	R\$ 13.650,00	Março
518	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 22 2 VIAS	1500	R\$ 1,30	Unidade	R\$ 1.950,00	Março
519	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA FOLEY VESICAL Nº 24 2 VIAS	1500	R\$ 1,59	Unidade	R\$ 2.385,00	Março
520	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	1500	R\$ 1,69	Unidade	R\$ 2.535,00	Março
521	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	1500	R\$ 3,37	Unidade	R\$ 5.055,00	Março
522	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	1050	R\$ 4,06	Unidade	R\$ 4.263,00	Março
523	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA URETRAL Nº 10 ESTERIL POR RAIO GAMA, EMBALAGEM VERDE	1050	R\$ 4,21	Unidade	R\$ 4.420,50	Março
524	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA URETRAL Nº 12 ESTERIL POR RAIO GAMA, EMBALAGEM VERDE	1500	R\$ 6,30	Unidade	R\$ 9.450,00	Março
525	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA URETRAL Nº 14 ESTERIL POR RAIO GAMA, EMBALAGEM VERDE	1500	R\$ 5,80	Unidade	R\$ 8.700,00	Março
526	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA URETRAL Nº 16 ESTERIL POR RAIO GAMA, EMBALAGEM VERDE	560	R\$ 13,07	Unidade	R\$ 7.319,20	Março

527	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA URETRAL N° 18 ESTERIL POR RAIOS GAMA, EMBALAGEM VERDE	450	R\$ 12,62	Unidade	R\$ 5.679,00	Março
528	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SONDA URETRAL N° 6 ESTERIL POR RAIOS GAMA, EMBALAGEM VERDE	500	R\$ 6,77	Unidade	R\$ 3.385,00	Março
529	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA DE 1000 ML PARA MEDICAÇÃO EV (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	1000	R\$ 8,31	Unidade	R\$ 8.310,00	Março
530	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA DE 125 ML PARA MEDICAÇÃO EV (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	2000	R\$ 11,05	Unidade	R\$ 22.100,00	Março
531	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA DE 250 ML PARA MEDICAÇÃO EV (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	2000	R\$ 5,44	Unidade	R\$ 10.880,00	Março
532	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA DE 500 ML PARA MEDICAÇÃO EV (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	500	R\$ 6,64	Unidade	R\$ 3.320,00	Março
533	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO DE 250 ML) (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	100	R\$ 137,14	Unidade	R\$ 13.714,00	Março
534	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO DE 500 ML) (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	500	R\$ 11,37	Unidade	R\$ 5.685,00	Março
535	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 10 ML C/ 200	500	R\$ 12,91	Unidade	R\$ 6.455,00	Março
536	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO GLICO-FISIOLÓGICO (SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9%) BOLSA DE 500 ML (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	500	R\$ 9,37	Unidade	R\$ 4.685,00	Março
537	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO GLICOSADO 10% DE 500ML	500	R\$ 37,28	Unidade	R\$ 18.640,00	Março
538	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SORO GLICOSADO 5% DE 500ML	30	R\$ 30,19	Unidade	R\$ 905,70	Março
539	MATERIAL DE ENFERMAGEM	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA TUBO 30 GRS. (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA).	30	R\$ 21,15	Unidade	R\$ 634,50	Março
540	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA 04 MM GG 102 X 11,5 CM	30	R\$ 17,91	Unidade	R\$ 537,30	Março
541	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TALA EM E.V.A TAM G 86X10	30	R\$ 16,42	Unidade	R\$ 492,60	Março
542	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TALA EM E.V.A TAM M 63X9 CM LARANJA	30	R\$ 10,57	Unidade	R\$ 317,10	Março
543	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TALA EM E.V.A TAM PP 30X08 CM	100	R\$ 3,48	Unidade	R\$ 348,00	Março
544	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TALAS EM E.V.A TAMANHO P 53 X 08 CM	100	R\$ 16,76	Unidade	R\$ 1.676,00	Março
545	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TERBUTALINA 0,5MG / ML	100	R\$ 113,34	Unidade	R\$ 11.334,00	Março
546	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	50	R\$ 42,66	Unidade	R\$ 2.133,00	Março
547	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TERMÔMETRO INFRA VERMELHO, PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA A DISTÂNCIA	50	R\$ 32,80	Unidade	R\$ 1.640,00	Março

548	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA BUCK RETA INOX.	50	R\$ 31,36	Unidade	R\$ 1.568,00	Março
549	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA CIRÚRGICA CURVA INOX. 15 CM	50	R\$ 21,46	Unidade	R\$ 1.073,00	Março
550	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA CIRÚRGICA RETA INOX. 15 CM	50	R\$ 24,46	Unidade	R\$ 1.223,00	Março
551	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA ÍRIS CURVA INOX.	30	R\$ 47,74	Unidade	R\$ 1.432,20	Março
552	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA ÍRIS RETA INOX.	30	R\$ 44,71	Unidade	R\$ 1.341,30	Março
553	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA JOSEPH RETA INOX.	30	R\$ 33,71	Unidade	R\$ 1.011,30	Março
554	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA MAYO RETA INOX.	30	R\$ 116,01	Unidade	R\$ 3.480,30	Março
555	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA PARA RESGATE- PONTA ROMBA	50	R\$ 34,18	Unidade	R\$ 1.709,00	Março
556	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA RETA METZEMBAUM INOX (25CM)	50	R\$ 29,63	Unidade	R\$ 1.481,50	Março
557	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA ROMBA FINA INOX.	1500	R\$ 1,08	Unidade	R\$ 1.620,00	Março
558	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESOURA ROMBA ROMBA RETA INOX.	1500	R\$ 18,95	Unidade	R\$ 28.425,00	Março
559	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TESTE DE GRAVIDEZ HCG 25UL	1000	R\$ 9,16	Unidade	R\$ 9.160,00	Março
560	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TOUCAS DESCARTÁVEL EM TNT, PACOTE COM 100 UNIDADES	50	R\$ 85,33	Unidade	R\$ 4.266,50	Março
561	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/2ML, AMPOLA DE 02ML	1000	R\$ 9,16	Unidade	R\$ 9.160,00	Março
562	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TROCADOR PEDIÁTRICO	50	R\$ 85,33	Unidade	R\$ 4.266,50	Março
563	MATERIAL DE ENFERMAGEM	TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE)	100	R\$ 41,58	Unidade	R\$ 4.158,00	Março
564	MATERIAL DE ENFERMAGEM	UMIDIFICADOR (PARA APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO)	50	R\$ 26,90	Unidade	R\$ 1.345,00	Março
565	MATERIAL DE ENFERMAGEM	VALVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO, ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315KGF/CM²); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3KGF/CM²; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT	30	R\$ 361,00	Unidade	R\$ 10.830,00	Março
566	MATERIAL DE ENFERMAGEM	VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM DE 01 LITRO	100	R\$ 61,08	Unidade	R\$ 6.108,00	Março

567	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	ROÇADEIRA A GASOLINA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CILINDRADA DE 33.6 CC, COM CABO ABERTO, PROTETOR DE SEGURANÇA, POSSUI SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, POTÊNCIA DE 1.17 KW, EIXO RETO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0.74 L.	20	R\$ 2.500,00	Unidade	R\$ 50.000,00	Março
568	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR 4 TEMPOS, ROTAÇÃO DE 2800 RPM, POTÊNCIA DE 6.0HP, COM NO MÍNIMO 190CC, LARGURA DE CORTE MÍNIMA 500MM, CAPACIDADE DO TANQUE DE NO MÍNIMO 1.0 L, CAPACIDADE DO TANQUE DE ÓLEO DE NO MÍNIMO 0.6L, RODA DIANTEIRA DE 8" E TRASEIRA DE 10", REFRIGERADO A AR, MONOCILÍNDRICO, FILTRO DE AR DE DUPLO ELEMENTO, SISTEMA DE PARTIDA MANUAL RETRÁTIL, COM NO MÍNIMO 7 REGULAGENS DE ALTURA, COLETOR DE 40 LITROS E TRACÇÃO.	9	R\$ 2.600,00	Unidade	R\$ 23.400,00	Março
569	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	MOTOSSERRA A GASOLINA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EQUIPADA COM BOMBA INJETORA E CHAVE DE PARADA COM RETORNO AUTOMÁTICO PARA UMA PARTIDA FACILITADA, CILINDRADA DE 40,9 CM ³ , POTÊNCIA DE 2,2 HP A 9.000 RPM, SABRE: 18", PONTA ROLANTE, CORRENTE: SP33G - .325" 1.3 MM - 36 DENTES.	9	R\$ 2.500,00	Unidade	R\$ 22.500,00	Março
570	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	SOPRADOR A GASOLINA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CILINDRADA 28 CM ³ , POTÊNCIA DE 1,1 HP A 8.000 RPM, VELOCIDADE DO AR (BOCAL CIRCULAR) DE 60 M/S, VELOCIDADE DO AR (BOCAL ACHATADO) DE 76 M/S, VAZÃO DO AR SOPRADO: 12 M ³ /MIN, VAZÃO DO AR ASPIRADO DE 13 M ³ /MIN.	16	R\$ 2.300,00	Unidade	R\$ 36.800,00	Março
571	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	MOTOPODADOR DE GALHOS, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CILINDRADA DE 33CC, POTÊNCIA DE 1,3 HP, SABRE DE 12" – PONTA ROLANTE, CORRENTE: H37 – 3/8" 1.3 MM- 22 DENTES, COMPRIMENTO DE 2,90M COM EXTENSÃO E 1,65M SEM EXTENSÃO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 700ML, ARRANQUE MANUAL COM MOLA RETRÁTIL, FILTRO DE AR TIPO ESPUMA, PUNHO DE COMANDO COM LIMITADOR DE ACELERAÇÃO.	9	R\$ 2.300,00	Unidade	R\$ 20.700,00	Março
572	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	FURADEIRA DE IMPACTO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TENSÃO 220V, POTÊNCIA DE 820W, MANDRIL DE 1/2 POL. - 13MM, SISTEMA DE ENCAIXE TIPO SDS PLUS, FORÇA DE IMPACTO DE 2.7J, Nº DE ROTAÇÕES 1.300, EQUIPADA COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, EMPUNHADURA AUXILIAR E MALETA PARA TRANSPORTE.	9	R\$ 550,00	Unidade	R\$ 4.950,00	Março
573	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	PARAFUSADEIRA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BATERIA IONS DE LÍTIO: 18V / 2,0AH, CARREGADOR BIVOLT, MANDRIL DE 1/2 POL. - 13MM, TORQUE MÁX. DE 60NM, TORQUE MÍN. DE 21NM, CONFIGURAÇÕES DE TORQUE DE 20+1, Nº DE ROTAÇÕES (SEM CARGA) MÍN.-MÁX.: 0-450 / 1700RPM, TIPO DE MANDRIL / SISTEMA DE ENCAIXE COM APERTO RÁPIDO.	9	R\$ 550,00	Unidade	R\$ 4.950,00	Março
574	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	ESMERILHADA TIPO ANGULAR, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DE 4 1/2 POLEGADAS, 850 WATTS DE POTÊNCIA, CAPA DE PROTEÇÃO DE 4 1/2" / 115 MILÍMETROS - COM SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSO, TENSÃO 220 VOLTS.	8	R\$ 350,00	Unidade	R\$ 2.800,00	Março

575	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA 1900 W, PRESSÃO DE 2.450 PSI, VAZÃO DE 360 L/H, MOTOR INDUÇÃO, MANGUEIRA ALTA PRESSÃO DE 5 M, CABO ELÉTRICO DE 5 M, MANGUEIRA EM TRAMA DE AÇO, TENSÃO DE 220 VOLTS.	15	R\$ 899,00	Unidade	R\$ 13.485,00	Março
576	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	SERRA MÁRMORE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 1500W, TENSÃO 220 VOLTS, VELOCIDADE DE 12000 RPM.	7	R\$ 594,80	Unidade	R\$ 4.163,60	Março
577	EQUIP. ELÉTRICOS / COMBÚSTÃO	CORTADORA DE METAIS POLICORTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE CORTE EM SEÇÃO RETANGULAR 0° 100 X 196 MM, CAPACIDADE DE CORTE EM SEÇÃO QUADRANGULAR 0° 119 X 119 MM, CAPACIDADE DE CORTE EM PERFIL L DE 0° 130 X 130 MM, DIAMETRO DO DISCO DE 355MM, DIMENSÕES DA FERRAMENTA (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA) 90 X 290 X 480 MM, Nº DE ROTAÇÕES (SEM CARGA) 3.800 R.P.M., POTÊNCIA NOMINAL DE 2400 W, TENSÃO DE 220 VOLTS.	9	R\$ 2.500,00	Unidade	R\$ 22.500,00	Março
578	SERVIÇOS	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (CASA DE APOIO), PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES DO TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO) DA CIDADE DE CACEQUI RS, ELENCO REFERENCIA IJUI-RS OU PORTO ALEGRE – RS.	12	R\$ 4.500,00	Mês	R\$ 54.000,00	Março
579	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAL, A SEREM VEICULADA EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL. A PUBLICAÇÃO DEVERÁ SER FEITA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL, CIRCULAÇÃO MÍNIMA DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA.	2200	R\$ 21,83	cm x coluna	R\$ 48.026,00	Março
580	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL EM MICRO-ÔNIBUS E/OU VAN, DE PASSAGEIROS PARTINDO DE CACEQUI, VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 PASSAGEIROS, EM QUALQUER ITINERÁRIO DENTRO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. OS VEÍCULOS DEVERÃO CONTA R COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS RECLINÁVEIS E ESTAR EM ACORDO COM O SOLICITADO EM TODOS OS ITENS DESCRITOS NO REFERIDO "TERMO DE REFERÊNCIA".	5000	R\$ 4,13	Km	R\$ 20.650,00	R\$ 20.650,00
581	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL EM ÔNIBUS, DE PASSAGEIROS PARTINDO DE CACEQUI, VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 PASSAGEIROS, EM QUALQUER ITINERÁRIO DENTRO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. OS VEÍCULOS DEVERÃO CONTA R COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS RECLINÁVEIS, BANHEIRO (WC), FRIGOBAR E ESTAR EM ACORDO COM O SOLICITADO EM TODOS OS ITENS DESCRITOS NO REFERIDO "TERMO DE REFERÊNCIA".	11500	R\$ 6,91	Km	R\$ 79.465,00	R\$ 79.465,00
582	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ALFINETE - MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 29. CAIXA COM 50G	255	R\$ 6,54	Caixa	R\$ 1.667,70	Abril
583	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - MEDIDAS 6,7 X 11,0 CM	205	R\$ 9,33	Unidade	R\$ 1.912,65	Abril
584	MATERIAL DE EXPEDIENTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	10	R\$ 7,39	Unidade	R\$ 73,90	Abril
585	MATERIAL DE EXPEDIENTE	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, DE METAL, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, SEM DEPÓSITO.	272	R\$ 1,67	Unidade	R\$ 454,24	Abril
586	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BALÃO Nº 7 - CORES DIVERSAS (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO), FORMATO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20,5 CM INFLADO, PCT 50 UNIDADES	185	R\$ 10,10	Pacote	R\$ 1.868,50	Abril

587	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BALÃO Nº 9 - CORES DIVERSAS (AMARELO,AZUL, BRANCO, VERMELHO), FORMATO REDONDO, PCT 50 UNIDADES	190	R\$ 15,94	Pacote	R\$ 3.028,60	Abril
588	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BARBANTE CRU - NÚMERO 4, ROLO 915 METROS	92	R\$ 14,54	ROLO	R\$ 1.337,68	Abril
589	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BARBANTE DE ALGODÃO, NÚMERO 8 FIOS, ROLO MEDINDO 300 M.	92	R\$ 16,10	ROLO	R\$ 1.481,20	Abril
590	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 100 MM, PCT 100 UNIDADES	100	R\$ 298,33	Pacote	R\$ 29.833,00	Abril
591	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 150 MM, PCT 100 UNIDADES	100	R\$ 679,66	Pacote	R\$ 67.966,00	Abril
592	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BLOCO DE NOTAS PARA RECADO REMOVÍVEIS, com medidas mínimas de 75mm X 75mm - 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA. Gramatura 90g/m²	283	R\$ 12,35	Unidade	R\$ 3.495,05	Abril
593	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BLOCO DE NOTAS PARA RECADO REMOVÍVEIS, com medidas mínimas de 38mm X 50mm - 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA. Gramatura 90g/m²	283	R\$ 9,59	Unidade	R\$ 2.713,97	Abril
594	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, Nº 40, NA COR BRANCA. MATERIAL MACIO, QUE NÃO BORRE, NEM DANIFIQUE O PAPEL	395	R\$ 1,21	Unidade	R\$ 477,95	Abril
595	MATERIAL DE EXPEDIENTE	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, Nº 60, NA COR BRANCA. MATERIAL MACIO, QUE NÃO BORRE, NEM DANIFIQUE O PAPEL	379	R\$ 0,72	Unidade	R\$ 272,88	Abril
596	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 48 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO, COM CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEL	205	R\$ 6,08	Unidade	R\$ 1.246,40	Abril
597	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CADERNO GRANDE 96 FOLHAS, COM MOLA, CAPA DURA	478	R\$ 8,18	Unidade	R\$ 3.910,04	Abril
598	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CADERNO GRANDE 200 FOLHAS, COM ESPIRAL, 140MM X 202 MM	467	R\$ 16,96	Unidade	R\$ 7.920,32	Abril
599	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS, BROCHURA	281	R\$ 2,94	Unidade	R\$ 826,14	Abril
600	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS, ESPIRAL	215	R\$ 4,59	Unidade	R\$ 986,85	Abril
601	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS, ESPIRAL	219	R\$ 7,68	Unidade	R\$ 1.681,92	Abril
602	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA PARA ARQUIVO - EM PAPELÃO, 23X32X13,5 CM	760	R\$ 4,89	Unidade	R\$ 3.716,40	Abril
603	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CAIXA PARA ARQUIVO - EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 350X250X140 MM. CORES (AMARELA, AZUL E VERDE)	705	R\$ 8,80	Unidade	R\$ 6.204,00	Abril
604	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CALCULADORA – 12 DÍGITOS ELETRÔNICOS (KK – 837B)	241	R\$ 28,63	Unidade	R\$ 6.899,83	Abril
605	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CANETA CORRETIVA 8 ML - CX COM 12 UNIDADES	230	R\$ 91,85	Caixa	R\$ 21.125,50	Abril
606	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica, confeccionada em plástico transparente, sextavado, tampa ventilada, ponta de latão com esfera de tungstênio, podendo ser nas cores azul, vermelha ou preta - CAIXA 50 UNIDADES.	285	R\$ 61,08	Caixa	R\$ 17.407,80	Abril

607	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CANETA MARCA TEXTO – Caneta marca texto, de cor verde, rosa ou amarela REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE. CX C/ 12 UNIDADES	277	R\$ 50,26	Caixa	R\$ 13.922,02	Abril
608	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CANETINHA HIDROGRÁFICA - ESTOJO 12 CORES.	241	R\$ 6,78	Unidade	R\$ 1.633,98	Abril
609	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CARBONO AZUL, CAIXA C/ 100 UNIDADES	168	R\$ 107,69	Caixa	R\$ 18.091,92	Abril
610	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CARTOLINA NA COR BRANCA, CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 150G/M2, MEDINDO 50X60 CM	420	R\$ 2,35	Unidade	R\$ 987,00	Abril
611	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	293	R\$ 4,59	Caixa	R\$ 1.344,87	Abril
612	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	296	R\$ 6,43	Caixa	R\$ 1.903,28	Abril
613	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CLIPS nº 4/0 , niquelado, médio, caixa com 50 unidades	281	R\$ 6,74	Caixa	R\$ 1.893,94	Abril
614	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CLIPS nº 5/0, niquelado, grande, caixa com 50 unidades	241	R\$ 5,10	Caixa	R\$ 1.229,10	Abril
615	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CLIPS nº 6/0, niquelado, grande, caixa com 50 unidades	241	R\$ 6,06	Caixa	R\$ 1.460,46	Abril
616	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CLIPS nº 8/0, niquelado, grande, caixa com 50 unidades	281	R\$ 4,92	Caixa	R\$ 1.382,52	Abril
617	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA A BASE DE PVA, PARA COLAGEM DE MADEIRA DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE, LAMINADOS, PLÁSTICOS E MATERIAS POROSOS EM GERAL, EMBALAGEM 1 LT	49	R\$ 42,25	Unidade	R\$ 2.070,25	Abril
618	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA EM BASTÃO - MINIMO 8G, Certificada pelo INMETRO. Não resseca no tubo, é lavável e não tóxica, Não possui solvente e não faz sujeiras.	239	R\$ 2,51	Unidade	R\$ 599,89	Abril
619	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA BRANCA - DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 90G. CONFORME NORMA DA ABNT/NBR 15236/2005	278	R\$ 15,81	Unidade	R\$ 4.395,18	Abril
620	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA COLORIDA - AUTO RELEVO, 20 ML, CORES DIVERSAS	125	R\$ 15,45	Unidade	R\$ 1.931,25	Abril
621	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA GLITTER - CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, NACARADO, PRATA, VERDE, VERMELHO)- COLA LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, FRASCO 35G.	215	R\$ 5,60	Unidade	R\$ 1.204,00	Abril
622	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA GLITER 40 G - CAIXA C/ 12 UNIDADES	165	R\$ 53,98	Caixa	R\$ 8.906,70	Abril
623	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA PARA ISOPOR/ EVA - MÍNIMO 90G.	140	R\$ 13,45	Unidade	R\$ 1.883,00	Abril
624	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLA UNIVERSAL 17 G	107	R\$ 7,07	Unidade	R\$ 756,49	Abril
625	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLCHETE Nº 04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	164	R\$ 7,00	Caixa	R\$ 1.148,00	Abril
626	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLCHETE Nº 06 - CAIXA COM 72 UNIDADES	162	R\$ 9,60	Caixa	R\$ 1.555,20	Abril
627	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLCHETE Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	162	R\$ 10,60	Caixa	R\$ 1.717,20	Abril

628	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLCHETE Nº 10 - CAIXA COM 72 UNIDADES	162	R\$ 13,92	Caixa	R\$ 2.255,04	Abril
629	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLCHETE Nº 12 - CAIXA COM 72 UNIDADES	162	R\$ 21,77	Caixa	R\$ 3.526,74	Abril
630	MATERIAL DE EXPEDIENTE	COLCHETE Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	164	R\$ 28,95	Caixa	R\$ 4.747,80	Abril
631	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CORRETIVO EM FITA 4mmx10m - Ideal para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto, Tampa Protetora - protege a fita e mantém sempre limpa	257	R\$ 12,03	Unidade	R\$ 3.091,71	Abril
632	MATERIAL DE EXPEDIENTE	CORRETIVO LIQUIDO - à base d'água, com 18 ml	259	R\$ 3,10	Unidade	R\$ 802,90	Abril
633	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ELÁSTICO AMARELO (atilha) - número 18, pct c/ 200 unidades	347	R\$ 10,26	Pacote	R\$ 3.560,22	Abril
634	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENVELOPE AMARELO - 31X41 CM	5051	R\$ 0,97	Unidade	R\$ 4.899,47	Abril
635	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENVELOPE COMUM BRANCO - 23X11	9050	R\$ 0,20	Unidade	R\$ 1.810,00	Abril
636	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENVELOPE PARDO - 200X280 KRAFT NATURAL 80G	9070	R\$ 0,40	Unidade	R\$ 3.628,00	Abril
637	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENVELOPE PARDO - 31X21 CM	9160	R\$ 0,85	Unidade	R\$ 7.786,00	Abril
638	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENVELOPE SACO KRAFT (PARDO) NATURAL 75G 229X324 - TAMANHO A4, PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL.	9005	R\$ 0,80	Unidade	R\$ 7.204,00	Abril
639	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ENVELOPE SACO KRAFT (PARDO) 75G 176X250 - TAMANHO PEQUENO, PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL.	8005	R\$ 0,44	Unidade	R\$ 3.522,20	Abril
640	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ESTILETE, TAMANHO 13,2CM, LARGURA APROXIMADA DA LÂMINA 18MM. LÂMINA COM PONTA REMOVÍVEL, TRAVA DE SEGURANÇA E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	372	R\$ 3,21	Unidade	R\$ 1.194,12	Abril
641	MATERIAL DE EXPEDIENTE	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO – UNIDADE- 1º LINHAS	270	R\$ 15,24	Unidade	R\$ 4.114,80	Abril
642	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO- ROLO C/ 500 M	110	R\$ 88,90	Rolo	R\$ 9.779,00	Abril
643	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FITA ADESIVA COLORIDA - (VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL) MEDIDAS 12MMX10M.	166	R\$ 5,52	Unidade	R\$ 916,32	Abril
644	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FITA ADESIVA DUPLA FACE - INCOLOR, ROLO MEDINDO 19 MX30M	225	R\$ 7,76	Unidade	R\$ 1.746,00	Abril
645	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FITA ADESIVA ESTREITA - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. ROLO MEDINDO 19MMX50M.	792	R\$ 6,36	Unidade	R\$ 5.037,12	Abril
646	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FITA ADESIVA LARGA - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. ROLO MEDINDO 50MMX50M	916	R\$ 5,37	Unidade	R\$ 4.918,92	Abril
647	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE - A BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS. ROLO MEDINDO 18MMX50M.NA COR BRANCA	520	R\$ 6,39	Unidade	R\$ 3.322,80	Abril

648	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE E.V.A - COM CORES DIVERSAS, PCT 10 UNIDADES	420	R\$ 26,95	Pacote	R\$ 11.319,00	Abril
649	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE E.V.A - COM GLITER- CORES DIVERSAS, PCT 10 UNIDADES	410	R\$ 57,25	Pacote	R\$ 23.472,50	Abril
650	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE E.V.A - LISTRADO/ESTAMPADO - PCT 10 UNIDADES	405	R\$ 70,00	Pacote	R\$ 28.350,00	Abril
651	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA ETIQUETA - COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO 12,0 X 50,0 MM, ETIQUETAS POR FOLHA: 27, ETIQUETAS POR ENVELOPE 324. PCT C/ 12 FOLHAS.	363	R\$ 8,70	Pacote	R\$ 3.158,10	Abril
652	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE OFÍCIO A4 - NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO 210X297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	360	R\$ 35,95	Pacote	R\$ 12.942,00	Abril
653	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE OFÍCIO A4 - NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 150G/M2, PCT 500 FOLHAS	240	R\$ 139,00	Pacote	R\$ 33.360,00	Abril
654	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE OFÍCIO A4, NA COR VERDE, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	165	R\$ 36,83	Pacote	R\$ 6.076,95	Abril
655	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE OFÍCIO A4, NA COR AZUL, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	165	R\$ 35,56	Pacote	R\$ 5.867,40	Abril
656	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE OFÍCIO A4, NA COR ROSA, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	162	R\$ 41,05	Pacote	R\$ 6.650,10	Abril
657	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA DE OFÍCIO A4, NA COR AMARELA, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS	162	R\$ 39,63	Pacote	R\$ 6.420,06	Abril
658	MATERIAL DE EXPEDIENTE	FOLHA SULFITE COR BRANCA - 60G/M2, PCT 50 FOLHAS	124	R\$ 16,02	Pacote	R\$ 1.986,48	Abril
659	MATERIAL DE EXPEDIENTE	GIZ DE CERA - BASTÃO CURTO E GROSSO, CX C/ 100G E 12 CORES.	245	R\$ 11,48	Caixa	R\$ 2.812,60	Abril
660	MATERIAL DE EXPEDIENTE	GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 26/6.	385	R\$ 82,45	Unidade	R\$ 31.743,25	Abril
661	MATERIAL DE EXPEDIENTE	GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/6.	141	R\$ 154,49	Unidade	R\$ 21.783,09	Abril
662	MATERIAL DE EXPEDIENTE	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, EM METAL COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	675	R\$ 11,94	Caixa	R\$ 8.059,50	Abril
663	MATERIAL DE EXPEDIENTE	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6, EM METAL COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	270	R\$ 14,26	Caixa	R\$ 3.850,20	Abril
664	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LÁPIS DE COR - CORES VIBRANTES, TAMANHO GRANDE, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	200	R\$ 6,80	Caixa	R\$ 1.360,00	Abril
665	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LÁPIS DE COR - CORES VIBRANTES, TAMANHO PEQUENO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	400	R\$ 3,49	Caixa	R\$ 1.396,00	Abril
666	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LÁPIS PRETO Nº 2, ATÓXICO, COM CORPO REDONDO OU SEXTAVADO, COM BORRACHA NA PONTA, DE MADEIRA, APONTADO, DUREZA CARGA HB, CARGA GRAFITE. REFERÊNCIA: FABER CASTEL, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE	675	R\$ 0,84	Unidade	R\$ 567,00	Abril
667	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LIVRO ATA -100 FOLHAS	472	R\$ 19,69	Unidade	R\$ 9.293,68	Abril

668	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LIVRO DE PROTOCOLO - COM 100 FOLHAS	480	R\$ 19,95	Unidade	R\$ 9.576,00	Abril
669	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LIVRO DE REGISTRO PONTO - 215MMX315MM, 50 FOLHAS	270	R\$ 19,71	Unidade	R\$ 5.321,70	Abril
670	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MASSA DE MODELAR - CAIXA COM 12 CORES	400	R\$ 16,61	Caixa	R\$ 6.644,00	Abril
671	MATERIAL DE EXPEDIENTE	NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 06 DÍGITOS - AUTO-ENTINTADO, (COM ALMOFADA EMBUTIDA) PARA NUMERAÇÃO SEQUENCIAL E SISTEMA DE REPETIÇÃO. METAL CROMADO E CABO DE PLÁSTICO, 06 DÍGITOS EM METAL, COM ALGARISMO DE APROXIMADAMENTE 04 MM DE ALTURA. DÍGITOS QUE PODEM SER REBAIXADOS PARA OMITIR SUA IMPRESSÃO. ACOMPANHA TINTA E BASTÃO PARA REGULAGEM DA NUMERAÇÃO. DIMENSÕES DA CARIMBAGEM PROXIMADAMENTE 35X20MM	120	R\$ 170,68	Unidade	R\$ 20.481,60	Abril
672	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL ALUMÍNIO - 45X 7,5M	610	R\$ 6,73	Rolo	R\$ 4.105,30	Abril
673	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL CARTÃO DUPLEX - BRANCO, A4, 210G, PCT COM 20 FOLHAS	365	R\$ 36,86	Pacote	R\$ 13.453,90	Abril
674	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL CELOFONE - CORES VARIADAS, 85X100	400	R\$ 4,44	Unidade	R\$ 1.776,00	Abril
675	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL CREPOM - ROLO 2 METROS, CORES VARIADAS	400	R\$ 2,31	Rolo	R\$ 924,00	Abril
676	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	410	R\$ 0,45	Unidade	R\$ 184,50	Abril
677	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL DECOUPAGE - COM ESTAMPAS VARIADAS	400	R\$ 2,00	Unidade	R\$ 800,00	Abril
678	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL DUPLA FACE - CORES VARIADAS	405	R\$ 1,92	Unidade	R\$ 777,60	Abril
679	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL DUPLEX - COR PRETA	400	R\$ 2,02	Unidade	R\$ 808,00	Abril
680	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - DE AUTO BRILHO 140 G, PCT 20 UNIDADES	420	R\$ 17,30	Pacote	R\$ 7.266,00	Abril
681	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PAPEL JORNAL (KRAFT PURO) - MEDIDA 60 CM X 200 M GRAMATURA 80G/M2	80	R\$ 214,50	Rolo	R\$ 17.160,00	Abril
682	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PASTA CATÁLOGO - MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS Nº 10, MEDINDO 24 CM – LARGURA 33 CM, COR PRETA	264	R\$ 20,32	Unidade	R\$ 5.364,48	Abril
683	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PASTA DOCUMENTO - MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, COR PRETA, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 240X 345 MM	480	R\$ 4,86	Unidade	R\$ 2.332,80	Abril
684	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PASTA DOCUMENTO - MATERIAL PLÁSTICO, INCOLOR, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 240X 345 MM	480	R\$ 6,42	Unidade	R\$ 3.081,60	Abril
685	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PASTA EM PLÁSTICO - SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS	462	R\$ 47,93	Unidade	R\$ 22.143,66	Abril

686	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PASTA REGISTRADORA - TIPO AZ, LOMBO LARGO, COR PRETA. TAMANHO OFICIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO LARGO, SUPER RESISTENTE	280	R\$ 25,91	Unidade	R\$ 7.254,80	Abril
687	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PASTA SUSPensa - EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. GRAMATURA 336 A 350G/M². ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA.	475	R\$ 4,92	Unidade	R\$ 2.337,00	Abril
688	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PERFURADOR PAPEL - MATERIAL METAL OU AÇO, TIPO GRANDE (NO MÍNIMO 12CM DE BASE MAIOR), TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL.	163	R\$ 54,83	Unidade	R\$ 8.937,29	Abril
689	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PILHA ALCALINA AA – PACOTE COM 4 UNIDADES	1519	R\$ 8,79	Unidade	R\$ 13.352,01	Abril
690	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PILHA ALCALINA AAA – PACOTE COM 4 UNIDADES	1515	R\$ 9,92	Unidade	R\$ 15.028,80	Abril
691	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL - PERMANENTE, COM TAMPAS ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. ESTOJO COM 12 UNIDADES.	446	R\$ 50,70	Caixa	R\$ 22.612,20	Abril
692	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - PERMANENTE, COM TAMPAS ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. ESTOJO COM 12 UNIDADES.	446	R\$ 49,31	Caixa	R\$ 21.992,26	Abril
693	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA - PERMANENTE, COM TAMPAS ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. ESTOJO COM 12 UNIDADES.	446	R\$ 59,40	Caixa	R\$ 26.492,40	Abril
694	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL CERDAS CABELO Nº 14	200	R\$ 19,70	Unidade	R\$ 3.940,00	Abril
695	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL CERDAS CABELO Nº 20	200	R\$ 28,90	Unidade	R\$ 5.780,00	Abril
696	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL CERDAS CABELO Nº 24	200	R\$ 25,80	Unidade	R\$ 5.160,00	Abril
697	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	200	R\$ 9,34	Unidade	R\$ 1.868,00	Abril
698	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA PINTURA Nº 00	200	R\$ 19,41	Unidade	R\$ 3.882,00	Abril
699	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA PINTURA Nº 2	210	R\$ 4,24	Unidade	R\$ 890,40	Abril
700	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA PINTURA Nº 4	210	R\$ 3,06	Unidade	R\$ 642,60	Abril
701	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA PINTURA Nº 6	210	R\$ 3,32	Unidade	R\$ 697,20	Abril

702	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	210	R\$ 3,74	Unidade	R\$ 785,40	Abril
703	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PISTOLA PARA COLA QUENTE P/ BASTÃO GROSSO - 20-25W, DIAMETRO 11 MM.	284	R\$ 40,13	Unidade	R\$ 11.396,92	Abril
704	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PISTOLA PARA COLA QUENTE P/ BASTÃO FINO - 10-12W, DIAMETRO 7,5 MM.	282	R\$ 28,18	Unidade	R\$ 7.946,76	Abril
705	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT, MEDIDAS 45 CMX 25 CM	355	R\$ 159,45	Unidade	R\$ 56.604,75	Abril
706	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PORTA LÁPIS- SPIRAL - COR PRETO, OFICE	205	R\$ 10,44	Unidade	R\$ 2.140,20	Abril
707	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PORTA CANETA EM ACRÍLICO - 7 DIVISÓRIAS	215	R\$ 22,25	Unidade	R\$ 4.783,75	Abril
708	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PRANCHETA DE ACRÍLICO - INCOLOR COM PRENDEDOR AÇO INOX	490	R\$ 22,95	Unidade	R\$ 11.245,50	Abril
709	MATERIAL DE EXPEDIENTE	REFIL COLA QUENTE FINA - cola a base de silicone, ideal para madeira, couro, papel E.V.A, papelão, plástico, borracha, entre outros.	266	R\$ 6,10	KG	R\$ 1.622,60	Abril
710	MATERIAL DE EXPEDIENTE	REFIL COLA QUENTE GROSSA - cola a base de silicone, ideal para madeira, couro, papel E.V.A, papelão, plástico, borracha, entre outros.	266	R\$ 45,00	KG	R\$ 11.970,00	Abril
711	MATERIAL DE EXPEDIENTE	RÉGUA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO.	485	R\$ 5,01	Unidade	R\$ 2.429,85	Abril
712	MATERIAL DE EXPEDIENTE	SACO PLÁSTICO A4 - 4 FUROS, 0,12 MICRAS, PCT 100 UNIDADES	280	R\$ 39,30	Unidade	R\$ 11.004,00	Abril
713	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TERMOLINA LEITOSA - 100 ML	140	R\$ 13,60	Unidade	R\$ 1.904,00	Abril
714	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TESOURA DE PICOTAR - TAMANHO 21 CM	200	R\$ 115,70	Unidade	R\$ 23.140,00	Abril
715	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TESOURA ESCOLAR - 13 CM	360	R\$ 5,78	Unidade	R\$ 2.080,80	Abril
716	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TESOURA GRANDE - PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO 8, EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, CABO NA COR PRETA	486	R\$ 14,43	Unidade	R\$ 7.012,98	Abril
717	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA GUACHE - CORES VARIADAS (VERMELHA, AZUL, AMARELO) FRASCO COM 250 ML	405	R\$ 8,40	Unidade	R\$ 3.402,00	Abril
718	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA GUACHE - CAIXA COM 6 CORES, FRASCOS 30 ML.	305	R\$ 7,96	Caixa	R\$ 2.427,80	Abril
719	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA, 42ML	216	R\$ 13,50	Unidade	R\$ 2.916,00	Abril
720	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA PARA ARTESANATO P.V.A. - 100 ML- CORES VARIADAS	400	R\$ 16,00	Unidade	R\$ 6.400,00	Abril
721	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA PARA TECIDO - 37 ML, CORES VARIADAS	140	R\$ 10,25	Unidade	R\$ 1.435,00	Abril
722	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA PRIMER PARA METAL - PET E VIDRO, 30 ML	140	R\$ 30,44	Unidade	R\$ 4.261,60	Abril
723	MATERIAL DE EXPEDIENTE	TINTA SPRAY USO GERAL - 350 ML - CORES VARIADAS (BRANCA, VERMELHA, AZUL, PRATA, PRETA, VERDE, DOURADA, AMARELO),	160	R\$ 25,03	Unidade	R\$ 4.004,80	Abril

724	MATERIAL DE EXPEDIENTE	T.N.T CORES DIVERSAS - ROLO 100 M	147	R\$ 252,49	Rolo	R\$ 37.116,03	Abril
725	MATERIAL DE EXPEDIENTE	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE - 100 ML	100	R\$ 20,66	Unidade	R\$ 2.066,00	Abril
726	MATERIAL DE EXPEDIENTE	VERNIZ CRAQUELE - 100 ML	100	R\$ 10,99	Unidade	R\$ 1.099,00	Abril
727	MATERIAL DE EXPEDIENTE	VINIL ADESIVO – PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA, TAMANHO A4, PROVA DÁGUA – PACOTE 50 FOLHAS	50	R\$ 130,25	Pacote	R\$ 6.512,50	Abril
728	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – NA COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	100	R\$ 34,75	Caixa	R\$ 3.475,00	Abril
729	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	100	R\$ 34,78	Caixa	R\$ 3.478,00	Abril
730	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	100	R\$ 32,58	Caixa	R\$ 3.258,00	Abril
731	MATERIAL DE EXPEDIENTE	PERCEVEJO LATONADOS – CAIXA COM 100 UNIDADES	152	R\$ 4,93	Caixa	R\$ 749,36	Abril
732	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LOUSA QUADRO BRANCO DE VIDRO – COM PELICULA DE POTEÇÃO, MEDINDO 1,50 X 2,0 M, COM KIT DE BOTÕES PARA FIXAÇÃO E SUPORTE PARA APAGADOR, CONSTRUIDO EM VIDRO TEMPERADO COM 6MM DE ESPESSURA E PELICULA DE SEGURANÇA.	30	R\$ 649,00	Unidade	R\$ 19.470,00	Abril
733	MATERIAL DE EXPEDIENTE	LOUSA QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO – MEDINDO 1,50 X 2,0 M, COM KIT AAGADOR E MARCADORES (PRETO, AZUL, VERDE E VERMELHO).	30	R\$ 89,15	Unidade	R\$ 2.674,50	Abril
734	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0KM PARA SORTEIO DO PROGRAMA NOTA FISCAL PREMIADA DO MUNICÍPIO DE CACEQUI/RS.	1	R\$ 90.365,00	Unidade	R\$ 90.365,00	Abril
735	MATERIAL DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEORDECLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P.P.M. E DE CARBONATO DE SÓDIO- COM REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE DE 1 ANO APARTIR DADATA DE ENTREGA- EMBALAGEM DE 2 LITROS	3925	R\$ 3,78	Unidade	R\$ 14.836,50	Mai
736	MATERIAL DE LIMPEZA	ÁLCOOL EM GEL 70% - ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, TESTADOS NOS SEGUINTES MICROORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E SALMONELLA CHOLERAESULUS. REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE, GALÃO DE 1000ML.	430	R\$ 7,01	Unidade	R\$ 3.014,30	Mai
737	MATERIAL DE LIMPEZA	ÁLCOOL EM GEL 70% - ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, TESTADOS NOS SEGUINTES MICROORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E SALMONELLA CHOLERAESULUS. REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE, GALÃO DE 5000ML.	323	R\$ 22,33	Unidade	R\$ 7.212,59	Mai
738	MATERIAL DE LIMPEZA	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% INPM – COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, COM 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS, GALÃO DE 1000ML.	570	R\$ 4,63	Unidade	R\$ 2.639,10	Mai
739	MATERIAL DE LIMPEZA	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% INPM – COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, COM 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS, GALÃO DE 5000ML.	278	R\$ 17,93	Unidade	R\$ 4.984,54	Mai

740	MATERIAL DE LIMPEZA	ALCOOL ETÍLICO, COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 95, 96 GL, VOLUME/VOLUME OU 92,6 A 93,8 A 15 °c, INMETRO, EM FRASCOPLÁSTICO, USO DOMESTICO, COM REGISTRO NA ANVISA, DATA VALIDADE DE 01 ANO APARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 01 LT.	1003	R\$ 5,65	Unidade	R\$ 5.666,95	Maio
741	MATERIAL DE LIMPEZA	AMACIANTE DE ROUPAS - 05 LTS	203	R\$ 7,73	Unidade	R\$ 1.569,19	Maio
742	MATERIAL DE LIMPEZA	BACIA PLASTICA – EM MATERIAL ULTRA RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS	117	R\$ 16,72	Unidade	R\$ 1.956,24	Maio
743	MATERIAL DE LIMPEZA	BALDE PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 10 LITROS	242	R\$ 5,78	Unidade	R\$ 1.398,76	Maio
744	MATERIAL DE LIMPEZA	BALDE PLÁSTICO ULTRA- RESISTENTE COM ALÇA CAPACIDADE 15LT	249	R\$ 7,37	Unidade	R\$ 1.835,13	Maio
745	MATERIAL DE LIMPEZA	BOLSA BRANCA – ALVEJADA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO	615	R\$ 4,50	Unidade	R\$ 2.767,50	Maio
746	MATERIAL DE LIMPEZA	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS -PULVERIZADOR DE LÍQUIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA- FRASCO COM CAPACIDADE 500ML	655	R\$ 6,10	Unidade	R\$ 3.995,50	Maio
747	MATERIAL DE LIMPEZA	CAPA DE FARDO – MEDINDO 50 X 80	1000	R\$ 25,50	Unidade	R\$ 25.500,00	Maio
748	MATERIAL DE LIMPEZA	CAPACHO – TAPETE MEDIDA DE 60X40 CM	225	R\$ 58,13	Unidade	R\$ 13.079,25	Maio
749	MATERIAL DE LIMPEZA	CAPACHO – TAPETE MEDIDA DE 90X48 CM	219	R\$ 45,96	Unidade	R\$ 10.065,24	Maio
750	MATERIAL DE LIMPEZA	CERA LIQUIDA AMARELA AUTOBRILHO-750 ML	605	R\$ 5,66	Unidade	R\$ 3.424,30	Maio
751	MATERIAL DE LIMPEZA	CERA LÍQUIDA INCOLOR AUTOBRILHO- 750 ML	390	R\$ 4,93	Unidade	R\$ 1.922,70	Maio
752	MATERIAL DE LIMPEZA	CERA LÍQUIDA VERMELHA AUTOBRILHO- 750 ML	805	R\$ 5,22	Unidade	R\$ 4.202,10	Maio
753	MATERIAL DE LIMPEZA	CORDA DE VARAL – EM NYLON, MEDIDA DE 10 METROS	122	R\$ 2,35	Unidade	R\$ 286,70	Maio
754	MATERIAL DE LIMPEZA	DESINFETANTE C/ AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA COM REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DADATA DE ENTREGA - EMBALAGEM DE 05 LTS.	1840	R\$ 6,77	Unidade	R\$ 12.456,80	Maio
755	MATERIAL DE LIMPEZA	DESINFETANTE SANITÁRIO COM AÇÃO BACTERICIDA EGERMICIDA - 5 LT	1631	R\$ 6,20	Unidade	R\$ 10.112,20	Maio
756	MATERIAL DE LIMPEZA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, PERFUME SUAVECOM FRAGRÂNCIA VARIADA. COM REGISTRO NA ANVISA, FRASCO 432 ML	1742	R\$ 13,77	Unidade	R\$ 23.987,34	Maio
757	MATERIAL DE LIMPEZA	DETERGENTE DE LOUÇA - ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, AQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA,FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL – 1 LT - NEUTRO	2824	R\$ 2,62	Unidade	R\$ 7.398,88	Maio
758	MATERIAL DE LIMPEZA	DETERGENTE DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA - 1 LT	1631	R\$ 6,97	Unidade	R\$ 11.368,07	Maio

759	MATERIAL DE LIMPEZA	DETERGENTE MULTIUSO 500 ML - A BASE DE AMONIA, HIDROXIDO DE SÓDIO, ETANOL, BUTILMETILETER, VEÍCULO. DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTANEO, COM REGISTRO NA ANVISA, DATA DE VALIDADE DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	1710	R\$ 7,61	Unidade	R\$ 13.013,10	Maio
760	MATERIAL DE LIMPEZA	ESCOVA PARA ROUPA- PLÁSTICA, MATERIAL SINTÉTICO PIGMENTADO NYLON, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM RÓTULO ORIGINAL DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	319	R\$ 2,32	Unidade	R\$ 740,08	Maio
761	MATERIAL DE LIMPEZA	ESCOVA SANITÁRIA - CABO LONGO, EM PLÁSTICO COM CERDAS FIRMES EM NYLON	346	R\$ 2,95	Unidade	R\$ 1.020,70	Maio
762	MATERIAL DE LIMPEZA	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON	274	R\$ 6,21	Unidade	R\$ 1.701,54	Maio
763	MATERIAL DE LIMPEZA	ESFREGÃO DE AÇO- MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA DE PAINÉIS E SEMELHANTES -PCT C/ 2 UNIDADES - 12 GR	719	R\$ 1,06	Pacote	R\$ 762,14	Maio
764	MATERIAL DE LIMPEZA	ESFREGÃO DE ALGODÃO (REFIL)	840	R\$ 9,73	Unidade	R\$ 8.173,20	Maio
765	MATERIAL DE LIMPEZA	ESPANADOR DE PÓ EM NYLON COM CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA	203	R\$ 5,51	Unidade	R\$ 1.118,53	Maio
766	MATERIAL DE LIMPEZA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO- CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURAMACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 08 UNIDADES- 60 G	517	R\$ 1,67	Pacote	R\$ 863,39	Maio
767	MATERIAL DE LIMPEZA	ESPONJA MULTIUSO - ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA. COM REGISTRO NA ANVISA. DATA DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 4 UNIDADES.	1220	R\$ 1,79	Pacote	R\$ 2.183,80	Maio
768	MATERIAL DE LIMPEZA	FLANELAS PARA LIMPEZA GERAL, 100% ALGODÃO, BORDA COMBAINHA (COSTURA REFORÇADA) MEDIDA: 28X48CM, COR LARANJA	7090	R\$ 1,18	Unidade	R\$ 8.366,20	Maio
769	MATERIAL DE LIMPEZA	FORMICIDA - ISCA FORMICIDA GRANULADO, 300G	310	R\$ 7,07	Pacote	R\$ 2.191,70	Maio
770	MATERIAL DE LIMPEZA	FOSFOROS – TAMANHO LONGO, CAIXA DE 100 UNIDADES	143	R\$ 3,10	Caixa	R\$ 443,30	Maio
771	MATERIAL DE LIMPEZA	INSETICIDA SPRAY MULTIUSO 300ML - VENENO SEM CHEIRO, NÃO CONTENDO CLOROFLUOCARBONO- CFC. A BASE DE ÁGUA, DE BAIXA TOXICIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA.	765	R\$ 6,33	Unidade	R\$ 4.842,45	Maio
772	MATERIAL DE LIMPEZA	ISQUEIRO À GÁS GRANDE - DURAÇÃO DE ATÉ 3.000 CHAMAS	355	R\$ 2,89	Unidade	R\$ 1.025,95	Maio
773	MATERIAL DE LIMPEZA	KIT DE LIMPEZA VASSOURA E BALDE TIPO MOP GIRATÓRIA , PARALIMPAR, TORCER E SECAR	246	R\$ 48,33	Unidade	R\$ 11.889,18	Maio
774	MATERIAL DE LIMPEZA	LIMPA QUADRO – LIMPADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, GALÃO 05 LITROS.	153	R\$ 25,00	Unidade	R\$ 3.825,00	Maio
775	MATERIAL DE LIMPEZA	LIMPA VIDRO COM ÁLCOOL, COM AÇÃO AMONÍACAL – 1 LT	475	R\$ 3,46	Unidade	R\$ 1.643,50	Maio
776	MATERIAL DE LIMPEZA	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO)- 1 LT	865	R\$ 4,53	Unidade	R\$ 3.918,45	Maio
777	MATERIAL DE LIMPEZA	LIXEIRA - CESTO PLÁSTICO COM TAMPÃO E PEDAL PLÁSTICO C/CAPACIDADE DE 60 LITROS	338	R\$ 88,22	Unidade	R\$ 29.818,36	Maio

778	MATERIAL DE LIMPEZA	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 20 LTS – COR BRANCA, COM PEDAL	467	R\$ 16,76	Unidade	R\$ 7.826,92	Maio
779	MATERIAL DE LIMPEZA	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 40 LTS – COR BRANCA, COM PEDAL	310	R\$ 68,47	Unidade	R\$ 21.225,70	Maio
780	MATERIAL DE LIMPEZA	LUSTRA MOVEIS 200 ML	189	R\$ 6,24	Unidade	R\$ 1.179,36	Maio
781	MATERIAL DE LIMPEZA	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR AMARELA, VERDE OU LARANJA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE-TAMANHO G	915	R\$ 2,08	Par	R\$ 1.903,20	Maio
782	MATERIAL DE LIMPEZA	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR AMARELA, VERDE OU LARANJA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE-TAMANHO GG.	305	R\$ 2,66	Par	R\$ 811,30	Maio
783	MATERIAL DE LIMPEZA	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR AMARELA, VERDE OU LARANJA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE-TAMANHO M	715	R\$ 2,06	Par	R\$ 1.472,90	Maio
784	MATERIAL DE LIMPEZA	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR AMARELA, VERDE OU LARANJA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE-TAMANHO P	460	R\$ 2,21	Par	R\$ 1.016,60	Maio
785	MATERIAL DE LIMPEZA	NAFTALINA – EMBALAGEM DE 40 GRAMAS	290	R\$ 3,15	Pacote	R\$ 913,50	Maio
786	MATERIAL DE LIMPEZA	NEUTRALIZANTE DE ODORES – GALÃO 05 LITROS.	232	R\$ 21,97	Unidade	R\$ 5.097,04	Maio
787	MATERIAL DE LIMPEZA	PÁ DE LIXO – EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO, DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO, COM TRAVA PÉ.	242	R\$ 3,59	Unidade	R\$ 868,78	Maio
788	MATERIAL DE LIMPEZA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FINO, PICOTADO, NEUTRO - FARDO C/16 PCTS DE 60 METROS CADA ROLO.	825	R\$ 60,30	Fardo	R\$ 49.747,50	Maio
789	MATERIAL DE LIMPEZA	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS	1515	R\$ 3,88	Pacote	R\$ 5.878,20	Maio
790	MATERIAL DE LIMPEZA	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCA-LUXO-2DOBRAS-22,5 CM X20,5 CM FARDO COM 1.000 FL	2199	R\$ 9,76	Pacote	R\$ 21.462,24	Maio
791	MATERIAL DE LIMPEZA	PRENDEDORES DE ROUPAS DE MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES	244	R\$ 1,53	Pacote	R\$ 373,32	Maio
792	MATERIAL DE LIMPEZA	REFIL LIMPA PISO - MULTIPISOS - DIVUÍVEL EM ÁGUA - 500 ML -LAVANDA E ALFAZEMA	845	R\$ 4,44	Unidade	R\$ 3.751,80	Maio
793	MATERIAL DE LIMPEZA	RODO DE BORRACHA DUPLA, DIMENSÕES 40,3X13,4X5,8, COM CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMP120 CM.	452	R\$ 5,22	Unidade	R\$ 2.359,44	Maio
794	MATERIAL DE LIMPEZA	RODÔ DE ESPONJA (ESPUMA) P/ CERA C/ CABO, DUPLA FACE,LARGURA 30 CM	366	R\$ 6,64	Unidade	R\$ 2.430,24	Maio
795	MATERIAL DE LIMPEZA	SABÃO DE BARRA NEUTRO- PCT C/ 5 UNIDADES	378	R\$ 10,87	Pacote	R\$ 4.108,86	Maio

796	MATERIAL DE LIMPEZA	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL- TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME, COM REGISTRO DA ANVISA, DATA DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA- EMB. 1KG	1000	R\$ 4,69	Unidade	R\$ 4.690,00	Maio
797	MATERIAL DE LIMPEZA	SABONETE DE GLICERINA 90 G	330	R\$ 6,41	Unidade	R\$ 2.115,30	Maio
798	MATERIAL DE LIMPEZA	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE- EMBALAGEM DE 1 LITRO	900	R\$ 7,30	Unidade	R\$ 6.570,00	Maio
799	MATERIAL DE LIMPEZA	SACO BRANCO P/ LIMPEZA 40x 60	1245	R\$ 2,48	Unidade	R\$ 3.087,60	Maio
800	MATERIAL DE LIMPEZA	SACO PARA LIXO REFORÇADO , COR PRETA, POLIETILENO -CAPACIDADE 15 LTS PCT COM 60 UNIDADES	1834	R\$ 17,15	Pacote	R\$ 31.453,10	Maio
801	MATERIAL DE LIMPEZA	SACO PARA LIXO REFORÇADO , COR PRETA, POLIETILENO -CAPACIDADE 30 LTS PCT C/ 30 UNIDADES	1735	R\$ 7,73	Pacote	R\$ 13.411,55	Maio
802	MATERIAL DE LIMPEZA	SACO PARA LIXO REFORÇADO , COR PRETA, POLIETILENO -CAPACIDADE 50 LTS PCT C/ 100 UNIDADES	1605	R\$ 13,48	Pacote	R\$ 21.635,40	Maio
803	MATERIAL DE LIMPEZA	SACO PARA LIXO REFORÇADO , DENSIDADE 12, COR PRETA, POLIETILENO- CAPACIDADE 100 LITROS PCT C/ 100	1415	R\$ 32,03	Pacote	R\$ 45.322,45	Maio
804	MATERIAL DE LIMPEZA	SACO PLÁSTICO EMBALAGEM 30X40 (2 KG)	180	R\$ 10,97	Unidade	R\$ 1.974,60	Maio
805	MATERIAL DE LIMPEZA	SAPONÁCEO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, PRINCÍPIOATIVO, LINEAR ALQUILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM 300G	500	R\$ 3,93	Unidade	R\$ 1.965,00	Maio
806	MATERIAL DE LIMPEZA	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO - 300 ML	695	R\$ 2,48	Unidade	R\$ 1.723,60	Maio
807	MATERIAL DE LIMPEZA	SODA CAÚSTICA EM ESCAMA- EMBALAGEM 1 KG	133	R\$ 25,91	Unidade	R\$ 3.446,03	Maio
808	MATERIAL DE LIMPEZA	VASSOURA DE PET RECICLADA, CERDAS MEDIA E PLUMADA, DIMENSÕES 31,5X19X6,5 CM	420	R\$ 15,97	Unidade	R\$ 6.707,40	Maio
809	MATERIAL DE LIMPEZA	VASSOURA MULTIUSO. IDEAL PARA PISOS INTERNOS E PISO EXTERNOS. POSSUI CERDAS EM ÂNGULO QUE LIMPAM COM MAIS FACILIDADE.	663	R\$ 7,76	Unidade	R\$ 5.144,88	Maio
810	MATERIAL DE LIMPEZA	VASSOURA PARA VARRER GRAMA E JARDIM DE PVC	336	R\$ 17,64	Unidade	R\$ 5.927,04	Maio
811	MATERIAL DE LIMPEZA	VASSOURÃO PARA GARI DE 60 CM, CERDAS DE NYLON, CABO GROSSO DE 30MM DE ESPESURA	150	R\$ 45,89	Unidade	R\$ 6.883,50	Maio
812	MATERIAL DE LIMPEZA	VENENO GRANULADO PARA RATOS, PCT 25 G	140	R\$ 1,20	Pacote	R\$ 168,00	Maio
813	MATERIAL DE LIMPEZA	VENENO PARA BARATA SPRAY - 300ML	349	R\$ 19,09	Unidade	R\$ 6.662,41	Maio
814	MATERIAL DE LIMPEZA	VENENO PARA FORMIGA - PCT 25G	225	R\$ 11,20	Unidade	R\$ 2.520,00	Maio
815	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	AVENTAL DE SEGURANÇA, 100 X 60CM, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO, SEM EMENDA, TIRAS EM RASPA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA PRESAS POR MEIO DE ARREBITES E FIVELAS METÁLICAS INOXIDÁVEIS, PARA AJUSTES. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	84	R\$ 39,90	Unidade	R\$ 3.351,60	Maio

816	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTA DE SEGURANÇA GALOCHA, CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COM AMARRA, AZUL/AMARELO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRO EM POLIÉSTER, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE.COM FORRO SIMPLES PRODUTO LEVE, RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 34 CM + POLAINA COM NO MÍNIMO 6,5CM, REFORÇO LATERAL PARA PROTEÇÃO NOS TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, REFORÇADO E COM RANHURAS NA PLANTA E SALTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), HOMOLOGADA PARA RESISTIR A PRODUTOS QUÍMICOS (M.T.E) E AOS DEFENSIVOS DO MERCADO AGRO (IBTEC). TAMANHO 39	25	R\$ 57,21	Par	R\$ 1.430,25	Maio
817	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTA DE SEGURANÇA GALOCHA, CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COM AMARRA, AZUL/AMARELO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRO EM POLIÉSTER, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE.COM FORRO SIMPLES PRODUTO LEVE, RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 34 CM + POLAINA COM NO MÍNIMO 6,5CM, REFORÇO LATERAL PARA PROTEÇÃO NOS TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, REFORÇADO E COM RANHURAS NA PLANTA E SALTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), HOMOLOGADA PARA RESISTIR A PRODUTOS QUÍMICOS (M.T.E) E AOS DEFENSIVOS DO MERCADO AGRO (IBTEC). TAMANHO 40	30	R\$ 57,21	Par	R\$ 1.716,30	Maio
818	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTA DE SEGURANÇA GALOCHA, CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COM AMARRA, AZUL/AMARELO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRO EM POLIÉSTER, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE.COM FORRO SIMPLES PRODUTO LEVE, RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 34 CM + POLAINA COM NO MÍNIMO 6,5CM, REFORÇO LATERAL PARA PROTEÇÃO NOS TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, REFORÇADO E COM RANHURAS NA PLANTA E SALTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), HOMOLOGADA PARA RESISTIR A PRODUTOS QUÍMICOS (M.T.E) E AOS DEFENSIVOS DO MERCADO AGRO (IBTEC). TAMANHO 41	20	R\$ 57,21	Par	R\$ 1.144,20	Maio
819	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTA DE SEGURANÇA GALOCHA, CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COM AMARRA, AZUL/AMARELO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRO EM POLIÉSTER, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE.COM FORRO SIMPLES PRODUTO LEVE, RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 34 CM + POLAINA COM NO MÍNIMO 6,5CM, REFORÇO LATERAL PARA PROTEÇÃO NOS TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, REFORÇADO E COM RANHURAS NA PLANTA E SALTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), HOMOLOGADA PARA RESISTIR A PRODUTOS QUÍMICOS (M.T.E) E AOS DEFENSIVOS DO MERCADO AGRO (IBTEC). TAMANHO 42	20	R\$ 57,21	Par	R\$ 1.144,20	Maio

820	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTA DE SEGURANÇA GALOCHA, CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COM AMARRA, AZUL/AMARELO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRO EM POLIÉSTER, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE.COM FORRO SIMPLES PRODUTO LEVE, RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 34 CM + POLAINA COM NO MÍNIMO 6,5CM, REFORÇO LATERAL PARA PROTEÇÃO NOS TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, REFORÇADO E COM RANHURAS NA PLANTA E SALTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), HOMOLOGADA PARA RESISTIR A PRODUTOS QUÍMICOS (M.T.E) E AOS DEFENSIVOS DO MERCADO AGRO (IBTEC). TAMANHO 43	11	R\$ 57,21	Par	R\$ 629,31	Maio
821	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTA DE SEGURANÇA GALOCHA, CANO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COM AMARRA, AZUL/AMARELO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRO EM POLIÉSTER, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM POLAINA COM ATACADOR PARA AJUSTE.COM FORRO SIMPLES PRODUTO LEVE, RESISTENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CANO 34 CM + POLAINA COM NO MÍNIMO 6,5CM, REFORÇO LATERAL PARA PROTEÇÃO NOS TORNOZELOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, REFORÇADO E COM RANHURAS NA PLANTA E SALTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), HOMOLOGADA PARA RESISTIR A PRODUTOS QUÍMICOS (M.T.E) E AOS DEFENSIVOS DO MERCADO AGRO (IBTEC). TAMANHO 44	6	R\$ 57,21	Par	R\$ 343,26	Maio
822	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESSOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO 38	18	R\$ 78,97	Par	R\$ 1.421,46	Maio

823	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO 39</p>	39	R\$ 78,97	Par	R\$ 3.079,83	Maio
824	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO 40</p>	45	R\$ 78,97	Par	R\$ 3.553,65	Maio

825	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).TAMANHO 41</p>	40	R\$ 78,97	Par	R\$ 3.158,80	Maio
826	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	<p>BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO C/ CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).TAMANHO 42</p>	35	R\$ 78,97	Par	R\$ 2.763,95	Maio

827	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO 43	10	R\$ 78,97	Par	R\$ 789,70	Maio
828	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL ENCOBERTO; CABEDAL: CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA, ESPESSURA DE 1,6 A 2,0 M, RESISTENTE A CORTES, ESCORIAÇÕES, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, FORRO DE GÁSPEA EM COURO RASPA CAMURÇA NATURAL; PALMILHA: EM COURO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 M, COSTURADA ATRAVÉS DO SISTEMA STROBEL E PALMILHA DE LIMPEZA ANTIBACTERICIDA; ALMA: EM FIBRA PLÁSTICA; SOLADO: EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR, (SOLA PRETA E ENTRESSOLA CINZA) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM ENTRESOLA EM POLIURETANO DE BAIXA DENSIDADE E SOLA EM POLIURETANO COMPACTO, ANTIDERRAPANTE. BICO EM COMPOSITE (FIBRAS NÃO METÁLICAS, QUE SUBSTITUEM A BIQUEIRA DE AÇO DEVIDO SUA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 M; COSTURAS: EM LINHA DE NYLON DE NO MÍNIMO FIO 30, SENDO MÍNIMO DE 4 COSTURAS PARA UNIÃO DA GÁSPEA COM AS PARTES LATERAIS; TALONEIRA: REFORÇADAS; COR: PRETA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO 44	13	R\$ 78,97	Par	R\$ 1.026,61	Maio
829	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTINA OPERACIONAL DE SEGURANÇA NOBUCK - COR CAFÉ, BICO PVC, COM FECHAMENTO POR ATACADOR, LÍNGUA FOLE E COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO, ILHOSES DE GANCHO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E DE USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, DEVE ATENDER A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. TAMANHOS 36 E 39, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	14	R\$ 82,42	Par	R\$ 1.153,88	Maio

830	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTINA OPERACIONAL DE SEGURANÇA NOBUCK - COR CAFÉ, BICO PVC, COM FECHAMENTO POR ATACADOR, LÍNGUA FOLE E COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO, ILHOSES DE GANCHO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E DE USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, DEVE ATENDER A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. TAMANHO 41, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	19	R\$ 82,42	Par	R\$ 1.565,98	Maio
831	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	BOTINA OPERACIONAL DE SEGURANÇA NOBUCK - COR CAFÉ, BICO PVC, COM FECHAMENTO POR ATACADOR, LÍNGUA FOLE E COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO, ILHOSES DE GANCHO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E DE USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, DEVE ATENDER A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20344, 20345 E 20347. TAMANHO 42, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	17	R\$ 82,42	Par	R\$ 1.401,14	Maio
832	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CALÇA COM BOTA ACOPLADA TIPO JARDINEIRA IMPERMEAVEL; RESISTENTE A PERFURAÇÃO; IDEAL PARA TRABALHO COM ESGOTO E UMIDADE; CONFECCIONADA EM PVC, POSSUI SUSPENSÓRIO TIPO MACACÃO PARA REGULAGEM E BOTA ACOPLADA ELETRONICAMENTE; IMPERMEABILIDADE ACIMA DA ALTURA DA CINTURA; AJUSTE POR CORDÃO E ALÇAS TIPO SUSPENSÓRIOS SOBRE OS OMBROS AJUSTADOS POR FIVELA; TAMANHO 39, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	4	R\$ 195,02	Unidade	R\$ 780,08	Maio
833	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CALÇA COM BOTA ACOPLADA TIPO JARDINEIRA IMPERMEAVEL; RESISTENTE A PERFURAÇÃO; IDEAL PARA TRABALHO COM ESGOTO E UMIDADE; CONFECCIONADA EM PVC, POSSUI SUSPENSÓRIO TIPO MACACÃO PARA REGULAGEM E BOTA ACOPLADA ELETRONICAMENTE; IMPERMEABILIDADE ACIMA DA ALTURA DA CINTURA; AJUSTE POR CORDÃO E ALÇAS TIPO SUSPENSÓRIOS SOBRE OS OMBROS AJUSTADOS POR FIVELA; TAMANHO 40, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	8	R\$ 195,02	Unidade	R\$ 1.560,16	Maio
834	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CALÇA COM BOTA ACOPLADA TIPO JARDINEIRA IMPERMEAVEL; RESISTENTE A PERFURAÇÃO; IDEAL PARA TRABALHO COM ESGOTO E UMIDADE; CONFECCIONADA EM PVC, POSSUI SUSPENSÓRIO TIPO MACACÃO PARA REGULAGEM E BOTA ACOPLADA ELETRONICAMENTE; IMPERMEABILIDADE ACIMA DA ALTURA DA CINTURA; AJUSTE POR CORDÃO E ALÇAS TIPO SUSPENSÓRIOS SOBRE OS OMBROS AJUSTADOS POR FIVELA; TAMANHO 41, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	8	R\$ 195,02	Unidade	R\$ 1.560,16	Maio
835	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CALÇA COM BOTA ACOPLADA TIPO JARDINEIRA IMPERMEAVEL; RESISTENTE A PERFURAÇÃO; IDEAL PARA TRABALHO COM ESGOTO E UMIDADE; CONFECCIONADA EM PVC, POSSUI SUSPENSÓRIO TIPO MACACÃO PARA REGULAGEM E BOTA ACOPLADA ELETRONICAMENTE; IMPERMEABILIDADE ACIMA DA ALTURA DA CINTURA; AJUSTE POR CORDÃO E ALÇAS TIPO SUSPENSÓRIOS SOBRE OS OMBROS AJUSTADOS POR FIVELA; TAMANHO 42, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	4	R\$ 195,02	Unidade	R\$ 780,08	Maio

836	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ, COM MANGAS LONGAS, COR AMARELA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC FORRADO, COM FECHAMENTO EM BOTÃO DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO EXG	15	R\$ 26,18	Unidade	R\$ 392,70	Maio
837	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ, COM MANGAS LONGAS, COR AMARELA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC FORRADO, COM FECHAMENTO EM BOTÃO DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO G	29	R\$ 26,18	Unidade	R\$ 759,22	Maio
838	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ, COM MANGAS LONGAS, COR AMARELA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC FORRADO, COM FECHAMENTO EM BOTÃO DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO GG	29	R\$ 26,18	Unidade	R\$ 759,22	Maio
839	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA E JUGULAR, CAPACETE DE SEGURANÇA, COM ABA FRONTAL CLASSE "B" (CAPACETE PARA USO GERAL, INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA) INJETADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), COM DUAS NERVURAS E DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO (PARA ACOPLAGEM DO KIT ABAFADOR DE RUÍDO) , SUSPENSÃO COM TRÊS TIRAS DE TECIDO CRUZADOS FIXOS AO CASCO ATRAVÉS DE SEIS PONTOS DE ENCAIXE, JUGULAR, TIRA ABSORVENTE DE SUOR REMOVÍVEL DE MATERIAL SINTÉTICO E AJUSTADO POR MEIO DE CATRACA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA) - COR: BRANCO	11	R\$ 63,60	Unidade	R\$ 699,60	Maio
840	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA E JUGULAR, CAPACETE DE SEGURANÇA, COM ABA FRONTAL CLASSE "B" (CAPACETE PARA USO GERAL, INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA) INJETADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), COM DUAS NERVURAS E DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO (PARA ACOPLAGEM DO KIT ABAFADOR DE RUÍDO) , SUSPENSÃO COM TRÊS TIRAS DE TECIDO CRUZADOS FIXOS AO CASCO ATRAVÉS DE SEIS PONTOS DE ENCAIXE, JUGULAR, TIRA ABSORVENTE DE SUOR REMOVÍVEL DE MATERIAL SINTÉTICO E AJUSTADO POR MEIO DE CATRACA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA) - COR: LARANJA	14	R\$ 63,60	Unidade	R\$ 890,40	Maio
841	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO CUIDADO HOMENS TRABALHANDO COM ROÇADEIRA MANTENHA DISTÂNCIA - FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO AMARELO COM INFORMAÇÕES EM PRETO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 58CM DE ALTURA E 28CM DE COMPRIMENTO.	30	R\$ 49,93	Unidade	R\$ 1.497,90	Maio
842	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CHAPÉU DE PALHA SOMBREIRO GIGANTINHO COM ABA GRANDE, PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, ROSTO E PESCOÇO DA EXPOSIÇÃO EXCESSIVA AO SOL, CIRCUNFERÊNCIA TOTAL MÍNIMA DE 50CM	53	R\$ 17,67	Unidade	R\$ 936,51	Maio

843	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE, ACOLCHOADO NA CINTURA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, DOTADO DE 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA, 01 MEIA ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL, 01 MEIA ARGOLA NA ALTURA DO ABDÔMEN, 01 MEIA-ARGOLA NA ALTURA DO VENTRE, FIXA A UM MOSQUETÃO OVAL, FIXADO AO CINTO, 05 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO, 02 ALÇAS PARA PORTA FERRAMENTAS, AJUSTE PEITORAL; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR E DAS PERNAS. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA) TAMANHO G	13	R\$ 215,05	Unidade	R\$ 2.795,65	Maio
844	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA EM X, CONFECCIONADO EM PVC, FORRADO, COM CINTAS FLUORESCENTES REFLETIVAS, COR LARANJA, COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO G	29	R\$ 16,11	Unidade	R\$ 467,19	Maio
845	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA EM X, CONFECCIONADO EM PVC, FORRADO, COM CINTAS FLUORESCENTES REFLETIVAS, COR LARANJA, COM FECHAMENTO EM VELCRO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO GG	21	R\$ 16,11	Unidade	R\$ 338,31	Maio
846	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM, FLEXÍVEL COM FAIXA REFLETIVA, COR LARANJA, COM INJETADO EM PVC, DUAS FAIXAS REFLETIVAS, COM RETRORREFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CONE. AS FAIXAS SÃO CONFECCIONADAS EM PVC PRISMÁTICO. PRODUTO DE USO TEMPORÁRIO, UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, ESTACIONAMENTOS, OBRAS, PRÁTICAS ESPORTIVAS, ETC. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 75 CM; COR LARANJA; MEDIDAS DA BASE DO CONE: 40 X 40 CM.	90	R\$ 63,39	Unidade	R\$ 5.705,10	Maio
847	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CONJUNTO JALECO E CALÇA PARA ELETRICISTA, RISCO 2, CONFORME NR-10, RETARDANTE A CHAMAS, NA COR CINZA COM FAIXAS REFLETIVAS 5CM, LARANJA E PRATA, SENDO: JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM CAMADA DE TECIDO CÉDROTECH FR, SARJA 3X1, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, COM 1 BOLSO FRONTAL, COM ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO COM BOTÕES ANTICHAMA, E PALA PROTETORA, GOLA ESPORTE COM PÉ DE GOLA, PUNHO COM CARCELA E BOTÃO. CALÇA COM MESMAS DESCRIÇÕES, 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, E 1 BOLSO TRASEIRO, COM FAIXAS REFLETIVAS 5CM, NA COR LARANJA COM PRATA, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO P.	4	R\$ 314,93	Unidade	R\$ 1.259,72	Maio

848	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CONJUNTO JALECO E CALÇA PARA ELETRICISTA, RISCO 2, CONFORME NR-10, RETARDANTE A CHAMAS, NA COR CINZA COM FAIXAS REFLETIVAS 5CM, LARANJA E PRATA, SENDO: JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM CAMADA DE TECIDO CEDROTECH FR, SARJA 3X1, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, COM 1 BOLSO FRONTAL, COM ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO COM BOTÕES ANTICHAMA, E PALA PROTETORA, GOLA ESPORTE COM PÉ DE GOLA, PUNHO COM CARCELA E BOTÃO. CALÇA COM MESMAS DESCRIÇÕES, 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, E 1 BOLSO TRASEIRO, COM FAIXAS REFLETIVAS 5CM, NA COR LARANJA COM PRATA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO M.	6	R\$ 314,93	Unidade	R\$ 1.889,58	Maio
849	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	CONJUNTO JALECO E CALÇA PARA ELETRICISTA, RISCO 2, CONFORME NR-10, RETARDANTE A CHAMAS, NA COR CINZA COM FAIXAS REFLETIVAS 5CM, LARANJA E PRATA, SENDO: JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM CAMADA DE TECIDO CEDROTECH FR, SARJA 3X1, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, COM 1 BOLSO FRONTAL, COM ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO COM BOTÕES ANTICHAMA, E PALA PROTETORA, GOLA ESPORTE COM PÉ DE GOLA, PUNHO COM CARCELA E BOTÃO. CALÇA COM MESMAS DESCRIÇÕES, 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, E 1 BOLSO TRASEIRO, COM FAIXAS REFLETIVAS 5CM, NA COR LARANJA COM PRATA, PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO G.	10	R\$ 314,93	Unidade	R\$ 3.149,30	Maio
850	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS – 1 CAIXA OU BOLSA PARA COM DIZERES “KIT PRIMEIRO SOCORROS”, COMPOSTOS COM NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: - 1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO; - 1 MÁSCARA FACIAL PFF-2; - 1 MÁSCARA DE RCP DESCARTÁVEL; - 10 LUVAS DE PROCEDIMENTO (EPI); - 5 PACOTES DE GAZE MÉDIAS COM 10 UNIDADES CADA, PARA ASSEPSIA (LIMPEZA) DA ÁREA ATINGIDA E PARA UTILIZAR NOS CURATIVOS; - 5 ATADURAS PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS OU PARA COBRIR OS FERIMENTOS; - 1 TESOURA SEM PONTA PARA AUXILIAR NO CORTE DE TALAS, FITAS E ROUPAS, SE HOVER NECESSIDADE; - 1 TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; - 5 UNIDADES DE CURATIVO COBRIR DIFERENTES FERIMENTOS; - 1 ROLO DE ESPARADRAPO 1,2CMX4M PARA PRENDER OS CURATIVOS; - 1 MANTA TÉRMICA PARA CONTROLE TÉRMICO EM CASOS DE QUEDA DE TEMPERATURA; - 1 TUBO DE SORO FISIOLÓGICO 100 ML PARA A ASSEPSIA DOS FERIMENTOS; - 1 PINÇA PARA REMOÇÃO DE FARPAS, ESPINHOS OU OBJETOS ESTRANHOS; - 10 COTONETES PARA ASSEPSIA DE PEQUENOS FERIMENTOS; - 6 MÁSCRAS TRIPLA CIRURGICA DESCARTÁVEL.	40	R\$ 198,42	Unidade	R\$ 7.936,80	Maio
851	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO PORTÁTIL, FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA D'ÁGUA/PROTEÇÃO SOBRECARGA E DESCARGA, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, TIPO LÂMPADA 12 LEDS AMERICANAS (110 BRIGHT ULTRA LED), TIPO BATERIA RECARREGÁVEL, DIÂMETRO MÍNIMO 9 CM, ALCANCE MÍNIMO 1000 M, RECARGA BATERIA 10 H.	41	R\$ 152,91	Unidade	R\$ 6.269,31	Maio

852	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA PARA ELETRICISTA, PARA USO COM LUVAS DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO, ESPESSURA MÉDIA DA RASPA EM 1,50MM; ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10MM, COSTURADA COM ALGODÃO OU KEVLAR; INDICADA PARA MINIMIZAR DESGASTE E PROTEGER AS LUVAS DE ALTA TENSÃO; LUVA DE COBERTURA COM PALMA E DORSO DE VAQUETA; PUNHO DE 15CM COM RASPA; ACABAMENTO EM VIÉS; TIRA PARA REGULAGEM NO DORSO COM FIVELA PLÁSTICA DE AJUSTE. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	17	R\$ 28,38	Par	R\$ 482,46	Maio
853	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 33CM, PUNHO LONGO. TAMANHO G. DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS CONFORME EN 420, EN 388 E EN 374. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	52	R\$ 13,49	Par	R\$ 701,48	Maio
854	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 33CM, PUNHO LONGO. TAMANHO M. DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS CONFORME EN 420, EN 388 E EN 374. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	39	R\$ 13,49	Par	R\$ 526,11	Maio
855	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM 4 FIOS DE ALGODÃO, POLIÉSTER, POLIAMIDA, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	82	R\$ 5,40	Par	R\$ 442,80	Maio
856	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA DE VAQUETA, CANO CURTO, MODELO PETROLEIRA, DE ALTA QUALIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA SERVIÇOS PESADOS, COURO MACIO, ACABAMENTO DO PUNHO EM VIÉS (TECIDO ALGODÃO), RESISTENTE A RASGAMENTO E PERFURAÇÃO. ALTA RESISTENCIA MECÂNICA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO 9	189	R\$ 18,05	Par	R\$ 3.411,45	Maio
857	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA DE VAQUETA, CANO CURTO, MODELO PETROLEIRA, DE ALTA QUALIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA SERVIÇOS PESADOS, COURO MACIO, ACABAMENTO DO PUNHO EM VIÉS (TECIDO ALGODÃO), RESISTENTE A RASGAMENTO E PERFURAÇÃO. ALTA RESISTENCIA MECÂNICA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO 7.	65	R\$ 18,05	Par	R\$ 1.173,25	Maio
858	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 0 PARA MÉDIA E ALTA TENSÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL TIPO 0; PARA TENSÃO DE ATÉ 1000 V; COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 350 MM E COM ORLA ENROLADA NO PRÓPRIO PUNHO; POSSUIR CARACTERÍSTICAS ANTICHAMA E TRATAMENTO HALÓGENO, O QUE DISPENSA O USO DE LUVAS DE SUEGINE E TALCOS PARA EVITAR ALERGIAS, DERMATITES E DEMAIS PROBLEMAS DE PELE; POSSUIR ETIQUETA NA COR BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CLASSES DE TENSÃO 1, CONFORME PADRÃO ASTM, CONFORME INDICADO NA NORMA REGULAMENTADORA 10 (NR10), NO ITEM 10.7.8. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA). TAMANHO 10	16	R\$ 298,54	Par	R\$ 4.776,64	Maio

859	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA TÁTIL BLACK DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS (POLIÉSTER), 13 GAUGE, REVESTIMENTO EM POLIURETANO (PU) NA PALMA E DEDOS, ANATÔMICA, EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL PARA ATIVIDADES QUE EXIJAM SENSIBILIDADE TÁTIL, DESTREZA E ALTA RESISTÊNCIA A ABRASÃO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO 9.	55	R\$ 4,62	Par	R\$ 254,10	Maio
860	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	LUVA TÁTIL BLACK DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS (POLIÉSTER), 13 GAUGE, REVESTIMENTO EM POLIURETANO (PU) NA PALMA E DEDOS, ANATÔMICA, EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL PARA ATIVIDADES QUE EXIJAM SENSIBILIDADE TÁTIL, DESTREZA E ALTA RESISTÊNCIA A ABRASÃO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA), TAMANHO 10.	60	R\$ 4,62	Par	R\$ 277,20	Maio
861	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	MÁSCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, TONALIDADE 12, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA DE LÍLIO/CÉLULAS SOLARES. TONALIDADE NO ESTADO CLARO: 3. ÁREA DE VISÃO MÍNIMA: 98MM X 35MM. DIMENSÃO MÍNIMA DO FILTRO: 109MM X 89MM X 8 MM. GARANTIA LEGAL MÍNIMA: 90 DIAS. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	9	R\$ 117,30	Unidade	R\$ 1.055,70	Maio
862	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2, RESPIRADOR DESCARTÁVEL SEMI- FACIAL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CONFECCIONADO EM MANTA MÚLTIPLA DE NÃO TECIDO, FORMATO DOBRÁVEL, COM AJUSTE NO SEPTO NASAL COM DUPLO ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO E CLIPE NASAL ACOPLADO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	100	R\$ 6,05	Unidade	R\$ 605,00	Maio
863	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - LENTES EM POLICARBONATO CINZA COM ANTI RISCOS E ANTI EMBAÇANTE, VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, ARCO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA E HASTES REGULÁVEIS NO COMPRIMENTO E COM CATRACA PARA REGULAGEM DE ALTURA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	72	R\$ 7,03	Unidade	R\$ 506,16	Maio
864	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTES EM POLICARBONATO INCOLOR COM ANTI RISCOS E ANTI EMBAÇANTE, VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, ARCO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA E HASTES REGULÁVEIS NO COMPRIMENTO E COM CATRACA PARA REGULAGEM DE ALTURA, COM PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	92	R\$ 6,90	Unidade	R\$ 634,80	Maio
865	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	PERNEIRA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (BIDIN), COM NO MÍNIMO 3 HASTES METÁLICAS FRONTAIS, COSTURA TERMOSSELADA E COM ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO, FECHAMENTO EM VELCRO NA PARTE TRASEIRA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	31	R\$ 32,27	Par	R\$ 1.000,37	Maio

866	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA, ATENUAÇÃO DE 24 DB (NRRSF), CIRCUM-AURICULAR, DOBRÁVEL COM AJUSTE NAS CONCHAS FACILITANDO O SEU AJUSTE, HASTE FIXA ACIMA DA CABEÇA EM ARCO EM PVC, QUE SERVE PARA MANTER AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO, CONSTITUÍDO POR 2 CONCHAS DE PLÁSTICO ABS, REVESTIDO COM ALMOFADAS, ESPUMA FIXADA INTERNAMENTE. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUÁRIO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR 15, ANEXOS I E II.	58	R\$ 38,27	Unidade	R\$ 2.219,66	Maio
867	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	PROTETOR FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E VISOR DE PLÁSTICO INCOLOR COM CERCA DE 215 A 240 MM DE LARGURA E 150 A 250 MM NA ALTURA. VISOR PRESO À COROA POR MEIO DE CINCO REBITES METÁLICOS E A CARNEIRA PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI (CA).	46	R\$ 36,11	Unidade	R\$ 1.661,06	Maio
868	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 120ML, COM BICO DOSADOR, RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR; DEVE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA EFEITOS NOCIVOS DE RADIAÇÃO SOLAR PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A E U.V.B (FATOR 60); HIPOALÉRGICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; ISENTO DE FRAGRÂNCIA E CORANTES; NÃO OLEOSO (PARA SER RAPIDAMENTE ABSORVIDO PELA PELE SEM DEIXAR RESÍDUOS); EFETIVO NA PROTEÇÃO CONTRA OS MOSQUITOS AEADES AEGYPTI, CULEX QUINQUEFASCIATUS, E ANOPHELES SP; NÃO DEVE SER EM GEL, POIS SAI COM MAIOR FACILIDADE EM CONTATO COM A ÁGUA /SUOR, PRECISANDO DESSE MODO SER APLICADO MAIS VEZES, O QUE LEVARIA A UM MAIOR GASTO); NÃO DEVE MANCHAR A ROUPA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA: 18 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	250	R\$ 19,46	Unidade	R\$ 4.865,00	Maio
869	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS: EMBALAGEM COM 4,0 LITROS (BOMBONA); COM BICO DOSADOR, RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR; DEVE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA EFEITOS NOCIVOS DE RADIAÇÃO SOLAR PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A E U.V.B (FATOR 60); HIPOALÉRGICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; ISENTO DE FRAGRÂNCIA E CORANTES; NÃO OLEOSO (PARA SER RAPIDAMENTE ABSORVIDO PELA PELE SEM DEIXAR RESÍDUOS); NÃO DEVE SER EM GEL, POIS SAI COM MAIOR FACILIDADE EM CONTATO COM A ÁGUA /SUOR, PRECISANDO DESSE MODO SER APLICADO MAIS VEZES, O QUE LEVARIA A UM MAIOR GASTO); NÃO DEVE MANCHAR A ROUPA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA: 18 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	12	R\$ 594,28	Unidade	R\$ 7.131,36	Maio
870	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	SUSTINETE (CORDÃO SALVA ÓCULOS), COM TERMINAIS EM ALUMÍNIO (REGULÁVEIS), CONSTITUÍDO POR UM CORDÃO DE ALGODÃO COM POLIÉSTER E DOIS LAÇOS NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO NAS HASTES	110	R\$ 1,31	Unidade	R\$ 144,10	Maio

871	MATERIAL DE CONSUMO / EPI	TOUCA PARA SOLDADOR, TIPO ÁRABE EM BRIM COM PROTEÇÃO UV, COR AZUL ROYAL, (TOUCA GORRO PARA SOL, TOUCA PEDREIRO, TOUCA SOLDADOR), TAMANHO ÚNICO.	30	R\$ 16,91	Unidade	R\$ 507,30	Maio
872	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	FORTINI PLUS SEM SABOR - FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 1,5 KCAL/ML PARA CRIANÇAS COM DIFICULDADE DE MANUTENÇÃO OU GANHO DE PESO NA VERSÃO SEM SABOR. EMBALAGEM 400G. MARCA: DANONE	360	R\$ 67,95	Lata	R\$ 24.462,00	Maio
873	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM DE 40 A 50 UNIDADES, TAMANHO XXG. MARCA: MILI LOVE CARE MEGA	240	R\$ 59,63	Pacote	R\$ 14.311,20	Maio
874	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	LENÇO UMEDECIDO – PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES. MARCA: MILI LOVE CARE	180	R\$ 13,50	Pacote	R\$ 2.430,00	Maio
875	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	POMADA PARA ASSADURAS – EMBALAGEM DE 45G, FÓRMULA É RICA EM VITAMINA A, D E ÓXIDO DE ZINCO. MARCA: BABYMED	144	R\$ 9,11	Unidade	R\$ 1.311,84	Maio
876	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	POMADA DERMATOLÓGICA - CETOCONAZOL 20MG + BETAMETASONA 0,64MG + NEOMICINA 2,5MG POMADA DERMATOLÓGICA, EMBALAGEM 30 G. MARCA: NOVACORT	144	R\$ 36,27	Unidade	R\$ 5.222,88	Maio
877	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	TALCO INFANTIL – PARA ABSORVE O EXCESSO DE UMIDADE DA PELE, LIVRE DE CORANTES, PARABENOS E FTALATOS. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS COM FÓRMULA DE SUAVIDADE COMPROVADA, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA BEBÊS. EMBALAGEM DE 200G	72	R\$ 17,02	Unidade	R\$ 1.225,44	Maio
878	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR INFANTIL – ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS, PARA HIGIENIZAÇÃO DE COURO CABELUDO E A MANUTENÇÃO CÁPILAR. EMBALAGEM DE 200ML CADA.	72	R\$ 27,12	Kit	R\$ 1.952,64	Maio
879	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	CREME DE PENTEAR INFANTIL – TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA COM INGREDIENTES SUAVES PARA NÃO IRRITAR O COURO CABELUDO. EMBALAGEM DE 200 A 300ML	72	R\$ 13,33	Unidade	R\$ 959,76	Maio
880	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	SABONETE INFANTIL – ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS, PROTEÇÃO DELICADA, FRAGRÂNCIA E FÓRMULA SUAVE. EMBALAGEM DE 75 A 90G	120	R\$ 4,14	Unidade	R\$ 496,80	Maio
881	MATERIAL FARMACOLÓGICO ESPECIAL (TRISSOMIA)	COTONETE – COM HASTE FLEXÍVEL, EMBALAGEM DE 300UN	60	R\$ 6,13	Unidade	R\$ 367,80	Maio

882	SERVIÇOS / HORAS MÁQUINAS	RETROESCAVADEIRA - COM OPERADOR, 4X4, PESO OPERACIONAL ACIMA DE 5.500KG, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 HP, TRACIONADA, FORÇA DE ESCAVAÇÃO NO CILINDRO DA CAÇAMBA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 5.000KGF, FORÇA DE ESCAVAÇÃO NA CAÇAMBA FRONTAL DE NO MÍNIMO 6.000 KGF.	500	R\$ 228,45	Hora/máquina	R\$ 114.225,00	Maio
883	SERVIÇOS / HORAS MÁQUINAS	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 280CV, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 M³, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVIDAMENTE EMPLACADOS E LICENCIADOS, EQUIPADA COM HORÍMETRO, DEVENDO O MESMO ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE TRAFEGABILIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS PREVISTAS NO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, MUNIDOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DETRAN, COM MOTORISTAS DEVIDAMENTE HABILITADOS E APTOS PARA A FUNÇÃO.	1500	R\$ 234,20	Hora/máquina	R\$ 351.300,00	Maio
884	SERVIÇOS / HORAS MÁQUINAS	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - COM OPERADOR, SOBRE ESTEIRAS, COM OPERADOR, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 140HP, PESO OPERACIONAL IGUAL OU SUPERIOR A 21 TONELADAS.	500	R\$ 361,63	Hora/máquina	R\$ 180.815,00	Maio
885	SERVIÇOS / HORAS MÁQUINAS	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM – COM OPERADOR, AÇO USO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65T, LARGURA DE TRABALHO 1,73M.	500	R\$ 342,80	Hora/máquina	R\$ 171.400,00	Maio
886	SERVIÇOS / HORAS MÁQUINAS	MOTONIVELADORA - COM OPERADOR, ARTICULADA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15.000KG, LÂMINA COM NO MÍNIMO 3,60 METROS COM DESLOCAMENTO LATERAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150HP, COM ESCARIFICADOR TRASEIRO.	500	R\$ 356,19	Hora/máquina	R\$ 178.095,00	Maio
887	MATERIAL DE CONSUMO	CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE PADRÃO DNIT CAP 50/70 SINAP 1518 – ENTREGA DESCARREGAMENTO POR CONTA DA EMPRESA, POSTO NA CIDADE DE CACEQUI.	3000	R\$ 827,93	Tonelada	R\$ 2.483.790,00	Maio
888	MATERIAL DE CONSUMO	PEDRA RACHÃO, GRANULOMETRIA VARIÁVEL DE 76 MM A 400 MM. ENTREGA E DESCARREGAMENTO POR CONTA DA EMPRESA, POSTO NA CIDADE DE CACEQUI.	4000	R\$ 140,57	M³	R\$ 562.280,00	Maio
889	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1000 ML	25	R\$ 5,27	Unidade	R\$ 131,75	Maio
890	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ALGODÃO HIDROFOLICO PACOTE COM 100G.	60	R\$ 3,90	Unidade	R\$ 234,00	Maio
891	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ATADURA CREPOM –15 CM 13 FIOS X 1,80M	40	R\$ 3,26	Unidade	R\$ 130,40	Maio
892	MATERIAL FARMACOLÓGICO	BICO PARA MAMADEIRA SILICONE	50	R\$ 6,86	Unidade	R\$ 343,00	Maio
893	MATERIAL FARMACOLÓGICO	CHUPETA COM BICO DE SILICONE	50	R\$ 6,61	Unidade	R\$ 330,50	Maio
894	MATERIAL FARMACOLÓGICO	COMPRESSAS DE GAZE ESTERILIZADAS - 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 11 FIOS/CM C/5 DOBRAS - 7,5 X 7,5 CM C/5 UNID.	100	R\$ 0,86	Unidade	R\$ 86,00	Maio
895	MATERIAL FARMACOLÓGICO	CONDICIONADOR - EMBALAGEM 350 ML	50	R\$ 10,00	Unidade	R\$ 500,00	Maio
896	MATERIAL FARMACOLÓGICO	CORTADOR DE UNHA	10	R\$ 6,14	Unidade	R\$ 61,40	Maio
897	MATERIAL FARMACOLÓGICO	CREME DENTAL SEM FLUOR - EMBALAGEM 90 G - GEL	200	R\$ 8,73	Unidade	R\$ 1.746,00	Maio

898	MATERIAL FARMACOLÓGICO	CREME PARA PENTEAR LINHA INFANTIL - 300G	50	R\$ 13,16	Unidade	R\$ 658,00	Maio
899	MATERIAL FARMACOLÓGICO	CURATIVOS ANTI-SÉPTICO CX C/35 UNIDADES	50	R\$ 6,94	Caixa	R\$ 347,00	Maio
900	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ESCOVA DE CABELO COM CERDAS MACIAS, TAMANHO MÉDIO	50	R\$ 20,05	Unidade	R\$ 1.002,50	Maio
901	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ESCOVA DENTAL TAM. M	200	R\$ 6,95	Unidade	R\$ 1.390,00	Maio
902	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ESCOVA PARA HIGIENIZAR MAMADEIRAS - PLÁSTICO RESISTENTE	50	R\$ 8,83	Unidade	R\$ 441,50	Maio
903	MATERIAL FARMACOLÓGICO	ESPARADRAPO - 10 X 4,5 M-	50	R\$ 8,28	Unidade	R\$ 414,00	Maio
904	MATERIAL FARMACOLÓGICO	FRALDA DESCARTÁVEIS TAMANHO XG - PCT C/24	100	R\$ 40,21	Pacote	R\$ 4.021,00	Maio
905	MATERIAL FARMACOLÓGICO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G 38 UNID	100	R\$ 42,78	Pacote	R\$ 4.278,00	Maio
906	MATERIAL FARMACOLÓGICO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M 44 UNID	100	R\$ 43,14	Pacote	R\$ 4.314,00	Maio
907	MATERIAL FARMACOLÓGICO	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P 46 UNID	100	R\$ 31,82	Pacote	R\$ 3.182,00	Maio
908	MATERIAL FARMACOLÓGICO	FRALDA PANO MACIO, CONFORTÁVEL E ABSORVENTE 70 X 70 CM	100	R\$ 25,40	Unidade	R\$ 2.540,00	Maio
909	MATERIAL FARMACOLÓGICO	GAZES ESTÉRIL	50	R\$ 2,02	Unidade	R\$ 101,00	Maio
910	MATERIAL FARMACOLÓGICO	HASTES FLEXIVEIS COTONETE CX C/75 UNIDADES	50	R\$ 3,53	Caixa	R\$ 176,50	Maio
911	MATERIAL FARMACOLÓGICO	LENÇOS UMEDECIDOS - PCT C/450 UNID	300	R\$ 17,30	Pacote	R\$ 5.190,00	Maio
912	MATERIAL FARMACOLÓGICO	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G - LÁTEX DESCARTÁVEL - CX COM 100 UNID	100	R\$ 15,86	Caixa	R\$ 1.586,00	Maio
913	MATERIAL FARMACOLÓGICO	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - LÁTEX DESCARTÁVEL - CX COM 100 UNID	100	R\$ 16,36	Caixa	R\$ 1.636,00	Maio
914	MATERIAL FARMACOLÓGICO	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - LÁTEX DESCARTÁVEL - CX COM 100 UNID	100	R\$ 16,66	Caixa	R\$ 1.666,00	Maio
915	MATERIAL FARMACOLÓGICO	MALETA PRIMEIROS SOCORROS	20	R\$ 90,00	Unidade	R\$ 1.800,00	Maio
916	MATERIAL FARMACOLÓGICO	MAMADEIRA COM BICO - 240ML	60	R\$ 10,05	Unidade	R\$ 603,00	Maio
917	MATERIAL FARMACOLÓGICO	MICROPORE TAMANHO G	50	R\$ 3,52	Unidade	R\$ 176,00	Maio
918	MATERIAL FARMACOLÓGICO	MICROPORE TAMANHO P	50	R\$ 2,31	Unidade	R\$ 115,50	Maio
919	MATERIAL FARMACOLÓGICO	NEBACETIN POMADA	30	R\$ 2,19	Unidade	R\$ 65,70	Maio

920	MATERIAL FARMACOLÓGICO	POMADA PARA ASSADURA, INFANTIL, ANTIALÉRGICA - 90G	200	R\$ 10,38	Unidade	R\$ 2.076,00	Maio
921	MATERIAL FARMACOLÓGICO	SABONETE INFANTIL - EMBALAGEM 90 GR	200	R\$ 3,52	Unidade	R\$ 704,00	Maio
922	MATERIAL FARMACOLÓGICO	SHAMPOO INFANTIL PH NEUTRO 500 ML	140	R\$ 12,81	Unidade	R\$ 1.793,40	Maio
923	MATERIAL FARMACOLÓGICO	SORO FISIOLÓGICO- USO EXTERNO - 250ML	120	R\$ 4,54	Unidade	R\$ 544,80	Maio
924	MATERIAL FARMACOLÓGICO	SPRAY ANTISSÉPTICO- CLORIDRATO DE LIDOCAINA 21 MG/ML + CLORETO DE BENZETÔNIO 1,33 MG/ML - PARA FERIMENTOS EM GERAL - 50 ML	100	R\$ 13,68	Unidade	R\$ 1.368,00	Maio
925	MATERIAL FARMACOLÓGICO	SPRAY PARA DOR/ PANCADAS - DICLOFENACO DIETILAMONIA 11,6 MG/G - 85 ML	100	R\$ 23,16	Unidade	R\$ 2.316,00	Maio
926	MATERIAL FARMACOLÓGICO	TALCO INFANTIL - EMBALAGEM 200 G	100	R\$ 13,06	Unidade	R\$ 1.306,00	Maio
927	MATERIAL FARMACOLÓGICO	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	100	R\$ 17,48	Unidade	R\$ 1.748,00	Maio
928	MATERIAL FARMACOLÓGICO	TESOURA ROMBA FINA INOX	100	R\$ 25,81	Unidade	R\$ 2.581,00	Maio
929	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	AAS TAMPONADO – COMPRIMIDO/CÁPSULA	360	R\$ 0,28	Unidade	R\$ 100,80	Maio
930	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	ÁCIDO ACETIL TAMPONADO 100MG- COMPRIMIDO/CÁPSULA MEDICAMENTO JUDICIAL- PROCESSO Nº 085/1200005575	1.000	R\$ 0,22	Unidade	R\$ 220,00	Maio
931	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	ÁCIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA	100.000	R\$ 0,04	Unidade	R\$ 4.000,00	Maio
932	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG + COLECALCIFEROL – COMPRIMIDO/CÁPSULA	48	R\$ 34,66	Unidade	R\$ 1.663,68	Maio
933	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	ALÊNIA 12/400 – CAIXA 60 COMPRIMIDO/CÁPSULA	12	R\$ 97,69	Caixa	R\$ 1.172,28	Maio
934	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	AVAMYS - FRASCO	12	R\$ 64,67	Frasco	R\$ 776,04	Maio
935	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML + TIMOLOL 0,5 MG/ML COM 03 ML - FRASCO MEDICAMENTO JUDICIAL- PROCESSO Nº 085/1120000720-4	100	R\$ 122,34	Frasco	R\$ 12.234,00	Maio
936	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	BRINZOLAMIDA 1% COM 05ML – FRASCO MEDICAMENTO JUDICIAL -PROCESSO Nº 085/11400000236-2	200	R\$ 58,43	Frasco	R\$ 11.686,00	Maio

937	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	BRINZOLAMIDA 1% COM 05ML - FRASCO MEDICAMENTO JUDICIAL-PROCESSO Nº 085/11400000236-2	100	R\$ 69,10	Frasco	R\$ 6.910,00	Maio
938	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	BUDESONIDA 400MG – CAIXA 60 COMPRIMIDO/CÁPSULA	12	R\$ 93,03	Caixa	R\$ 1.116,36	Maio
939	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	BUDESONIDA 50MCG NASAL - FRASCO	12	R\$ 14,54	Frasco	R\$ 174,48	Maio
940	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	CARBAMAZEPINA 400MG – COMPRIMIDO/CÁPSULA	1080	R\$ 1,35	Unidade	R\$ 1.458,00	Maio
941	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	CETOPROFENO 100MG/ML – AMPOLA	300	R\$ 3,97	Ampola	R\$ 1.191,00	Maio
942	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	CILOSTAZOL 100MG – COMPRIMIDO/CÁPSULA	720	R\$ 0,34	Unidade	R\$ 244,80	Maio
943	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	CILOSTAZOL 50MG – COMPRIMIDO/CÁPSULA	720	R\$ 0,25	Unidade	R\$ 180,00	Maio
944	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	CLONAZEPAM 2MG – CAIXA 60 COMPRIMIDO/CÁPSULA	12	R\$ 3,80	Unidade	R\$ 45,60	Maio
945	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2,5-2,0 MG/ML (VONAU) - AMPOLA	150	R\$ 1,95	Ampola	R\$ 292,50	Maio
946	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	1.500	R\$ 6,66	Unidade	R\$ 9.990,00	Maio
947	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	DEXAMETASONA 2MG OU 4MG/ML- AMPOLA	300	R\$ 1,74	Ampola	R\$ 522,00	Maio
948	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	DICLOFENACO SÓDICO 25MG – AMPOLA	300	R\$ 1,11	Ampola	R\$ 333,00	Maio
949	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG – COMPRIMIDO/CÁPSULA	720	R\$ 0,84	Unidade	R\$ 604,80	Maio
950	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	DIPIRONA 1MG/ML – AMPOLA	300	R\$ 1,19	Ampola	R\$ 357,00	Maio

951	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	DORZOLAMIDA 2% + TIMOLOL 0,5% - FRASCO	12	R\$ 18,53	Frasco	R\$ 222,36	Maio
952	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	EXCELON PATCH 15CM C/ADESIVOS – CAIXA COM 30 ADESIVOS	12	R\$ 671,85	Caixa	R\$ 8.062,20	Maio
953	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	FINASTERIDA 5MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA	100.000	R\$ 0,31	Unidade	R\$ 31.000,00	Maio
954	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	FORASEQ 12/400 MCG COMPRIMIDO/CÁPSULA MEDICAMENTO JUDICIAL-PROCESSO Nº 085/1140000411-0 E PROCESSO Nº 085/110000381-6	3.600	R\$ 1,61	Unidade	R\$ 5.796,00	Maio
955	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	GLICOSAMIDA 50 + CONDROITINA 400 – COMPRIMIDO/CÁPSULA	720	R\$ 0,95	Unidade	R\$ 684,00	Maio
956	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	GLICOSAMINA 1,5 - SACHET	360	R\$ 1,52	Unidade	R\$ 547,20	Maio
957	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	GLICOSAMINA 500MG+ CONDOTINA 400MG COMPRIMIDO/CÁPSULA MEDICAMENTO JUDICIAL-PROCESSO Nº 085/1200005575	860	R\$ 1,60	Unidade	R\$ 1.376,00	Maio
958	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	ITRACONAZOL 100MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA	30.000	R\$ 0,80	Unidade	R\$ 24.000,00	Maio
959	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	LEVOTIROXINA 100MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA	200.000	R\$ 0,12	Unidade	R\$ 24.000,00	Maio
960	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	LEVOTIROXINA 50MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA	200.000	R\$ 0,12	Unidade	R\$ 24.000,00	Maio
961	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG - COMPRIMIDO/CÁPSULA	140.000	R\$ 0,08	Unidade	R\$ 11.200,00	Maio
962	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	MOTORE – CAIXA 60 COMPRIMIDO/CÁPSULA	24	R\$ 187,63	Unidade	R\$ 4.503,12	Maio
963	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	PREVELIP ZS – CAIXA COM 30 CÁPSULAS/COMPRIMIDOS	12	R\$ 145,94	Caixa	R\$ 1.751,28	Maio
964	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	PROPATILNITRATO 10MG – COMPRIMIDO/CÁPSULA	720	R\$ 0,49	Unidade	R\$ 352,80	Maio

965	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	RESIDRONATO DE SÓDIO 35MG – CAIXA 04 COMPRIMIDO/CÁPSULA	12	R\$ 51,70	Caixa	R\$ 620,40	Maio
966	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	ROSUVASTATINA 10MG – COMPRIMIDO/CÁPSULA	360	R\$ 0,30	Unidade	R\$ 108,00	Maio
967	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	SEEBRI 50 MCG- CAIXA 30 COMPRIMIDO/CÁPSULA MEDICAMENTO JUDICIAL-PROCESSO Nº 085/110000381-6	16	R\$ 255,56	Caixa	R\$ 4.088,96	Maio
968	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	SEEBRI 50MG SPRAY - FRASCO	12	R\$ 253,43	Frasco	R\$ 3.041,16	Maio
969	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	SULFAMETOXAZONAL 400MG + TRIMETOPRINA 80MG – CAIXA 90 COMPRIMIDO/CÁPSULA	540	R\$ 15,85	Caixa	R\$ 8.559,00	Maio
970	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	SULFATO FERROSO 40MG – CAIXA 60 COMPRIMIDO/CÁPSULA	840	R\$ 2,78	Caixa	R\$ 2.335,20	Maio
971	MATERIAL DE CONSUMO / MEDICAMENTOS	VALERATO DE ESTRADIOL 1MG – CAIXA 30 COMPRIMIDO/CÁPSULA	12	R\$ 41,04	Caixa	R\$ 492,48	Maio
972	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE VEÍCULOS LEVES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (LOTE)	1	R\$ 360.005,00	MO + PEÇAS	R\$ 360.005,00	Junho
973	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE AMBULÂNCIAS, VANS E UTILITÁRIOS (LOTE)	1	R\$ 302.002,00	MO + PEÇAS	R\$ 302.002,00	Junho
974	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE ÔNIBUS E MICROÔNIBUS (LOTE)	1	R\$ 504.847,00	MO + PEÇAS	R\$ 504.847,00	Junho
975	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE CAMINHÕES (LOTE)	1	R\$ 419.864,00	MO + PEÇAS	R\$ 419.864,00	Junho
976	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE MOTONIVELADORA E ESCAVADEIRA HIDRAULICA (LOTE)	1	R\$ 160.454,10	MO + PEÇAS	R\$ 160.454,10	Junho

977	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE RETROESCAVADEIRA E PÁ-CARREGADEIRA (LOTE)	1	R\$ 120.415,49	MO + PEÇAS	R\$ 120.415,49	Junho
978	MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS	CONCERTO DE TRATORES, IMPLEMENTOS AGRÍCOLA E RODOVIÁRIOS (LOTE)	1	R\$ 253.977,41	MO + PEÇAS	R\$ 253.977,41	Junho
979	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DE ÁUDIO E VÍDEO	120	R\$ 502,80	Hora	R\$ 60.336,00	Junho
980	MATERIAL PERMANENTE	AQUISIÇÃO DE CONTÊINERS PARA COLETA DA LIXO	30	R\$ 1.271,00	Unidade	R\$ 38.130,00	Junho
981	MATERIAL DIDÁTICO	ACERVO DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL COM 166 TÍTULOS, DIVIDIDOS EM 337 VOLUMES, CONFORME DESCRITO EM ANEXO A	10	R\$ 11.196,00	Kit	R\$ 111.960,00	Junho
982	MATERIAL DIDÁTICO	ACERVO DE LIVROS PARA ENSINO FUNDAMENTAL COM 224 TÍTULOS, DIVIDIDOS EM 381 VOLUMES, CONFORME DESCRITO EM ANEXO B	10	R\$ 11.496,00	Kit	R\$ 114.960,00	Junho
983	MATERIAL DE CONSUMO	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL O ² PARA CILINDRO DE 3 A 4M ³ APROXIMADAMENTE (COM EMPRESTIMO EM COMODATO DE 10 CILINDROS DE 03 A 04M ³)	1400	R\$ 58,54	M ³	R\$ 81.956,00	Junho
984	MATERIAL DE CONSUMO	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL O ² PARA CILINDRO DE 6 A 10M ³ APROXIMADAMENTE (COM EMPRESTIMO EM COMODATO DE 40 CILINDROS DE 06 A 10M ³)	7200	R\$ 24,04	M ³	R\$ 173.088,00	Junho
985	MATERIAL DE CONSUMO	GÁS DE COZINHA P13: GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLO ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMAVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47, DE 24/03/99 ANP(NBR – 14024 DA ABNT). SERÁ ENTREGUE NA REDE URBANA DO MUNICÍPIO PELA EMPRESA	497	R\$ 121,39	Carga	R\$ 60.330,83	Junho
986	MATERIAL DE CONSUMO	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANO – BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460	3	R\$ 261,84	Botijão	R\$ 785,52	Junho
987	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5KG PRODUTO AMORFO ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS VEGETAIS OU ANIMAIS, TENDO ASPECTO PRÓPRIO DO TIPO AÇÚCAR, COR PRÓPRIA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: AÇÚCAR CRISTAL. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	2745	R\$ 22,36	Pacote	R\$ 61.378,20	Julho
988	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	AÇÚCAR MASCADO DE 1 KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DO CALDO RECÉM EXTRAÍDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, BRUTO, ÚMIDO E ESCURO, PORTANTO, NATURAL E LIVRE DE PRODUTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS ATÓXICAS DE 1 KG CADA PACOTE DE POLIETILENO LEITOSO, HERMETICAMENTE SELADO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 45 DIAS.	495	R\$ 13,50	Kg	R\$ 6.682,50	Julho

989	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ADOÇANTE DIETÉTICO - FRASCOS COM 100ML, LÍQUIDO, EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTÉM FENILALANINA, SEM GLÚTEN.	96	R\$ 5,88	Unidade	R\$ 564,48	Julho
990	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML FARDO 12UND - ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA COM GÁS, COM TEOR MÁXIMO DE SÓDIO DE 23,02 MG/L. EM EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO, SEGUNDO AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA/MS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, ENDEREÇO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. FARDO COM DOZE UNIDADES DE 500ML.	1098	R\$ 19,00	Fardo	R\$ 20.862,00	Julho
991	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML FARDO 12UND - ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA SEM GÁS, COM TEOR MÁXIMO DE SÓDIO DE 23,02 MG/L. EM EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO, SEGUNDO AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA/MS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, ENDEREÇO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. FARDO COM DOZE UNIDADES DE 500ML.	1118	R\$ 13,08	Fardo	R\$ 14.623,44	Julho
992	GENEROS ALIMENTÍCIOS	AIPIM DESCASCADO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	1910	R\$ 9,83	Kg	R\$ 18.775,30	Julho
993	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ALFACE DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	1575	R\$ 4,67	Unidade	R\$ 7.355,25	Julho
994	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ALHO IN NATURA BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	590	R\$ 32,39	Kg	R\$ 19.110,10	Julho
995	GENEROS ALIMENTÍCIOS	AMIDO DE MILHO PCT 1KG INGREDIENTES: AMIDO 100% PURO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR COMPOSIÇÃO QUÍMICA, REGISTRO, INSTRUÇÃO DE CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES.	1040	R\$ 8,43	Kg	R\$ 8.767,20	Julho
996	GENEROS ALIMENTÍCIOS	APRESUNTADO EM FATIAS SEM GORDURA.	1170	R\$ 25,38	Kg	R\$ 29.694,60	Julho

997	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ARROZ TIPO I - POLIDO CLASSE LONGO FINO PCT 5KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO 1. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAIS DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTE DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3970	R\$ 28,26	Pacote	R\$ 112.192,20	Julho
998	GENEROS ALIMENTÍCIOS	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACT DE 450 A 510GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AVEIA 100% NATURAL, GRÃOS MÉDIOS, INTEGRAL. INGREDIENTES: 100% AVEIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIPROPILENO E POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	887	R\$ 12,45	Pacote	R\$ 11.043,15	Julho
999	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BALA DE GOMA CAIXA COM 30 UNIDADES(TUBO), APROXIMADAMENTE 32G POR UNIDADE.	830	R\$ 22,77	Caixa	R\$ 18.899,10	Julho
1000	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BALA SORTIDA MASTIGÁVEL, PACOTE COM 600GR.	845	R\$ 8,73	Pacote	R\$ 7.376,85	Julho
1001	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BANANA PRATA DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS (DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME), ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	2704	R\$ 8,43	Kg	R\$ 22.794,72	Julho
1002	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BATATA DOCE TAMANHO MÉDIO, DE SUPERFÍCIE LISA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	1600	R\$ 5,47	KG	R\$ 8.752,00	Julho
1003	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BATATA INGLESA- BRANCA TAMANHO MEDIO BATATA INGLESA LAVADA. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDOS, BEM FORMADOS, LIMPOS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	3080	R\$ 8,89	Kg	R\$ 27.381,20	Julho
1004	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BATATA PALHA – PACOTE PESO LÍQUIDO DE 400 A 500GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	100	R\$ 18,35	Pacote	R\$ 1.835,00	Julho
1005	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BEBIDA LÁCTEA 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: LEITE PADRONIZADO E/OU LEITE RECONSTITUÍDO , SORO DE LEITE INDUSTRIAL E/OU SORO DE LEITE EM PO RECONSTITUÍDO, ACUCAR, POLPA DE FRUTA CORANTE NATURAL, ESTABILIZANTE	5874	R\$ 6,35	Litro	R\$ 37.299,90	Julho

		GELATINA E CULTURA MICROBIANA SABOR MORANGO.					
1006	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BETERRABA TAMANHO MÉDIO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	1685	R\$ 6,78	Kg	R\$ 11.424,30	Julho
1007	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA AMANTEIGADO – EMBALAGEM DE 350 A 400GR BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO DE LEITE SORTIDOS, COM SABORES DE BISCOITO AMANTEIGADO E BISCOITOS AMANTEIGADOS RECHEADOS. PRODUTO ISENTO DE MOFO OU BOLORES, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, ENDEREÇO, LOTE, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	2103	R\$ 6,93	Pacote	R\$ 14.573,79	Julho
1008	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA DE MEL PACOTE 400GR	579	R\$ 6,36	Pacote	R\$ 3.682,44	Julho
1009	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA DOCE SABOR LEITE PACOTE 400GR	684	R\$ 5,20	Pacote	R\$ 3.556,80	Julho
1010	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA DOCE SABOR MARIA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS AMÍDOS FÉCULAS FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO AÇÚCAR AMÍDO AÇÚCAR INVERTIDO GORDURA VEGETAL SORO DE LEITE ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA SAL FERMENTO QUÍMICO ACIDULANTE (ÁCIDO LÁTICO) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: DUPLA PROTEÇÃO PACOTE COM 340 A 400GR.	2084	R\$ 5,63	Pacote	R\$ 11.732,92	Julho
1011	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA DOCE SORTIDA EMBALAGEM DE 700 A 800G, CONTENDO INTERNAMENTE A EMBALAGEM COM TRÊS PACOTES. PRODUTO ISENTO DE MOFO OU BOLORES, ODOR E SABOR ESTRANHO AO SEU ASPECTO NORMAL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, ENDEREÇO, LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	2084	R\$ 14,79	Pacote	R\$ 30.822,36	Julho

1012	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA MAISENA EM FORMATO RETANGULAR. INGREDIENTES :FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,AÇÚCAR,GORDURA VEGETAL,AÇÚCAR INVERTIDO,AMIDO,SAL,SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMATIZANTES E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO, EMBALAGEM PRIMARIA DE 360G A 500G DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEIS E LACRADOS, COM 3 PACOTE INDIVIDUAIS, E A SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	1684	R\$ 7,83	Pacote	R\$ 13.185,72	Julho
1013	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA SALGADA - ÁGUA E SAL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) GORDURA VEGETAL HIDROGENADA AÇÚCAR INVERTIDO SAL AMIDO EMULIFICANTE LECITINA DE SOJA (INSS 322) EXTRATO DE MALTE FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE SÓDIO (INSS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II) AROMATIZANTE MELHORADOR DE FARINHA: PROTEASE (INS 1101I) E MATABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223). PACOTES DE 360G A 400G. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; PORÇÃO 30G, CALORIAS ENTRE 130 E 136KCAL, CHO 20 A 25G, PTN 2,6 A 4G, GORDURAS TOTAIS DE 3,8 A 4,5G, GORDURAS SATURADAS 0,8 A 1G E FIBRAS 0,8 A 1G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO PACOTE DE 340 A 400GR.	2294	R\$ 6,92	Pacote	R\$ 15.874,48	Julho
1014	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA SALGADA CREAM CRACKER CREAM CRACKER. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: NOME/MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PACOTE 340 A 400GR	872	R\$ 12,26	Pacote	R\$ 10.690,72	Julho
1015	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOLACHA SALGADA INTEGRAL PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS INTEGRAL, AMIDOS, FÉCULAS, FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE). PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIETILENO TÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, PACOTE DE 360G A 400G. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: CALORIAS 122 A 135 KCAL, CHO DE 20 A 22G, PTN 2,4 A 3,7G, GORDURAS TOTAIS 3,7 A 4,5G, GORDURAS SATURADAS 0,8 A 1G, FIBRAS 1,2 A 2,6G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES.	1206	R\$ 8,93	Pacote	R\$ 10.769,58	Julho

1016	GENEROS ALIMENTÍCIOS	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PCT 1KG RECHEIO CREMOSO, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5G, CONTENDO COMO INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ÓLEO DE SOJA, CACAU EM PÓ, EXTRATO DE MALTE E EMULSIFICANTES. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA, ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICA. VALIDADE MÍNIMA 08 MESES.	1039	R\$ 51,40	Kg	R\$ 53.404,60	Julho
1017	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE - TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO DE BOA QUALIDADE COM SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM DE 500G, DEVENDO ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO DE 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE DE 12 MESES.	2400	R\$ 18,22	Unidade	R\$ 43.728,00	Julho
1018	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CAFÉ EM PÓ SOLUVEL 200GR VALIDADE DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	935	R\$ 18,56	Unidade	R\$ 17.353,60	Julho
1019	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CANELA EM PÓ 50 GR CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO. VALIDADE DE 18 MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM EMBALAGENS DE 50G.	931	R\$ 5,57	Pacote	R\$ 5.185,67	Julho
1020	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CARNE BOVINA – ACEM PEDAÇO. DE BOA QUALIDADE, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, 3% DE APONERVOSES, ISENTA DE OSSOS E CARTILAGENS. RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 1KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO E PRAZO DE VALIDADE. CONGELADA. PESO LÍQUIDO DA UNIDADE: 1 KG	4340	R\$ 31,28	Kg	R\$ 135.755,20	Julho
1021	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CARNE BOVINA – COSTELA EM PEÇA, DE APROXIMADAMENTE 1 KG, PARA ASSAR, DE 1ª QUALIDADE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, LOTE E COM REGISTRO NO SIF OU DIPOA.	780	R\$ 25,78	kg	R\$ 20.108,40	Julho
1022	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE FIBRAS CURTAS, O QUE SIGNIFICA QUE ESSA É UMA CARNE MACIA E PERFEITA PARA ASSADOS, ENSOPADOS, PICADINHOS, ESCALOPES, MILANESAS, REFOGADOS E MOLHOS.	4340	R\$ 34,93	Kg	R\$ 151.596,20	Julho
1023	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CARNE BOVINA - MOÍDA DE 1ª ISENTA DE NERVO E CARTILAGEM, DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME OU MARCA, LOTE, E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SE FOR RESFRIADA (ATÉ 4°C), SE FOR CONGELADA (INFERIOR A 11°C), V TRANSPORTE: DEVEM SER TRANSPORTADOS EM VEICULO FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO.	5344	R\$ 33,79	Kg	R\$ 180.573,76	Julho

1024	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CARNE BOVINA - MOÍDA DE 2ª POUCO NERVO E CARTILAGEM, DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME OU MARCA, LOTE, E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SE FOR RESFRIADA (ATÉ 4°C), SE FOR CONGELADA (INFERIOR A 11°C), V TRANSPORTE: DEVEM SER TRANSPORTADOS EM VEICULO FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO.	1270	R\$ 30,17	Kg	R\$ 38.315,90	Julho
1025	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CARNE BOVINA - PALETA PEDAÇO DE BOA QUALIDADE , ACÉM/PALETA/AGULHA, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, 3% DE APONERVOSES, ISENTA DE OSSOS E CARTILAGENS. RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA. EMBALADAS EM PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 1KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO E PRAZO DE VALIDADE. CONGELADA. PESO LÍQUIDO DA UNIDADE: 1 KG	5970	R\$ 30,90	Kg	R\$ 184.473,00	Julho
1026	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CEBOLA TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÁ, ÍNTEGRA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	2275	R\$ 7,96	Kg	R\$ 18.109,00	Julho
1027	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CENOURA TAMANHO MÉDIO, FIRME, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	1490	R\$ 8,60	Kg	R\$ 12.814,00	Julho
1028	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CEREAL MATINAL A BASE DE ARROZ, COM VITAMINAS E NUTRIENTES. PACOTE 400 A 500GR	2225	R\$ 16,41	Pacote	R\$ 36.512,25	Julho
1029	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CESTA BÁSICA – COMPOSTA POR: 02 KG DE ARROZ TIPO I, 02 KG DE FEIJÃO TIPO I, 02 KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, 02 KG DE FARINHA DE MILHO MÉDIA, 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 01 KG DE SAL REFINADO IODADO, 01 PET DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 02 KG DE MASSA PARAFUSO COM OVOS, 01 PACOTE DE BISCOITO SORTIDO DE 400GR, 01 PACOTE DE CAFÉ EXTRA FORTE DE 500GR.	4200	R\$ 119,82	Unidade	R\$ 503.244,00	Julho
1030	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CHA DE CAIXA - SABORES VARIADOS, COM NO MÍNIMO 10 SACHES, COM 10 G CADA	974	R\$ 4,44	Caixa	R\$ 4.324,56	Julho
1031	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CHOCOLATE (ACHOCOLATADO) EM PÓ INSTANTÂNEO 500 G. RICO EM VITAMINAS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO; OS PACOTES DEVEM ESTAR ÍNTEGROS, EM ÓTIMAS CONDIÇÕES, SEM FERRUGEM E SEM AMASSADOS.	2887	R\$ 9,86	Pacote	R\$ 28.465,82	Julho
1032	GENEROS ALIMENTÍCIOS	COUVE EM MAÇO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTESS DEFEITOS: AMARELADO, MURCHO, COM MANCHAS ESCURAS.	1544	R\$ 4,53	Maço	R\$ 6.994,32	Julho

1033	GENEROS ALIMENTÍCIOS	CREME DE LEITE 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPAK COM PESO LÍQUIDO DE 200G. EMBALAGEM INTACTA E NÃO ESTUFADA, NA QUAL DEVE CONTER OS DADOS DO FABRICANTE, ENDEREÇO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1612	R\$ 5,05	Unidade	R\$ 8.140,60	Julho
1034	GENEROS ALIMENTÍCIOS	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) VÁRIOS SABORES 400G INGREDIENTES: POLPA DE FRUTAS, AÇÚCAR, POTES DE POLIETILENO OU ACETATO COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO, INTACTA, CONTENDO ATÉ 400 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	600	R\$ 6,10	Unidade	R\$ 3.660,00	Julho
1035	GENEROS ALIMENTÍCIOS	DOCE DE LEITE CREMOSO POTE PLÁSTICO DE 400 GR PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1067	R\$ 9,61	Unidade	R\$ 10.253,87	Julho
1036	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ERVA MATE SEM AÇÚCAR, EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG.	505	R\$ 13,18	Pacote	R\$ 6.655,90	Julho
1037	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ERVILHA LATA EM CONSERVA EMBALAGEM 200GR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE.	950	R\$ 3,60	Lata	R\$ 3.420,00	Julho
1038	GENEROS ALIMENTÍCIOS	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 800 A 1000GR. EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, RESULTANTE DE CONCENTRADO DA POLPA DE TOMATE MADURO. PELE E SEMENTES RETIRADAS POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADO. BRIX MÍNIMO DE 18%. ISENTO DE FERMENTAÇÕES, INDICANDO PROCESSAMENTO NÃO DEFEITUOSO. APRESENTANDO MASSA ESPESSE, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA, RESISTENTE, ATÓXICA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 6 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	1890	R\$ 12,60	Unidade	R\$ 23.814,00	Julho
1039	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA C/ ÁCIDO FÓLICO E FERRO PACOTE COM 1KG, RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES E, DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	1722	R\$ 6,33	Kg	R\$ 10.900,26	Julho
1040	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACT. 5 KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DE USO: PARA PÃO E BOLOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1891	R\$ 21,70	Pacote	R\$ 41.034,70	Julho

1041	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PCT 1KG NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	300	R\$ 5,72	Pacote	R\$ 1.716,00	Julho
1042	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FEIJÃO PRETO TIPO 1 NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE PLÁSTICA, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, INTEGRO, DE COLHEITA RECENTE; COM ASPECTO, ODOR, COR E SABOR PRÓPRIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM SINAIS DE GERMINAÇÃO OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DE 01KG. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	3045	R\$ 10,29	Kg	R\$ 31.333,05	Julho
1043	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FERMENTO BIOLÓGICO (PÃO) SECO PARA PÃO EMBALAGEM 125GR O FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS A FIM DE CONFEITARIA. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS; COR VARIANDO DO BRANCO AO CASTANHO CLARO; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO E SABOR AMARGO. EMBALAGEM CONTENDO 125 G DO PRODUTO. PEQUENSO BASTÕES, DE COR BEGE A BEGE CLARO. SACCHAROMYCES CEREVISIÆ E MONOESTEARATO DE SORBITANA (AGENTE DE REIDRATAÇÃO). NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE: SUPERIOR A 12 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.	1428	R\$ 10,70	Unidade	R\$ 15.279,60	Julho
1044	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FERMENTO QUÍMICO (BOLO) EMBALAGEM 100 GR - EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 100G. EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. SABOR, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1426	R\$ 4,43	Unidae	R\$ 6.317,18	Julho
1045	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FILTRO PARA CAFÉ N 102 CAIXA COM 30 FILTROS	1159	R\$ 2,98	Caixa	R\$ 3.453,82	Julho
1046	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PEITO DE FRANGO CONGELADA SEM TEMPERO E SEM DORSO COM COLORACAO E ODOR CACTERISTICOS. ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	2420	R\$ 16,93	Kg	R\$ 40.970,60	Julho
1047	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FRANGO (COXA E SOBRECOXA- SEM DORSO) CONGELADA, A CARNE DEVE SER FIRME, CONGELADA, SEM MACHUCADOS. ETIQUETA COM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3100	R\$ 12,43	Kg	R\$ 38.533,00	Julho

1048	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FRIOS VARIADOS (CENTO) FRIOS (PASTEL, RISOLES COXINHA, CROQUETE, BOLINHA DE QUEIJO, ETC.), PRODUTO PRODUZIDO NO MESMO DIA DA COMPRA, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. PESANDO APROXIMADAMENTE 20G POR UNIDADE, PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; PRODUTO ISENTO DE BOLOR E RANÇO.	100	R\$ 92,83	Cento	R\$ 9.283,00	Julho
1049	GENEROS ALIMENTÍCIOS	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EXCETO LIMÃO, EMBALAGEM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 30G, CONTENDO INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	1157	R\$ 3,20	Caixa	R\$ 3.702,40	Julho
1050	GENEROS ALIMENTÍCIOS	LEITE CONDENSADO 395 GR PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	2082	R\$ 6,00	Caixa	R\$ 12.492,00	Julho
1051	GENEROS ALIMENTÍCIOS	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	1000	R\$ 6,57	Litro	R\$ 6.570,00	Julho
1052	GENEROS ALIMENTÍCIOS	LEITE SEM LACTOSE – UHT INGREDIENTES: LEITE FLUIDO SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E TRIFOSFATO DE SÓDIO). A PORÇÃO DE 200ML DEVE CONTER: VALOR ENERGÉTICO 80 KCAL = 336 KJ , CARBOIDRATOS 9,1G, PROTEÍNAS 6,0G, GORDURAS TOTAIS 2,0G, GORDURAS SATURADAS 0,6G, CÁLCIO 248 MG, SÓDIO 150 MG, LACTOSE 0, GLICOSE 4,5 G, GALACTOSE 4,5 G. EM EMBALAGEM TETRAPACK.	3900	R\$ 7,03	Litro	R\$ 27.417,00	Julho
1053	GENEROS ALIMENTÍCIOS	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	15845	R\$ 6,21	Litro	R\$ 98.397,45	Julho
1054	GENEROS ALIMENTÍCIOS	LENTILHA PACOTE 500 GR TIPO 1, PACOTE COM 500G, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2225	R\$ 11,09	Pacote	R\$ 24.675,25	Julho
1055	GENEROS ALIMENTÍCIOS	LINGUIÇA MISTA DE CARNE BOVINA/SUÍNA, RESFRIADA OU CONGELADA, INSPECIONADA	885	R\$ 31,85	Kg	R\$ 28.187,25	Julho

1056	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MAÇÃ FUJI DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS E MADURAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PREFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 130 A 150G.	1985	R\$ 12,20	Kg	R\$ 24.217,00	Julho
1057	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MAIONESE TRADICIONAL SACHE EMBALAGEM REFIL PLASTICO 500GR COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	990	R\$ 7,06	Unidade	R\$ 6.989,40	Julho
1058	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MAMÃO FORMOSA TAMANHO MEDIO MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGRO, FIRME E SEM MANCHAS.	1652	R\$ 9,74	Kg	R\$ 16.090,48	Julho
1059	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MARGARINA COM SAL INGREDIENTES: ÁGUA (NO MÁXIMO 16% SOBRE O PESO DO PRODUTO), ÓLEO VEGETAL, SAL (2,5%), COM VITAMINA A E E, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E CÍTRICO, CONSERVADOS BENZOATO DE SÓDIO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, 0% GORDURA TRANS E, NO MÍNIMO, 65% DE LÍPIDEOS. NÃO CONTER LEITE/LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: DEVE SER DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA; 2.400 KG DO PRODUTO DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 04 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS.	1235	R\$ 10,77	Unidade	R\$ 13.300,95	Julho
1060	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MASSA ESPAGUETE C/ OVOS NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADES À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, EM EMBALAGEM DE 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 30 DIAS.	1988	R\$ 4,53	Unidade	R\$ 9.005,64	Julho
1061	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MASSA PARAFUSO C/ OVOS PACOTE COM 500GR, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA. A EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA CONTENDO 500G, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1988	R\$ 4,97	Unidade	R\$ 9.880,36	Julho
1062	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MILHO PIPOÇA COM 500GR. RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	761	R\$ 4,30	Pacote	R\$ 3.272,30	Julho
1063	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 200 GR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA INDÚSTRIA	1101	R\$ 4,50	Lata	R\$ 4.954,50	Julho

1064	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MOLHO DE TOMATE 350G. CONTENDO NA COMPOSIÇÃO UM OU MAIS DOS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, POLPA DE TOMATE , TOMATE COM PELE E SEMENTE. PODENDO CONTER ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2289	R\$ 3,89	Unidade	R\$ 8.904,21	Julho
1065	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MORANGA CABUTIÁ TAMANHO MÉDIO, C/CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	800	R\$ 5,12	Kg	R\$ 4.096,00	Julho
1066	GENEROS ALIMENTÍCIOS	MORTADELA FATIADA SEM GORDURA, COM REGISTRO NO RESPECTIVO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO, EMBALADA EM MATERIAIS PRÓPRIOS ÀS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO ADEQUADA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2015	R\$ 16,99	Kg	R\$ 34.234,85	Julho
1067	GENEROS ALIMENTÍCIOS	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML EMBALAGEM PLÁSTICA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NÃO DEVE APRESENTAR MISTURA DE OUTROS ÓLEOS OU CHEIRO FORTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO OU GARRAFA PLÁSTICA EM PET (PROPILENO TEREFTALATO) PRODUZIDA POR PROCESSO DE ESTIRAMENTO E SOPRO, PADRONIZADAS CONTENDO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3263	R\$ 8,83	Unidade	R\$ 28.812,29	Julho
1068	GENEROS ALIMENTÍCIOS	OVOS VERMELHOS TIPO 1 TAMANHO MEDIO OVOS TIPO MÉDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EM DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICO RESISTENTE NÃO REUTILIZADO. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, SEM SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA. COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	2825	R\$ 12,25	Duzia	R\$ 34.606,25	Julho
1069	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PAÇOCA ROLHA POTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PESO TOTAL DE NO MÍNIMO 900GR	722	R\$ 22,40	Pote	R\$ 16.172,80	Julho
1070	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PÃO ÇACETINHO FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO.	4860	R\$ 13,69	Kg	R\$ 66.533,40	Julho
1071	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PÃO FATIADO SANDUICHE EMBALAGEM ÍNTEGRA (SEM RASGOS OU AMASSOS), PACOTES DE 450 A 500GR, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1872	R\$ 7,97	Pacote	R\$ 14.919,84	Julho

1072	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PÃO PARA CACHORRO EMBALADO, MODELADO NO FORMATO LONGITUDINAL, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO, AUSÊNCIA DE PARTES QUEIMADAS, BOLORES, DANIFICAÇÕES OU PARTES CRUAS. O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERÁ OCORRER EM CARRO APROPRIADO OBSERVANDO AS ORIENTAÇÕES DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, DEVENDO O PRODUTO SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO HIGIENIZADAS, PRÓPRIAS PARA ESTE PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA SER RECENTE AO ATO DA ENTREGA.	2480	R\$ 16,43	Kg	R\$ 40.746,40	Julho
1073	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PIMENTÃO VERDE DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA VARIEDADE BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	742	R\$ 12,39	Kg	R\$ 9.193,38	Julho
1074	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PIPOCA DOCE PACOTE DE 50GR.	12015	R\$ 2,61	Pacote	R\$ 31.359,15	Julho
1075	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PIRULITO PACT. COM 50 UNI. SORTIDO NOS SABORES, COM RECHEIO DE CHICLE.AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, GOMA BASE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO, UMECTANTE GLICERINA E CORANTES ARTIFICIAIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	830	R\$ 13,12	Pacote	R\$ 10.889,60	Julho
1076	GENEROS ALIMENTÍCIOS	PRESUNTO FATIADO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA,FATIADO.LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; ISENTO DE BOLOR E RANÇO.EMBALAGEM CONTENDO PESO,DADOS DO FABRICANTE,ENDEREÇO,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO.VALIDADE MÍNIMA DE 2 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.O FORNECIMENTO DEVERÁ OCORRER SEMANALMENTE COM ENTREGA DENTRO DO PERÍMETRO URBANO EM ATÉ 8 LOCAIS DIFERENTES.O TRANSPORTE DEVERÁ GARANTIR A REFRIGERAÇÃO DO PRODUTO QUE NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR5°C NO MOMENTO DA ENTREGA.	100	R\$ 28,40	Kg	R\$ 2.840,00	Julho
1077	GENEROS ALIMENTÍCIOS	QUEIJO LANCHE FATIADO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; PRODUTO ISENTO DE BOLOR E RANÇO. EMBALAGEM CONTENDO PESO, DADOS DO FABRICANTE, ENDEREÇO, DATA DA EMBALAGEM/FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE (2) DOIS DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O FORNECIMENTO DEVERÁ OCORRER SEMANALMENTE COM ENTREGA DENTRO DO PERÍMETRO URBANO EM ATÉ 8 LOCAIS DIFERENTES. O TRANSPORTE DEVERÁ GARANTIR A REFRIGERAÇÃO DO PRODUTO QUE NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR 5°C NO MOMENTO DA ENTREGA.	1135	R\$ 47,89	Kg	R\$ 54.355,15	Julho
1078	GENEROS ALIMENTÍCIOS	RAPADURA PÉ DE MOLEQUE – PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	725	R\$ 23,62	Pacote	R\$ 17.124,50	Julho

1079	GENEROS ALIMENTÍCIOS	REFRIGERANTE SABORES SORTIDOS REFRIGERANTE PET , EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FECHADO E COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DA COMPRA DO MESMO.	1365	R\$ 6,80	Fardo	R\$ 9.282,00	Julho
1080	GENEROS ALIMENTÍCIOS	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, ISENTO DE RACHADURAS, LIVRE DE DOENÇAS, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO MÉDIO 1,5 KG/UNIDADE. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	600	R\$ 5,06	Kg	R\$ 3.036,00	Julho
1081	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SAGÚ SEM SABOR PACOTE 500 GR SAGU DE MANDIOCA, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	926	R\$ 8,06	Pacote	R\$ 7.463,56	Julho
1082	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1 KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SAL REFINADO IODADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	975	R\$ 2,70	Kg	R\$ 2.632,50	Julho
1083	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SALSICHA TIPO VIENA (A GRANEL) PRODUTO RESFRIADO, NÃO APIMENTADO, DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADA EM EMBALAGEM DE 2 A 3,5 KG, RESISTENTE E ADEQUADA. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS.	1677	R\$ 15,42	Kg	R\$ 25.859,34	Julho
1084	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SALSICHÃO LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA (SALSICHÃO) INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, NOZ MOSCADA, PIMENTA BRANCA, CONSERVANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU CISPOA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, NOZ MOSCADA, PIMENTA BRANCA, CONSERVANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU CISPOA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 01KG	1185	R\$ 21,77	Kg	R\$ 25.797,45	Julho

1085	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SARDINHA EM ÓLEO EMBALAGEM COM 125GR, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	1977	R\$ 10,26	Lata	R\$ 20.284,02	Julho
1086	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SUCO DE UVA TINTO – INTEGRAL 1,5 LT CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUCO DE UVA, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, CORANTES E CONSERVANTES. 100% NATURAL. SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO PARA ESTOCAGEM. DILUIÇÃO MÍNIMA EXIGIDA É DE 1/7 E MÁXIMA DE 1/9, DEVERÁ ESTAR FECHADA E ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS.	2535	R\$ 12,98	Unidade	R\$ 32.904,30	Julho
1087	GENEROS ALIMENTÍCIOS	SUCO EM PÓ – PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO (SUCO), SABORES SORTIDOS, EM PACOTE DE 500GR.	1118	R\$ 12,56	Pacote	R\$ 14.042,08	Julho
1088	GENEROS ALIMENTÍCIOS	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, POTE DE 01 KG.	12	R\$ 12,44	Pote	R\$ 149,28	Julho
1089	GENEROS ALIMENTÍCIOS	TOMATE TIPO LONGA VIDA, TAMANHO MÉDIO, C/CASCA SÁ, SEM RUPTURAS, FIRME E SEM AMOLECIMENTO, NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, PASSADO, VIROSE, FERIMENTO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, IMATURO, DANO POR PRAGA. TRANSPORTADOS ADEQUADAMENTE.	1880	R\$ 9,52	Kg	R\$ 17.897,60	Julho
1090	GENEROS ALIMENTÍCIOS	VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGEM : DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, PADRONIZADAS COM 750 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	892	R\$ 4,85	Unidade	R\$ 4.326,20	Julho
1091	GENEROS ALIMENTÍCIOS	VINAGRE TINTO EMBALAGEM : DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, PADRONIZADAS COM 750 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS TANTO A VALIDADE QUANTO A FABRICAÇÃO SERÃO CONTADAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	592	R\$ 6,26	Unidade	R\$ 3.705,92	Julho
1092	SERVIÇOS DE TERCEIROS	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS DE PISO INTERTRAVADO	7000	R\$ 25,03	m²	R\$ 175.210,00	Julho
1093	SERVIÇOS DE TERCEIROS	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DN 400MM	2000	R\$ 21,03	m²	R\$ 42.060,00	Julho
1094	SERVIÇOS DE TERCEIROS	ASSENTAMENTO DE GUIA(MEIO FIO) 100X12X10X30	4000	R\$ 21,03	m²	R\$ 84.120,00	Julho

1095	MATERIAL DE ENFERMAGEM	FITA P/TESTE HGT - TIRAS REAGENTES TERMINAÇÕES DE GLICOSE NO SANGUE ATRAVÉS DA LEITURA PARA MONITORES PORTÁTEIS EM AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL, VENOSA. FAIXA DE LEITURA DE 20 A 600, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 E SUPERIORES A 600 - TIRAS COMPATÍVEIS COM APARELHO ON CALL PLUS II. FORNECER EM REGIME DE COMODATO, E SEM ÔNUS AO MUNICÍPIO, ATÉ 600 APARELHOS MEDIDORES (GLICOSÍMETRO) COMPATÍVEL COM AS FITAS, COM CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE LEITURAS MENSASIS (30 DIAS), QUE DISPONIBILIZE GRÁFICOS DOS VALORES, COM SOFTWARE EM PORTUGUÊS, GRATUITO, CERTIFICADO PELA ANVISA, PELO PERÍODO DE 1 ANO. FORNECIMENTO GRATUITO DE BATERIAS E GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E TROCA DE APARELHOS COM PROBLEMAS. OS APARELHOS DEVERÃO ATENDER A NORMA TÉCNICA ISO 15197:2013 CONFORME NOTA TÉCNICA 24 DE 17/05/2018	250000	R\$ 0,39	Unidade	R\$ 97.500,00	Julho
1096	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE 10,00 X 10,00M COBERTURA TIPO PIRÂMIDE NAS DIMENSÕES DE 10,00M X 10,00M, COM CALHAS PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉ DIREITO COM 3,00M ATÉ 4,00M DE ALTURA E NIVELADO CONFORME NECESSIDADE DO TERRENO. COBERTURA COM LONA BRANCA.	4	R\$ 3.400,00	Unidade	R\$ 13.600,00	Junho
1097	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE 10,00 X 10,00M COBERTURA TIPO PIRÂMIDE NAS DIMENSÕES DE 10,00M X 10,00M, COM CALHAS PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉ DIREITO COM 3,00M ATÉ 4,00M DE ALTURA E NIVELADO CONFORME NECESSIDADE DO TERRENO. COBERTURA COM LONA BRANCA, FECHAMENTO LATERAL	4	R\$ 3.539,43	Unidade	R\$ 14.157,72	Junho
1098	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE 5,00 X 5,00M COBERTURA TIPO PIRÂMIDE NAS DIMENSÕES DE 5,00M X 5,00M, COM CALHAS PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉ DIREITO COM 3,00M ATÉ 4,00M DE ALTURA E NIVELADO CONFORME NECESSIDADE DO TERRENO. COBERTURA COM LONA BRANCA E FECHAMENTO LATERAL.	2	R\$ 1.676,67	Unidade	R\$ 3.353,34	Junho
1099	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	ESTANDES BÁSICOS - MEDINDO 03X03M COM PÉ DIREITO DE 2,20M, COMPOSTO POR PAINÉIS TS BRANCO, ESTRUTURADO EM SISTEMA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, LATERAIS E FUNDO COM 2,20M. ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADA LED, 01 TOMADAS DO TIPO UNIVERSAL, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO, COM 01 TESTEIRA, FRENTE DO ESTANDE COM CARPETE.	24	R\$ 736,46	Unidade	R\$ 17.675,04	Junho
1100	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS (BANHEIRO QUÍMICO) COM MICTÓRIO, PAPELEIRA E CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO (MASC./FEM.), PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL, TETO TRANSLÚCIDO, SISTEMA DE TRAVA COM CHAVE, CUBA DO VASO. DEVERÁ ESTAR INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS SANITÁRIOS NO LOCAL DO EVENTO, MANUTENÇÃO INTEGRAL COM SUÇÃO DE DEJETOS, REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, APLICAÇÃO DE DESODORIZANTE E BACTERICIDA SEM FORMOL E LICENCIAMENTO DA ANVISA, ASSIM COMO O LICENCIAMENTO AMBIENTAL. MODELO MASCULINO/FEMININO A DEFINIR NO EMPENHO.	20	R\$ 242,21	Unidade	R\$ 4.844,20	Junho

1101	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS (BANHEIRO QUÍMICO) PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) - COM FÁCIL ACESSO DE CADEIRAS DE RODAS, COM MICTÓRIO, PAPELEIRA E CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PIA, PISO ANTIDERRAPANTE, PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL, TETO TRANSLÚCIDO, CUBA DO VASO; SISTEMA DE TRAVA COM CHAVE E INDICADOR LIVRE/OCUPADO EXTERNO; SUPORTE DE APOIO COM AMPLO ESPAÇO INTERNO E CORRIMÕES DE SEGURANÇA E QUE PROPORCIONE GRANDE CONFORTO E MOBILIDADE AO USUÁRIO. DEVERÁ ESTAR INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS SANITÁRIOS NO LOCAL DO EVENTO, MANUTENÇÃO INTEGRAL COM SUCÇÃO DE DEJETOS, REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, APLICAÇÃO DE DESODORIZANTE E BACTERICIDA SEM FORMOL E LICENCIAMENTO DA ANVISA, ASSIM COMO O LICENCIAMENTO AMBIENTAL.	4	R\$ 390,62	Unidade	R\$ 1.562,48	Junho
1102	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	GRADES DIVISÓRIAS - GRADE METÁLICA DIVISÓRIA: 2,00M X 1,20M.	100	R\$ 44,33	Unidade	R\$ 4.433,00	Junho
1103	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	CONTAINER OU CARRETA DE CHUVEIROS - O CONTAINER DEVERÁ SER DIVIDIDO EM DOIS MÓDULOS (FEMININO/MASCULINO) COM A IDENTIFICAÇÃO DOS MESMOS. O PISO DEVERÁ SER ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ CONTAR COM NO MÍNIMO 08 CHUVEIROS (QUATRO NO BLOCO FEMININO E QUATRO NO BLOCO MASCULINO). DUAS PIAS COM ESPELHO (UMA DO LADO FEMININO E UMA NO LADO MASCULINO) DEVERÁ TER SAÍDA DE ENERGIA TRIFÁSICA, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA E SAÍDA PARA ESGOTO, ALÉM DE ILUMINAÇÃO INTERNA COM NO MÍNIMO 01 LÂMPADA DE LED EM CADA BLOCO E PORTA COM CHAVE.	1	R\$ 6.997,00	Unidade	R\$ 6.997,00	Junho
1104	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	LOCAÇÃO DE BANHEIRO INDIVIDUAL COM CHUVEIRO – RALO SIFONADO, TUBULAÇÃO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, PISO ANTIDERRAPANTE, EM POLIETILENO OU MATERIAL DE ALTA DENSIDADE, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 LARGURA X 1,15 DE COMPRIMENTO X 2,20 DE ALTURA. DEVERÁ TER SAÍDA DE ENERGIA, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA E SAÍDA PARA ESGOTO, ALÉM DE ILUMINAÇÃO INTERNA COM NO MÍNIMO 01 LÂMPADA DE LED	15	R\$ 328,51	Unidade	R\$ 4.927,65	Junho
1105	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	GERADOR 180KVA - SILENCIADO E CARENADO, ACOMPANHADO DE CABOS PARA INSTALAÇÃO (50M DE CABO COM TRÊS FASES E NEUTRO), COMBUSTÍVEL E OPERADOR, COM TRANSPORTE E GRADES DE ISOLAMENTO, COM TEMPO ESTIMADO DE USO DIÁRIO DE 8 A 12 HORAS. (2 DIÁRIAS)	1	R\$ 10.316,00	Unidade	R\$ 10.316,00	Junho

1106	MATERIAL DE CONSUMO	KIT DIU ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS, CAMPO PARA COBERTURA DE MESA, EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO LAMINADO EM POLIETILENO, ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 COM 60X60 CM DE COMPRIMENTO, COMPRESSAS DE GAZES DE 11 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7.5 CMX7.5 CM DOBRADA, ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, HISTÔMETRO DESCARTÁVEL, COM HASTE CENTIMETRADA, COM 25 CM DE COMPRIMENTO, PAR DE LUVAS DE NITRIL DE PROCEDIMENTO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO PINÇA CHERRON EM POLIESTIRENO, COM 24.5CM DE COMPRIMENTO, PINÇA POZZI PONTA FINA, COM 26.5 COM DE COMPRIMENTO, TESOURA LONGA PONTA CURVA EM LIGA METÁLICA, DE 25CM DE COMPRIMENTO.	500	R\$ 59,85	Kit	R\$ 29.925,00	Julho
1107	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	BRIGADISTA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA (BOMBEIRO CIVIL), PARA ATUAR NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL. A EMPRESA DEVE DISPONIBILIZAR BOMBEIRO CIVIL, FORNECER UNIFORMES E EQUIPAMENTOS, BEM COMO, PREVENÇÃO A INCÊNDIO, CONTROLE DE PÂNICO, PRIMEIROS SOCORROS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS, DEVE ESTAR MUNIDA DE APARELHOS DE COMUNICAÇÃO, E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO. OS BRIGADISTAS DEVEM ESTAR CONVENIENTEMENTE INSTRUÍDOS (CAPACITADOS) PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO. A EMPRESA DEVERÁ INCLUIR NO VALOR DESPESAS COMO: TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ENCARGOS TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E PREVIDENCIÁRIOS, DISTRIBUÍDO ENTRE OS EVENTOS DO CALENDÁRIO, CONFORME NECESSIDADE. - A CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE ATÉ 02 (DOIS) RÁDIOS QUE FICARÃO A DISPOSIÇÃO DA COMISSÃO E/OU EQUIPE ORGANIZADORA. - A ESCALA HOMEM/HORA, HORÁRIO E LOCAIS PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, FICARÁ A CARGO DA EQUIPE ORGANIZADORA DE CADA EVENTO.	250	R\$ 57,23	Hora	R\$ 14.307,50	Julho
1108	SERVIÇOS DE TERCEIROS / REALIZAÇÃO DE EVENTOS	SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA DESARMADA, PARA ATUAR NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL. A EMPRESA DEVE DISPONIBILIZAR SEGURANÇAS (DO SEXO FEMININO E MASCULINO), FORNECER UNIFORMES E EQUIPAMENTOS, BEM COMO DETECTOR DE METAIS (QUANDO SOLICITADO), DEVE ESTAR MUNIDA DE APARELHOS DE COMUNICAÇÃO, E CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO. OS SEGURANÇAS DEVEM ESTAR CONVENIENTEMENTE INSTRUÍDOS (CAPACITADOS) PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO. A EMPRESA DEVERÁ INCLUIR NO VALOR DESPESAS COMO: TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ENCARGOS TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E PREVIDENCIÁRIOS, DISTRIBUÍDO ENTRE OS EVENTOS DO CALENDÁRIO, CONFORME NECESSIDADE. - A CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE ATÉ 02 (DOIS) RÁDIOS QUE FICARÃO A DISPOSIÇÃO DA COMISSÃO E/OU EQUIPE ORGANIZADORA. - A ESCALA HOMEM/HORA, HORÁRIO E LOCAIS PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, FICARÁ A CARGO DA EQUIPE ORGANIZADORA DE CADA EVENTO.	500	R\$ 51,52	Hora	R\$ 25.760,00	Julho

1109	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CUBA DE BORRACHA PARA ALGINATO	12	R\$ 10,12	Unidade	R\$ 121,44	Agosto
1110	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESPÁTULA PARA GESSO E ALGINATO	12	R\$ 9,29	Unidade	R\$ 111,48	Agosto
1111	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	DE GESSO PEDRA – TIPO 3 1KG	360	R\$ 14,88	Unidade	R\$ 5.356,80	Agosto
1112	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	GERA EM PLACA NÚMERO 7	80	R\$ 21,12	Pacote	R\$ 1.689,60	Agosto
1113	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	GERA EM PLACA UTILIDADE	40	R\$ 21,11	Pacote	R\$ 844,40	Agosto
1114	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CONJUNTO DE MEDIDOR PARA ALGINATO	6	R\$ 15,01	Conjunto	R\$ 90,06	Agosto
1115	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA – CORTE FINO	10	R\$ 131,96	Unidade	R\$ 1.319,60	Agosto
1116	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL – PÓ	6	R\$ 155,06	Unidade	R\$ 930,36	Agosto
1117	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL - LIQUIDO	6	R\$ 141,66	Unidade	R\$ 849,96	Agosto
1118	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PÓ ROSA	6	R\$ 253,33	Unidade	R\$ 1.519,98	Agosto
1119	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE (AGENTE DE UNIÃO), 05 ML, (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	180	R\$ 79,52	Unidade	R\$ 14.313,60	Agosto
1120	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	AGULHA GENGIVAL TAMANHO 30G CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES (VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES DA DATA DE ENTREGA)	180	R\$ 55,86	Caixa	R\$ 10.054,80	Agosto
1121	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES (VALIDADE MÍNIMA DE 36 DA DATA DE ENTREGA)	1000	R\$ 2,56	Pacote	R\$ 2.560,00	Agosto
1122	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRITOR – CAIXA COM 50 CARPULES DE 1,8ML (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 144,24	Caixa	R\$ 72.120,00	Agosto

1123	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR – CAIXA COM 50 CARPULES DE 1,8ML (VALIDADE MÍNIMA 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	100	R\$ 171,27	Caixa	R\$ 17.127,00	Agosto
1124	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES) BRUSH REGULADOR 2.0MM	300	R\$ 15,92	Pacote	R\$ 4.776,00	Agosto
1125	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES (VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 15,69	Pacote	R\$ 7.845,00	Agosto
1126	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CIMENTO DE HIDROSIDO DE CÁLCIO RADIOPACO. CAIXA COM TUBO DE PASTE BASE, PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA. (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	100	R\$ 29,46	Unidade	R\$ 2.946,00	Agosto
1127	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO – PÓ 10 GRAMAS (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 63,35	Unidade	R\$ 19.005,00	Agosto
1128	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CIMENTO LIQUIDO PARA IONÔMERO DE VIDRO PARA ART E R, 08 ML (VALIDADE MÍNIMA DE 48 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 116,99	Unidade	R\$ 35.097,00	Agosto
1129	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CLOREXIDINE 2% FRASCO COM 100 ML (VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA)	10	R\$ 24,46	Unidade	R\$ 244,60	Agosto
1130	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CONDICIONADOR ACIDO PARA ESMALTE/DENTISTA (ACIDOORTO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO 37%) PACOTE COM 3 UNIDADES (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 8,10	Pacote	R\$ 4.050,00	Agosto
1131	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CREME DENTAL 90 GRAMAS (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 9,68	Unidade	R\$ 2.904,00	Agosto
1132	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA PACOTE COM 100 UNIDADES	100	R\$ 47,92	Pacote	R\$ 4.792,00	Agosto
1133	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	300	R\$ 11,87	Unidade	R\$ 3.561,00	Agosto
1134	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCOVA DENTAL INFANTIL	600	R\$ 9,31	Unidade	R\$ 5.586,00	Agosto
1135	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCOVA PARA BROCA	6	R\$ 20,10	Unidade	R\$ 120,60	Agosto
1136	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESPELHO BUCAL N° 5 CAIXO COM 12 UNIDADES	100	R\$ 87,40	Caixa	R\$ 8.740,00	Agosto

1137	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FIO DENTAL - ESTOJO COM 500M (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	500	R\$ 14,23	Unidade	R\$ 7.115,00	Agosto
1138	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FIO DENTAL - ESTOJO COM 100M (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	200	R\$ 21,72	Unidade	R\$ 4.344,00	Agosto
1139	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4.0, AGULHA 17 MM ½ CIRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES (VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 49,92	Caixa	R\$ 14.976,00	Agosto
1140	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA DENTARIA – FRASCO 475 ML (VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA)	6	R\$ 32,69	Unidade	R\$ 196,14	Agosto
1141	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ALVEOLOMOLUER CURVO INOX 12 CM	10	R\$ 147,66	Unidade	R\$ 1.476,60	Agosto
1142	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CABO PARA ESPELHO Nº 5 INOX	12	R\$ 10,14	Unidade	R\$ 121,68	Agosto
1143	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CURETA GRACEY Nº 11-12	18	R\$ 36,20	Unidade	R\$ 651,60	Agosto
1144	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CURETA GRACEY Nº 13-14	18	R\$ 34,58	Unidade	R\$ 622,44	Agosto
1145	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CURETA MC CALL Nº 13-14 INOX	18	R\$ 59,46	Unidade	R\$ 1.070,28	Agosto
1146	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCAVADOR Nº 05 INOX	12	R\$ 9,90	Unidade	R\$ 118,80	Agosto
1147	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCAVADOR Nº14 INOX	12	R\$ 33,10	Unidade	R\$ 397,20	Agosto
1148	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCAVADOR Nº17 INOX	12	R\$ 16,01	Unidade	R\$ 192,12	Agosto
1149	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCAVADOR Nº19 INOX	12	R\$ 31,88	Unidade	R\$ 382,56	Agosto
1150	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESPÁTULA TITÂNIO COM BOLINHA INOX	30	R\$ 103,00	Unidade	R\$ 3.090,00	Agosto

1151	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FÓRCEPS ADULTO N°150 INOX	20	R\$ 101,01	Unidade	R\$ 2.020,20	Agosto
1152	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FÓRCEPS ADULTO N°151 INOX	20	R\$ 102,38	Unidade	R\$ 2.047,60	Agosto
1153	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FÓRCEPS ADULTO N°17 INOX	20	R\$ 108,59	Unidade	R\$ 2.171,80	Agosto
1154	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FÓRCEPS ADULTO N°18 L INOX	20	R\$ 110,43	Unidade	R\$ 2.208,60	Agosto
1155	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FÓRCEPS ADULTO N°18 R INOX	20	R\$ 109,74	Unidade	R\$ 2.194,80	Agosto
1156	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FÓRCEPS ADULTO N°65 INOX	20	R\$ 108,22	Unidade	R\$ 2.164,40	Agosto
1157	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PEDRA DE AFIAR	6	R\$ 46,90	Unidade	R\$ 281,40	Agosto
1158	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 50MMX100M	300	R\$ 42,16	Unidade	R\$ 12.648,00	Agosto
1159	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 80MMX100M	300	R\$ 47,00	Unidade	R\$ 14.100,00	Agosto
1160	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 150MMX100M	300	R\$ 119,41	Unidade	R\$ 35.823,00	Agosto
1161	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 100MMX100M	300	R\$ 102,13	Unidade	R\$ 30.639,00	Agosto
1162	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO – ESPESSURA 100 MICRA – DUPLA FACE (ENVELOPE COM 12 UNIDADES)	30	R\$ 7,44	Pacote	R\$ 223,20	Agosto
1163	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PELÍCULA DENTAL INTRA ORAL 150X1 3X4 (VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	10	R\$ 277,00	Pacote	R\$ 2.770,00	Agosto
1164	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	POTE DAPEN DE VIDRO	30	R\$ 4,62	Unidade	R\$ 138,60	Agosto

1165	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL – A – 2 COM 04 GR(VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 130,63	Unidade	R\$ 39.189,00	Agosto
1166	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL – A – 3 COM 04 GR(VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 58,01	Unidade	R\$ 17.403,00	Agosto
1167	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL – A – 3,5 COM 04 GR(VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 72,15	Unidade	R\$ 21.645,00	Agosto
1168	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL – C – 2 COM 04 GR(VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	100	R\$ 130,63	Unidade	R\$ 13.063,00	Agosto
1169	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	REVELADOR DE RAIOS X FRASCO COM 500 ML (VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA)	24	R\$ 38,62	Unidade	R\$ 926,88	Agosto
1170	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES(VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA)	300	R\$ 13,85	Pacote	R\$ 4.155,00	Agosto
1171	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	TIRAS DE POLIÉSTER ENVELOPE COM 50 UNIDADES	30	R\$ 11,43	Pacote	R\$ 342,90	Agosto
1172	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PORTA AGULHA MAYOHEGAR 14 CM INOX RETO	10	R\$ 232,93	Unidade	R\$ 2.329,30	Agosto
1173	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	SERINGA CARPULE INOX	50	R\$ 63,22	Unidade	R\$ 3.161,00	Agosto
1174	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	GAZE 13 FIOS (COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA) PACOTE COM 500 UNIDADES	400	R\$ 36,70	Pacote	R\$ 14.680,00	Agosto
1175	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	6	R\$ 39,96	Unidade	R\$ 239,76	Agosto
1176	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA REDONDA 0,9 X 4,5	6	R\$ 29,08	Unidade	R\$ 174,48	Agosto
1177	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	6	R\$ 1.018,32	Unidade	R\$ 6.109,92	Agosto
1178	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6	R\$ 771,96	Unidade	R\$ 4.631,76	Agosto

1179	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESCOVA DE ROBSON PARA BAIXA ROTAÇÃO	50	R\$ 2,86	Unidade	R\$ 143,00	Agosto
1180	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	MATRIZ 0,5 DE AÇO	50	R\$ 2,56	Unidade	R\$ 128,00	Agosto
1181	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	MATRIZ 0,7 DE AÇO	50	R\$ 21,18	Unidade	R\$ 1.059,00	Agosto
1182	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	RESINA FLUIDA A2 (RESINA FLOW)	6	R\$ 34,42	Unidade	R\$ 206,52	Agosto
1183	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	RESINA FLUIDA A3 (RESINA FLOW)	6	R\$ 64,45	Unidade	R\$ 386,70	Agosto
1184	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ABRIDOR DE BOCA COM RETRATOR ADULTO	6	R\$ 505,96	Unidade	R\$ 3.035,76	Agosto
1185	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ABRIDOR DE BOCA COM RETRATOR INFANTIL	6	R\$ 29,46	Unidade	R\$ 176,76	Agosto
1186	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	KIT DE DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA (SOF - LEX)	10	R\$ 454,63	Unidade	R\$ 4.546,30	Agosto
1187	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCAS ZECKRYA (BROCA CIRURGICA)	6	R\$ 36,95	Unidade	R\$ 221,70	Agosto
1188	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA CIRÚRGICA 701	6	R\$ 18,70	Unidade	R\$ 112,20	Agosto
1189	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA CIRÚRGICA 702	6	R\$ 22,03	Unidade	R\$ 132,18	Agosto
1190	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA CIRÚRGICA 703	6	R\$ 20,58	Unidade	R\$ 123,48	Agosto
1191	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA CARBIDENR 4	6	R\$ 65,90	Unidade	R\$ 395,40	Agosto
1192	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA CARBIDENR 6	6	R\$ 18,88	Unidade	R\$ 113,28	Agosto

1193	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA CARBIDENR 8	6	R\$ 10,45	Unidade	R\$ 62,70	Agosto
1194	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	MEPIVACAINA COM ADRENALINA 2% 1:100.000	10	R\$ 198,85	Caixa	R\$ 1.988,50	Agosto
1195	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ARTICAINA COM ADRENALINA 4% 1:100.000	10	R\$ 200,53	Caixa	R\$ 2.005,30	Agosto
1196	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESPÁTULA FLEXÍVEL PARA RESINA COMPOSTA 1/2	6	R\$ 103,00	Unidade	R\$ 618,00	Agosto
1197	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ESPÁTULA DE RESINA TITÂNIO COM CALCADOR (PONTA DE BOLINHA)	10	R\$ 100,30	Unidade	R\$ 1.003,00	Agosto
1198	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	TESOURA CURVA (12CM)	50	R\$ 95,10	Unidade	R\$ 4.755,00	Agosto
1199	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	TESOURA DE IRIS RETA (12 CM)	50	R\$ 53,62	Unidade	R\$ 2.681,00	Agosto
1200	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA PROFILAXIA E RASPAGEM	3	R\$ 1.328,00	Unidade	R\$ 3.984,00	Agosto
1201	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	ALAVANCAS APICAL 301	10	R\$ 140,27	Unidade	R\$ 1.402,70	Agosto
1202	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	BROQUEIRO PARA ORGANIZAÇÃO DE BROCAS	6	R\$ 37,24	Unidade	R\$ 223,44	Agosto
1203	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	OTOSPORINODONTOLOGICO	6	R\$ 31,79	Unidade	R\$ 190,74	Agosto
1204	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	TRICRESOLODONTOLOGICO	6	R\$ 13,37	Unidade	R\$ 80,22	Agosto
1205	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PASTA PROFILÁTICA	50	R\$ 14,01	Unidade	R\$ 700,50	Agosto
1206	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	FLÚOR EM GEL	6	R\$ 8,35	Unidade	R\$ 50,10	Agosto

1207	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	TIRA DE LIXA METÁLICA 0,7 MM	10	R\$ 15,20	Pacote	R\$ 152,00	Agosto
1208	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	PONTEIRAS PARA PROFILÁXIA ULTRASSON, MARCA DENTFLEX, MODELO CAVFLEX 6000	30	R\$ 198,33	Unidade	R\$ 5.949,90	Agosto
1209	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	EVIDENCIADOR DE PLACA (CARIOSTÁTICO)	6	R\$ 29,51	Unidade	R\$ 177,06	Agosto
1210	MATERIAL DE CONSUMO / ODONTOLÓGICO	SUGADOR CIRÚRGICO	10	R\$ 9,30	Unidade	R\$ 93,00	Agosto
1211	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 225/75 R16 (CARGA) C 118/116R- PARA ASFALTO/CHÃO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 11,50MM, ÍNDICE MÍNIMO DE CARGA 99, ÍNDICE VELOCIDADE MÍNIMO S.COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	72	R\$ 962,30	Unidade	R\$ 69.285,60	Agosto
1212	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 215/75 R17.5 LISO – COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LARGURA: 215MM, PERFIL: 75%, DIÂMETRO 1280,16 MM, ÍNDICE DE PESO 130 – 1900KG, 128-1800KG, 130/128, ÍNDICE DE VELOCIDADE K – 110KM/H, TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL, TIPO DE TERRENO URBANO, QUANTIDADE MÍNIMA DE LONAS 14, COM REGISTRO NO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	44	R\$ 738,18	Unidade	R\$ 32.479,92	Agosto
1213	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 205/60 R16 - ÍNDICE DE CARGA/VELOCIDADE DE 91 T OU SUPERIOR, LARGURA MÍNIMA DA SECÇÃO: 203MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 714 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO: 96MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	30	R\$ 463,00	Unidade	R\$ 13.890,00	Agosto
1214	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 185/60 R15 - ÍNDICE DE CARGA/VELOCIDADE DE 88 T OU SUPERIOR, LARGURA MÍNIMA DA SECÇÃO: 185MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 677 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO: 96MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	72	R\$ 359,33	Unidade	R\$ 25.871,76	Agosto
1215	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 215/65 R16 - ÍNDICE DE CARGA/VELOCIDADE DE 98 T OU SUPERIOR, LARGURA MÍNIMA DA SECÇÃO: 215MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 685.9 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO: 96MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	15	R\$ 546,00	Unidade	R\$ 8.190,00	Agosto
1216	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 205/55 R17 - ÍNDICE DE CARGA/VELOCIDADE DE 95W OU SUPERIOR, LARGURA MÍNIMA DA SECÇÃO: 205MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 657.3 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO: 96MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	15	R\$ 811,33	Unidade	R\$ 12.169,95	Agosto

1217	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 205/50 R17 - ÍNDICE DE CARGA/VELOCIDADE DE 95W OU SUPERIOR, LARGURA MÍNIMA DA SECÇÃO: 205MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 657.3 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA DO SULCO: 96MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	36	R\$ 984,94	Unidade	R\$ 35.457,84	Agosto
1218	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 175/70 R14 - RADIAL, CAPACIDADE TÉCNICA 84T OU SUPERIOR, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	24	R\$ 358,87	Unidade	R\$ 8.612,88	Agosto
1219	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 235/70 R16 - CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO R, ÍNDICE DE CARGA 112/110, PROFUNDIDADE MÍNIMA DOSULCO 11,00 MM, PARA VEÍCULOS DE CARGA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	8	R\$ 534,67	Unidade	R\$ 4.277,36	Agosto
1220	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 225/75 R15 - PARA ASFALTO/CHÃO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 11,50MM, ÍNDICE MÍNIMO DE CARGA 99, ÍNDICE VELOCIDADE MÍNIMO S. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	8	R\$ 676,67	Unidade	R\$ 5.413,36	Agosto
1221	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 225 / 70 R16 - CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO R, ÍNDICE DE CARGA 112/110, PROFUNDIDADE MÍNIMA DOSULCO 11,00 MM, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	20	R\$ 1.012,93	Unidade	R\$ 20.258,60	Agosto
1222	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 295/80 R22.5 (LISO) – USO MISTO NO MÍNIMO 16 LONAS, DIRECIONAL E EIXO LIVRE, RADIAL SEM CÂMARA LISO, SUPORTA 3.550 KG, VELOCIDADE 120 KM/H, ESPESSURA MÍNIMA DA BORRACHA 14,2 MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	42	R\$ 1.627,33	Unidade	R\$ 68.347,86	Agosto
1223	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 295/80 R22.5 (TRAÇÃO) – USO MISTO, RADIAL BORRACHUDO DE 16 LONAS SUPORTA 3.550 KG A 120 KM/H, ESPESSURA MÍNIMA DA BORRACHA 21,5 MM, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	42	R\$ 1.838,66	Unidade	R\$ 77.223,72	Agosto
1224	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 275/80 R22.5 (LISO) – USO MISTO COM NO MÍNIMO 16 LONAS, DIRECIONAL E EIXO LIVRE, RADIAL SEM CÂMARA LISO, CAPACIDADE DE CARGA 3.250 KG, VELOCIDADE: 120 KM/H, PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS 15,8 MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 1.012 MM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	32	R\$ 2.233,33	Unidade	R\$ 71.466,56	Agosto

1225	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 275/80 R22.5 (LISO) – USO MISTO COM NO MÍNIMO 16 LONAS, DIRECIONAL E EIXO LIVRE, RADIAL SEM CÂMARA LISO, CAPACIDADE DE CARGA 3.250 KG, VELOCIDADE: 120 KM/H, PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS 15,8 MM, DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO: 1.012 MM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA RESERVADA	10	R\$ 2.233,33	Unidade	R\$ 22.333,30	Agosto
1226	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 275/80 R22.5 (TRAÇÃO) – USO MISTO COM NO MÍNIMO 16 LONAS, BORRACHUDO RADIAL, SUPORTA 3.250 KG, ESPESSURA MÍNIMA DA BORRACHA 20,6 MM COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	32	R\$ 2.233,33	Unidade	R\$ 71.466,56	Agosto
1227	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 275/80 R22.5 (TRAÇÃO) – USO MISTO COM NO MÍNIMO 16 LONAS, BORRACHUDO RADIAL, SUPORTA 3.250 KG, ESPESSURA MÍNIMA DA BORRACHA 20,6 MM COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA RESERVADA	10	R\$ 2.233,33	Unidade	R\$ 22.333,30	Agosto
1228	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 12.5/80 R18 - NO MÍNIMO 12 LONAS - ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO 142; ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO A8, PROFUNDIDADE DA BANDA ACIMA 25 MM. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	18	R\$ 1.878,30	Unidade	R\$ 33.809,40	Agosto
1229	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 19.5 R24 R4 - CONSTRUÇÃO DIAGONAL, TENDO NO MÍNIMO 12 LONAS, PROFUNDIDADE DA BANDA ACIMA 25 MM. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	12	R\$ 3.723,33	Unidade	R\$ 44.679,96	Agosto
1230	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 17.5 R25 - CONSTRUÇÃO RADIAL COM CARÇAÇA DE AÇO, TENDO NO MÍNIMO 16 LONAS, DESENHO TRAÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	38	R\$ 4.637,33	Unidade	R\$ 176.218,54	Agosto
1231	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 17.5 R25 - CONSTRUÇÃO RADIAL COM CARÇAÇA DE AÇO, TENDO NO MÍNIMO 16 LONAS, DESENHO TRAÇÃO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA RESERVADA	12	R\$ 4.637,33	Unidade	R\$ 55.647,96	Agosto
1232	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 12 R16.5 - DIANTEIRO - RADIAL COM CARÇAÇA DE AÇO, TENDO NO MÍNIMO 12 LONAS - APLICAÇÃO: TODO TERRENO, CONSTRUÇÃO DIAGONAL, TIPO: SEM CAMARA. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	12	R\$ 1.318,50	Unidade	R\$ 15.822,00	Agosto
1233	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 14.0 R24 - CONSTRUÇÃO RADIAL COM CARÇAÇA DE AÇO, TENDO NO MÍNIMO 24 LONAS, DESENHO TRAÇÃO, PARA RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	23	R\$ 3.158,33	Unidade	R\$ 72.641,59	Agosto

1234	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 14.0 R24 - CONSTRUÇÃO RADIAL COM CARÇAÇA DE AÇO, TENDO NO MÍNIMO 24 LONAS, DESENHO TRAÇÃO, PARA RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA RESERVADA	7	R\$ 3.158,33	Unidade	R\$ 22.108,31	Agosto
1235	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 18.4 R30 - CONSTRUÇÃO DIAGONAL, “GARRA 7”, TENDO NO MÍNIMO 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 145, ÍNDICE DE VELOCIDADEA6, PROFUNDIDADE DE SULCOS NO MÍNIMO DE 20MM, 12 LONAS,CÓDIGO DE APLICAÇÃO: R 1, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	51	R\$ 4.402,33	Unidade	R\$ 224.518,83	Agosto
1236	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 18.4 R30 - CONSTRUÇÃO DIAGONAL, “GARRA 7”, TENDO NO MÍNIMO 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 145, ÍNDICE DE VELOCIDADEA6, PROFUNDIDADE DE SULCOS NO MÍNIMO DE 20MM, 12 LONAS,CÓDIGO DE APLICAÇÃO: R 1, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA RESERVADA	17	R\$ 4.402,33	Unidade	R\$ 74.839,61	Agosto
1237	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 12.4 R24 - CONSTRUÇÃO DIAGONAL, “GARRA 7”, TENDO NO MÍNIMO 12 LONAS, CONSTRUÇÃO DIAGONAL. COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	44	R\$ 1.541,67	Unidade	R\$ 67.833,48	Agosto
1238	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 12.4 R24 - CONSTRUÇÃO DIAGONAL, “GARRA 7”, TENDO NO MÍNIMO 12 LONAS, CONSTRUÇÃO DIAGONAL. COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO – COTA RESERVADA	14	R\$ 1.541,67	Unidade	R\$ 21.583,38	Agosto
1239	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 750 – R16 - DIRECIONAL AGRÍCOLA, 4 LONAS, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	22	R\$ 776,50	Unidade	R\$ 17.083,00	Agosto
1240	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 255/70 R16 - CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO H, ÍNDICE DE CARGA 111, DESENHO SIMÉTRICO E TIPO DE TERRENO AT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	8	R\$ 670,00	Unidade	R\$ 5.360,00	Agosto
1241	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 19.5 R24 – TIPO R1, COM NO MININO 16 LONAS - ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO 142, ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO A8, PROFUNDIDADE DA BANDA ACIMA 25 MM. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	12	R\$ 3.723,33	Unidade	R\$ 44.679,96	Agosto
1242	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 285/70R19,5; 16PR; 144/142M; F820 (LISO); GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS FLAY10 (TODAS AS POSIÇÕES).	10	R\$ 1.940,50	Unidade	R\$ 19.405,00	Agosto

1243	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 215/75 R17,5; 16 LONAS; 126/124L; BORRACHUDO/TODAS POSIÇÕES; CATEGORIA: CARGA; TERRENO: TODO TERRENO; ÍNDICE DE CARGA (POR PNEU): 126 (1700 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: L (120 KM H); TALAS COMPATÍVEIS: 6.5 A 8; LARGURA: 215 MM; DIÂMETRO: 754 MM; QUANTIDADE DE LONAS: 16; MONTAGEM: SEM CÂMARA; LETRA: PRETA; SULCO: 13 MM; GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS.	36	R\$ 995,00	Unidade	R\$ 35.820,00	Agosto
1244	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 235/75 R17,5 ; 16 LONAS; 143/141J TL; MISTO/TODAS POSIÇÕES; CATEGORIA: CARGA; TERRENO: TODO TERRENO; ÍNDICE DE CARGA (POR PNEU): 143 (2725 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: J (100 KM H); LARGURA: 235 MM; DIÂMETRO: 784 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NECESSÁRIAS: PNEU COM OS SULCOS EM ZIG-ZAG QUE PROPORCIONA UMA VIDA ÚTIL MAIS LONGA EM CONDIÇÕES DE TERRENO MISTO, GARANTINDO ADERÊNCIA NAS ESTRADAS ÚMIDAS, SECAS E BARRENTAS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS (EIXO TRAÇÃO).	34	R\$ 773,00	Unidade	R\$ 26.282,00	Agosto
1245	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 215/75R17,5; 16LONAS; 135/133J; MISTO/TRAÇÃO; CATEGORIA: CARGA; TERRENO: TODO TERRENO; ÍNDICE DE CARGA (POR PNEU): 135 (2180 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: J (100 KM H); LARGURA: 215 MM, DIÂMETRO: 754 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NECESSÁRIAS: PNEU PARA EIXO DE TRAÇÃO ESPECIALMENTE ELABORADO PARA APLICAÇÃO MISTA (ON E OFF-ROAD) COM BANDA DE RODAGEM MAIS LARGA E DESIGN AGRESSIVO COM BLOCOS ROBUSTOS QUE PROPORCIONAM TRAÇÃO EXTRA PARA APLICAÇÃO NAS ESTRADAS RURAIS NÃO PAVIMENTADAS. CARÇAÇA ESPECIALMENTE PROJETADA COM CORDONÉIS DE AÇO E COM UMA BANDA DE RODAGEM ESPECIALMENTE ELABORADA PARA RESISTIR TRAÇÃO/FRENAGEM DE ALTA SEVERIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: MICRO-ÔNIBUS (EIXO TRAÇÃO). COSTADO/PAREDE LATERAL ALTAMENTE ROBUSTO MINIMIZA DANOS PROVOCADOS COM COMPRESSÃO LATERAL E CONDIÇÕES SEVERAS DE USO.	50	R\$ 1.200,00	Unidade	R\$ 60.000,00	Agosto

1246	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU T/A KM3 285/75R16 116/113Q 6 LONAS, LARGURA: 285MM, PERFIL: 75%, ARO: 16, DIÂMETRO TOTAL EM MM: 833.9, ÍNDICE DE PESO, 116 - 1250 KG , 113 - 1150 KG , 116/113, ÍNDICE DE VELOCIDADE,: Q - 160 KM/H ,Q , TIPO DE CONSTRUÇÃO: RADIAL, PESO:29.24, TIPO DE TERRENO: MT, TIPO DE MONTAGEM: SEM CÂMARA, DESENHO: SIMÉTRICO, QUANTIDADE DE LONAS:6, COM REGISTRO INMETRO E GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. APLICAÇÃO: AGRALE MARRUÁ ESCOLAR.	7	R\$ 915,45	Unidade	R\$ 6.408,15	Agosto
1247	MATERIAL DE CONSUMO	PROTECTOR DE CÂMARA DE AR ARO 20 RADIAL 2000; APLICAÇÃO: 9.00 -20, 10.00 -20, 11.00 -20, 12.00 -20; DESCRIÇÃO: CAPA PROTETORA FEITA COM BORRACHA ESPESSE QUE PROTEGE A CÂMARA DE AR DAS IMPERFEIÇÕES DA RODA, DAS FALHAS NA REGIÃO DO TALÃO DO PNEU, DEFEITOS OU AVARIAS CAUSADOS PELA RODAGEM, QUE PODEM FURAR OU RASGAR A CÂMARA EM SITUAÇÕES ADVERSAS.	10	R\$ 58,01	Unidade	R\$ 580,10	Agosto
1248	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU ARO 20; 9.00R20; 16 LONAS; 144/142K; BORRACHUDO MISTO; CATEGORIA: CARGA; TERRENO: TODO TERRENO; ÍNDICE DE CARGA (POR PNEU): 144 (2800 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: K (110 KM H); LARGURA: 240 MM; DIÂMETRO: 1010 MM; QUANTIDADE DE LONAS: 16; MONTAGEM: SEM CÂMARA; LETRA: PRETA; SULCO: 18 MM; . GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: ONIBUS VW 15.190 (EIXO TRAÇÃO).	10	R\$ 1.325,00	Unidade	R\$ 13.250,00	Agosto
1249	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU ARO 20; 9.00-20; 14 LONAS; 141/137K; CR942 LISO; CATEGORIA: CARGA; TERRENO: ASFALTO; ÍNDICE DE CARGA (POR PNEU): 141 (2575 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: K (110 KM H); LARGURA: 215 MM; DIÂMETRO: 990 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: ONIBUS VW 15.190 (EIXO DIANTEIRO).	10	R\$ 1.325,00	Unidade	R\$ 13.250,00	Agosto
1250	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 215/75 R16 C; 113/111S; A/T; CATEGORIA: CARGA; TERRENO: MISTO; ÍNDICE DE CARGA: 113/111 - 1150/1090 KG; ÍNDICE DE VELOCIDADE: S - 180 KM/H; TALAS COMPATÍVEIS: LARGURA: 215 MM E DIÂMETRO:728 MM; GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: VAN VOLLARE CINCO (TODOS OS EIXO).	18	R\$ 822,00	Unidade	R\$ 14.796,00	Agosto

1251	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 215/65 R16; 102H XL FR; CATEGORIA: PASSEIO; TERRENO: ASFALTO; ÍNDICE DE CARGA (POR PNEU): 102 (850 KG); ÍNDICE DE VELOCIDADE: H (210 KM H); TALAS COMPATÍVEIS: 6 A 8; LARGURA: 215 MM; DIÂMETRO: 686 MM; DURABILIDADE (TREADWEAR): 680; ADERÊNCIA (TRACTION): A; RESISTÊNCIA AO AQUECIMENTO (TEMPERATURE): A; GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APLICAÇÃO: RENAULT DUSTER.	16	R\$ 522,33	Unidade	R\$ 8.357,28	Agosto
1252	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR ARO 20; APLICAÇÃO: ONIBUS VW15.190	10	R\$ 157,67	Unidade	R\$ 1.576,70	Agosto
1253	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 17,5 X 25 + COLARINHO	16	R\$ 641,67	Unidade	R\$ 10.266,72	Agosto
1254	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 14,00 X 24	8	R\$ 433,51	Unidade	R\$ 3.468,08	Agosto
1255	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 19,5 X 24	8	R\$ 310,56	Unidade	R\$ 2.484,48	Agosto
1256	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 18,4 X 30	8	R\$ 476,67	Unidade	R\$ 3.813,36	Agosto
1257	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 12,4 X 24	8	R\$ 468,33	Unidade	R\$ 3.746,64	Agosto
1258	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 750 X 16	8	R\$ 137,67	Unidade	R\$ 1.101,36	Agosto
1259	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 12,5 X 80 X 18	8	R\$ 259,30	Unidade	R\$ 2.074,40	Agosto
1260	MATERIAL DE CONSUMO	CÂMARA DE AR – ARO 12 X 16,5	8	R\$ 194,37	Unidade	R\$ 1.554,96	Agosto
1261	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 90/90 – 18	4	R\$ 163,95	Unidade	R\$ 655,80	Agosto
1262	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 275 – 18	4	R\$ 242,43	Unidade	R\$ 969,72	Agosto
1263	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 175/65 R14	16	R\$ 323,96	Unidade	R\$ 5.183,36	Agosto
1264	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 195 / 60 R15	20	R\$ 367,67	Unidade	R\$ 7.353,40	Agosto
1265	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 120/80.1862T – TRASEIRO	10	R\$ 208,33	Unidade	R\$ 2.083,30	Agosto

1266	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU 80/90.21 – DIANTEIRO	10	R\$ 289,45	Unidade	R\$ 2.894,50	Agosto
1267	MATERIAL DE CONSUMO	PNEU LT225/75 R16 – DIANTEIRO	10	R\$ 670,00	Unidade	R\$ 6.700,00	Agosto
1268	SERVIÇOS SOCIOASSISTÊNCIAIS	SERVIÇO TRANSPORTE CARGA – VEICULO TIPO BAÚ PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGAS, FRETES EM GERAL, MUDANÇAS DE MOBILIARIOS, EM VEICULO TIPO DE BAÚ, DENTRO DOS LIMITES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, MEDIANTE PRÉVIA AUTORIZAÇÃO E AGENDAMENTO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 2 TONELADAS, COM COMPARTIMENTO DE CARGA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TRAFEGABILIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS PREVISTAS NO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO E EXIGÊNCIAS DO DAER.	1000 00	R\$ 4,75	Km	R\$ 475.000,00	Agosto
1269	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	BEBEDOURO TIPO COLUNA COM 2 BICOS (01 TIPO COPO E 01 TIPO PRESSÃO) – BEBEDOURO CONFECCIONADO COM GABINETE EM AÇO INOX 304, TENSÃO DE 220V, RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1,2 LITROS E CAPACIDADE MÍNIMA DE RESFRIAMENTO DE 02 LITROS/HORA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R 134 A, ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	18	R\$ 1.653,00	Unidade	R\$ 29.754,00	Setembro
1270	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA COM 03 TORNEIRAS (01 TIPO COPO E 02 TIPO PRESSÃO) – BEBEDOURO CONFECCIONADO COM GABINETE EM AÇO INOX 304, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO COM 100% ATÓXICO E CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, TORNEIRAS EM AÇO INOX, TENSÃO DE 220V, GAS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R 134 A, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	3	R\$ 2.676,33	Unidade	R\$ 8.028,99	Setembro
1271	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS – TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), CICLO QUENTE/FRIO, 220 VOLTS – 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PELO PROCEL, COM CONTROLE SEM FIO. ACOMPANHAO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	10	R\$ 1.806,33	Unidade	R\$ 18.063,30	Setembro
1272	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS – TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), CICLO QUENTE/FRIO, 220 VOLTS – 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PELO PROCEL, COM CONTROLE SEM FIO. ACOMPANHAO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	45	R\$ 2.516,67	Unidade	R\$ 113.250,15	Setembro
1273	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS – TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), CICLO QUENTE/FRIO, 220 VOLTS – 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PELO PROCEL, COM CONTROLE SEM FIO. ACOMPANHAO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	33	R\$ 3.056,33	Unidade	R\$ 100.858,89	Setembro
1274	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS – TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), CICLO QUENTE/FRIO, 220 VOLTS – 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PELO PROCEL, COM CONTROLE SEM FIO. ACOMPANHAO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	10	R\$ 4.446,32	Unidade	R\$ 44.463,20	Setembro
1275	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS – TIPO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), CICLO QUENTE/FRIO, 220 VOLTS – 60 HZ, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PELO PROCEL, COM CONTROLE	10	R\$ 5.922,85	Unidade	R\$ 59.228,50	Setembro

		SEM FIO. ACOMPANHAO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.					
1276	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	REFRIGERADOR/FRIGOBAR - CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 120 LITROS, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS – 60HZ, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA E PRATELEIRAS RESISTENTES, CONTROLE DE TEMPERATURA, PINTADO NA COR BRANCA, GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 12 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	6	R\$ 1.118,05	Unidade	R\$ 6.708,30	Setembro
1277	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	REFRIGERADOR/GELADEIRA – CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGELÓ FROST FREE, CONTROLE DE TEMPERATURA, ILUMINAÇÃO INTERNA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, PINTADA NA COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 12 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	7	R\$ 2.417,50	Unidade	R\$ 16.922,50	Setembro
1278	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	REFRIGERADOR/GELADEIRA – TIPO 02 PORTAS (DUPLEX), REFRIGERADOR CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL DE 370 LITROS, SISTEMA DE DEGELÓ FROST FREE, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO DIGITAL, ILUMINAÇÃO INTERNA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, PINTADA NA COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 12 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	7	R\$ 2.819,66	Unidade	R\$ 19.737,62	Setembro
1279	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	FREEZER HORIZONTAL – CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS COM 01 TAMPA, TEMPERATURA VARIÁVEL ENTRE +8 ATÉ -18 °C OU SUPERIOR, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, PINTADO NA COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 12 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	4	R\$ 1.905,18	Unidade	R\$ 7.620,72	Setembro
1280	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	FREEZER HORIZONTAL – CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS COM 02 TAMPAS, DUPLA FUNÇÃO FREEZER/REFRIGERADOR, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, PINTADO NA COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 12 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	4	R\$ 3.408,51	Unidade	R\$ 13.634,04	Setembro
1281	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	EXAUSTOR VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE – CONSTRUÍDO EM AÇO DURÁVEL, LINHA INDUSTRIAL, DIÂMETRO DE 50CM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 185W, COM NO MÍNIMO 1200 RPM, VAZÃO APROXIMADA DE NO MÍNIMO 2000M ³ /H, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ, GARANTIA MÍNIMA DE 09 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	18	R\$ 308,05	Unidade	R\$ 5.544,90	Setembro
1282	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	VENTILADOR PAREDE OSCILANTE – TAMANHO MÍNIMO DE 60CM, COM CONTROLADOR DE VELOCIDADE ATRAVÉS DE DIMMER, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA, GRADE REMOVÍVEL (FACILITA A LIMPEZA), BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220VOLTS/60HZ, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 W, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 1200RPM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ACOMPANHADO PELO MANUAL E TERMO DE GARANTIA.	25	R\$ 214,63	Unidade	R\$ 5.365,75	Setembro

1283	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	CORTINA DE AR – LARGURA MÍNIMA DE 90CM, CONTROLE REMOTO SEM FIO, CONTROLE DE VELOCIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 1400 M³/H, TENSÃO DE TRABALHO DE 220 VOLTS/60HZ, PINTADA NA COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	R\$ 607,96	Unidade	R\$ 9.119,40	Setembro
1284	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	CORTINA DE AR – LARGURA MÍNIMA DE 150CM, CONTROLE REMOTO SEM FIO, CONTROLE DE VELOCIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 2700 M³/H, TENSÃO DE TRABALHO DE 220 VOLTS/60HZ, PINTADA NA COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	6	R\$ 846,56	Unidade	R\$ 5.079,36	Setembro
1285	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	REFRESQUEIRA DE SUÇO – COM 02 RESERVATÓRIOS DE NO MÍNIMO 15 LITROS CADA COM ALTA RESISTÊNCIA A QUEBRA E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO INOX, SISTEMA DE AGITAÇÃO POR PÁ, TECLAS DE COMANDO INDEPENDENTES DA REFRIGERAÇÃO E AGITADORES, TENSÃO DE TRABALHO DE 220 VOLTS/60HZ.	3	R\$ 2.338,23	Unidade	R\$ 7.014,69	Setembro
1286	SERVIÇOS DE TERCEIROS	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC – CARGA NOMINAL 4 KG, COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO	90	R\$ 49,73	Serviço	R\$ 4.475,70	Setembro
1287	SERVIÇOS DE TERCEIROS	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC – CARGA NOMINAL 6 KG, COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO	14	R\$ 75,43	Serviço	R\$ 1.056,02	Setembro
1288	MATERIAL DE CONSUMO	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC – CARGA NOMINAL 4 KG, COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO	30	R\$ 113,33	Unidade	R\$ 3.399,90	Setembro
1289	MATERIAL DE CONSUMO	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC – CARGA NOMINAL 6 KG, COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO	25	R\$ 179,33	Unidade	R\$ 4.483,25	Setembro
1290	MATERIAL DE CONSUMO	EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC – CARGA NOMINAL 4 KG, COM SELO DO INMETRO	20	R\$ 118,98	Unidade	R\$ 2.379,60	Setembro
1291	MATERIAL DE CONSUMO	EXTINTORES DE INCÊNDIO AP 10 LITROS	15	R\$ 140,49	Unidade	R\$ 2.107,35	Setembro
1292	MATERIAL DE CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO EM MDF – 90 CM	100	R\$ 242,00	Unidade	R\$ 24.200,00	Setembro
1293	MATERIAL DE CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO EM MDF – 70 CM	100	R\$ 124,46	Unidade	R\$ 12.446,00	Setembro
1294	MATERIAL DE CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO EM MDF – 50 CM	100	R\$ 67,66	Unidade	R\$ 6.766,00	Setembro
1295	MATERIAL DE CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO EM MDF – 40 CM	100	R\$ 54,84	Unidade	R\$ 5.484,00	Setembro
1296	MATERIAL DE CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO EM MDF – 30 CM	150	R\$ 36,66	Unidade	R\$ 5.499,00	Setembro
1297	MATERIAL DE CONSUMO	MEDALHA PERSONALIZADA 6 CM DE DIÂMETRO	600	R\$ 4,03	Unidade	R\$ 2.418,00	Setembro
1298	MATERIAL DE CONSUMO	MEDALHA PERSONALIZADA 8 CM DE DIÂMETRO	600	R\$ 7,96	Unidade	R\$ 4.776,00	Setembro
1299	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU 3.25 (CARRINHO DE MÃO)	30	R\$ 19,33	Unidade	R\$ 579,90	Setembro

1300	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO 13 (CARRO LEVE)	32	R\$ 20,83	Unidade	R\$ 666,56	Setembro
1301	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO 14 (CARRO LEVE)	87	R\$ 21,67	Unidade	R\$ 1.885,29	Setembro
1302	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO 15 (CAMIONETE/VAN)	86	R\$ 25,33	Unidade	R\$ 2.178,38	Setembro
1303	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO 15 (CARRO LEVE)	131	R\$ 22,67	Unidade	R\$ 2.969,77	Setembro
1304	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO 16 (CAMIONETE/VAN)	109	R\$ 27,33	Unidade	R\$ 2.978,97	Setembro
1305	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO 16 (CARRO LEVE)	128	R\$ 24,33	Unidade	R\$ 3.114,24	Setembro
1306	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO R15 R16 (TRATOR DIANTEIRO - REBOQUES)	25	R\$ 37,33	Unidade	R\$ 933,25	Setembro
1307	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO R16.5 (RETROESCAVADEIRA TRASEIRO)	30	R\$ 73,00	Unidade	R\$ 2.190,00	Setembro
1308	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO R17,5 (MICRO ÔNIBUS)	124	R\$ 40,67	Unidade	R\$ 5.043,08	Setembro
1309	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO R20 (MICRO ÔNIBUS)	36	R\$ 45,00	Unidade	R\$ 1.620,00	Setembro
1310	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONSERTO PNEU ARO R22/R22.5 (CAMINHÃO)	50	R\$ 55,00	Unidade	R\$ 2.750,00	Setembro

1311	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONCERTO PNEU ARO R24 (MOTONIVELADORA)	35	R\$ 72,67	Unidade	R\$ 2.543,45	Setembro
1312	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONCERTO PNEU ARO R24 (TRATOR/RETROESCAVADEIRA - DIANTEIRO)	40	R\$ 57,33	Unidade	R\$ 2.293,20	Setembro
1313	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONCERTO PNEU ARO R25 (CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA - TRASEIRO)	25	R\$ 76,67	Unidade	R\$ 1.916,75	Setembro
1314	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	CONCERTO PNEU ARO R30 (TRATOR TRASEIRO)	27	R\$ 74,00	Unidade	R\$ 1.998,00	Setembro
1315	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU 3.25 (CARRINHO DE MÃO)	30	R\$ 15,33	Unidade	R\$ 459,90	Setembro
1316	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO 13 (CARRO LEVE)	16	R\$ 18,00	Unidade	R\$ 288,00	Setembro
1317	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO 14 (CARRO LEVE)	63	R\$ 18,67	Unidade	R\$ 1.176,21	Setembro
1318	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO 15 (CAMIONETE/VAN)	94	R\$ 24,00	Unidade	R\$ 2.256,00	Setembro
1319	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO 15 (CARRO LEVE)	122	R\$ 20,00	Unidade	R\$ 2.440,00	Setembro
1320	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO 16 (CAMIONETE/VAN)	91	R\$ 24,33	Unidade	R\$ 2.214,03	Setembro
1321	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO 16 (CARRO LEVE)	118	R\$ 23,00	Unidade	R\$ 2.714,00	Setembro

1322	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO R15 R16 (TRATOR DIANTEIRO - REBOQUES)	25	R\$ 31,00	Unidade	R\$ 775,00	Setembro
1323	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO R16.5 (RETROESCAVADEIRA TRASEIRO)	30	R\$ 67,67	Unidade	R\$ 2.030,10	Setembro
1324	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU ARO R30 (TRATOR TRASEIRO)	27	R\$ 69,33	Unidade	R\$ 1.871,91	Setembro
1325	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU R17,5 (MICRO ÔNIBUS)	120	R\$ 37,67	Unidade	R\$ 4.520,40	Setembro
1326	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU R20 (MICRO ÔNIBUS)	24	R\$ 42,00	Unidade	R\$ 1.008,00	Setembro
1327	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU R22/R22.5 (CAMINHÃO)	50	R\$ 49,00	Unidade	R\$ 2.450,00	Setembro
1328	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU R24 (MOTONIVELADORA)	35	R\$ 67,67	Unidade	R\$ 2.368,45	Setembro
1329	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU R24 (TRATOR/RETROESCAVADEIRA - DIANTEIRO)	40	R\$ 53,33	Unidade	R\$ 2.133,20	Setembro
1330	SERVIÇOS DE TERCEIROS / MANUTENÇÃO DA FROTA	MONTAGEM PNEU R25 (CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA - TRASEIRO)	25	R\$ 72,67	Unidade	R\$ 1.816,75	Setembro
1331	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	ADUELA/GALERIA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR 1,50 X 1,50 M (L X A) C = 1,00 M. E=20CM. ADUELAS PRÉ-FABRICADAS EM CONCRETO ARMADO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, PADRÃO DNIT. CAPACIDADE 40 TON. SEÇÃO INTERNA 1,50MX1,50M; PAREDES DE 20CM ESPESSURA; MÍSULAS 20X20CM 45° SEÇÃO CONSTANTE; COMPRIMENTO 1,00M. CONCRETO RESISTÊNCIA MÍNIMA 30MPA, RESISTENTE A SULFATOS (NBR 15396:2017; NBR 15645:2008; NBR7188:2013).	60	R\$ 3.916,78	Unidade	R\$ 235.006,80	Outubro

1332	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	TUBO CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 200 MM DE DIÂMETRO E 1000MM, DE COMPRIMENTO (20x100) – CLASSE PS2 – NBR 8890/2018, EMENDA 1 2020.	200	R\$ 37,70	Unidade	R\$ 7.540,00	Outubro
1333	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	TUBO CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 300 MM DE DIÂMETRO E 1000MM, DE COMPRIMENTO (30x100) – CLASSE PS2 – NBR 8890/2018, EMENDA 1 2020.	500	R\$ 43,94	Unidade	R\$ 21.970,00	Outubro
1334	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	TUBO CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 400 MM DE DIÂMETRO E 1000MM, DE COMPRIMENTO (40x100) – CLASSE PS2 – NBR 8890/2018, EMENDA 1 2020.	1000	R\$ 57,43	Unidade	R\$ 57.430,00	Outubro
1335	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	TUBO CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 500 MM DE DIÂMETRO E 1000MM, DE COMPRIMENTO (50x100) – CLASSE PS2 – NBR 8890/2018, EMENDA 1 2020.	250	R\$ 94,23	Unidade	R\$ 23.557,50	Outubro
1336	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	TUBO CONCRETO SIMPLES, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 600 MM DE DIÂMETRO E 1000MM, DE COMPRIMENTO (60x100) – CLASSE PS2 – NBR 8890/2018, EMENDA 1 2020.	250	R\$ 155,63	Unidade	R\$ 38.907,50	Outubro
1337	MATERIAL DE CONSUMO / MANUTENÇÃO DE VIAS	TUBO CONCRETO ARMADO, TIPO MACHO/FÊMEA, DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM 1000 MM DE DIÂMETRO E 1000MM, DE COMPRIMENTO (100x100) – CLASSE PA1 – NBR 8890/2018, EMENDA 1 2020.	250	R\$ 434,88	Unidade	R\$ 108.720,00	Outubro
1338	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA CARRO LEVE, SUV, PICAPE LEVE E UTILITÁRIO LEVE. INTERNA – REMOÇÃO DO LIXO INTERNO, LIMPEZA E ASPIRAÇÃO DOS BANCOS, LIMPEZA DOS TAPETES E ASSOALHOS, APLICAÇÃO DE AROMATIZANTES, LIMPEZA DO PAINEL COM APLICAÇÃO DE SILICONE, LIMPEZA DE PAINEL DE PORTA, CAIXA DE AR E SOM, LIMPEZA DE TETO INTERNO E LIMPEZA DE PARA BRISA INTERNO EXTERNA - LAVAGEM DE TODA A LATARIA DO CARRO COM PRODUTOS QUE NÃO DANIFIQUEM A PINTURA, LAVAGEM DA CAIXA DE RODA, LAVAGEM DA PARTE DE BAIXO DO VEÍCULO, APLICAÇÃO DE PRETIADOR NOS PNEUS, LAVAGEM DE TODA A CARROCERIA E TETO.	1000	R\$ 56,00	Unidade	R\$ 56.000,00	Setembro
1339	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA PICAPE MÉDIA E UTILITÁRIO MÉDIO. INTERNA – REMOÇÃO DO LIXO INTERNO, LIMPEZA E ASPIRAÇÃO DOS BANCOS, LIMPEZA DOS TAPETES E ASSOALHOS, APLICAÇÃO DE AROMATIZANTES, LIMPEZA DO PAINEL COM APLICAÇÃO DE SILICONE, LIMPEZA DE PAINEL DE PORTA, CAIXA DE AR E SOM, LIMPEZA DE TETO INTERNO E LIMPEZA DE PARA BRISA INTERNO EXTERNA - LAVAGEM DE TODA A LATARIA DO CARRO COM PRODUTOS QUE NÃO DANIFIQUEM A PINTURA, LAVAGEM DA CAIXA DE RODA, LAVAGEM DA PARTE DE BAIXO DO VEÍCULO, APLICAÇÃO DE PRETIADOR NOS PNEUS, LAVAGEM DE TODA A CARROCERIA E TETO.	500	R\$ 63,00	Unidade	R\$ 31.500,00	Setembro

1340	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA AMBULÂNCIA E VAN. INTERNA – REMOÇÃO DO LIXO INTERNO, LIMPEZA E ASPIRAÇÃO DOS BANCOS, LIMPEZA DOS TAPETES E ASSOALHOS, APLICAÇÃO DE AROMATIZANTES, LIMPEZA DO PAINEL COM APLICAÇÃO DE SILICONE, LIMPEZA DE PAINEL DE PORTA, CAIXA DE AR E SOM, LIMPEZA DE TETO INTERNO E LIMPEZA DE PARA BRISA INTERNO EXTERNA - LAVAGEM DE TODA A LATARIA DO CARRO COM PRODUTOS QUE NÃO DANIFIQUEM A PINTURA, LAVAGEM DA CAIXA DE RODA, LAVAGEM DA PARTE DE BAIXO DO VEÍCULO, APLICAÇÃO DE PRETIADOR NOS PNEUS, LAVAGEM DE TODA A CARROCERIA E TETO.	700	R\$ 91,33	Unidade	R\$ 63.931,00	Setembro
1341	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES. LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA.	680	R\$ 130,33	Unidade	R\$ 88.624,40	Setembro
1342	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA PATROLAS, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRAS E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA.	400	R\$ 191,67	Unidade	R\$ 76.668,00	Setembro
1343	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LAVAGEM EXTERNA TRATORES, IMPLEMENTOS, SEMI-REBOQUES, PRANCHAS. LAVAGEM COMPLETA EXTERNA.	400	R\$ 98,33	Unidade	R\$ 39.332,00	Setembro
1344	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LUBRIFICAÇÃO – ENGRAXAR OS PONTOS DE LUBRIFICAÇÃO DE TRATORES, IMPLEMENTOS E SEMI-REBOQUES. LUBRIFICAÇÃO COM GRAXA DE BOA QUALIDADE EM TODOS OS PONTOS MÓVEIS DE MAQUINAS PESADAS, SEMPRE LIMPAR OS NIPLES (BICOS) ANTES DA APLICAÇÃO, LUBRIFICAR ATÉ SAIR GRAXA NOVA, RETIRAR O EXCESSO DE LUBRIFICAÇÃO PARA EVITAR ACÚMULO DE POEIRAS E CONTAMINAÇÕES, AS GRAXAS RECOMENDADAS PARA USO EM MÁQUINAS AGRÍCOLAS SÃO À BASE DE LÍTIO, CLASSIFICAÇÃO NLGI 2, OU CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE.	200	R\$ 38,33	Unidade	R\$ 7.666,00	Setembro
1345	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LUBRIFICAÇÃO – ENGRAXAR OS PONTOS DE LUBRIFICAÇÃO DE PATROLA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. LUBRIFICAÇÃO COM GRAXA DE BOA QUALIDADE EM TODOS OS PONTOS MÓVEIS DE MAQUINAS PESADAS, SEMPRE LIMPAR OS NIPLES (BICOS) ANTES DA APLICAÇÃO, LUBRIFICAR ATÉ SAIR GRAXA NOVA, RETIRAR O EXCESSO DE LUBRIFICAÇÃO PARA EVITAR ACÚMULO DE POEIRAS E CONTAMINAÇÕES, AS GRAXAS RECOMENDADAS PARA USO EM MÁQUINAS AGRÍCOLAS SÃO À BASE DE LÍTIO, CLASSIFICAÇÃO NLGI 2, OU CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE.	200	R\$ 85,00	Unidade	R\$ 17.000,00	Setembro
1346	SERVIÇOS DE TERCEIROS	LUBRIFICAÇÃO – ENGRAXAR OS PONTOS DE LUBRIFICAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÕES. LUBRIFICAÇÃO COM GRAXA DE BOA QUALIDADE EM TODOS OS PONTOS MÓVEIS DOS VEÍCULOS, SEMPRE LIMPAR OS NIPLES (BICOS) ANTES DA APLICAÇÃO, LUBRIFICAR ATÉ SAIR GRAXA NOVA, RETIRAR O EXCESSO DE LUBRIFICAÇÃO PARA EVITAR ACÚMULO DE POEIRAS E CONTAMINAÇÕES, AS GRAXAS RECOMENDADAS PARA USO SÃO À BASE DE LÍTIO, CLASSIFICAÇÃO NLGI 2, OU CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE.	340	R\$ 58,33	Unidade	R\$ 19.832,20	Setembro
1347	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARAME GALVANIZADO Nº 10 - ROLO 1 KG	120	R\$ 52,17	Unidade	R\$ 6.260,40	Outubro

1348	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARAME QUEIMADO - RECOZIDO - Nº 16 - ROLO 1 KG	70	R\$ 23,19	Unidade	R\$ 1.623,30	Outubro
1349	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARAME QUEIMADO - RECOZIDO - Nº 18 - ROLO 1 KG	140	R\$ 23,71	Unidade	R\$ 3.319,40	Outubro
1350	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PA DE CORTE 7 CRAVOS CABO D EM MADEIRA	40	R\$ 124,60	Unidade	R\$ 4.984,00	Outubro
1351	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ABRACADEIRA CINTA LACRE 4,8X400MM PRETA C/100	59	R\$ 146,35	Unidade	R\$ 8.634,65	Outubro
1352	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL BENJAMIM	70	R\$ 12,49	Unidade	R\$ 874,30	Outubro
1353	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADESIVO SELANTE DE POLIURETANO PU 40 CINZA 380G	22	R\$ 31,30	Unidade	R\$ 688,60	Outubro
1354	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMAS (TIPO ALVENARITE) - GALÃO DE 1 LITRO	190	R\$ 9,60	Unidade	R\$ 1.824,00	Outubro
1355	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ALICATE DE BICO 6",CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO EMBORRACHADO,	20	R\$ 29,93	Unidade	R\$ 598,60	Outubro
1356	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V	20	R\$ 38,89	Unidade	R\$ 777,80	Outubro
1357	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ALICATE UNIVERSAL 8", CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V	20	R\$ 48,36	Unidade	R\$ 967,20	Outubro
1358	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA FINA - ENTREGA EM M³	224	R\$ 70,66	M³	R\$ 15.827,84	Outubro
1359	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA GROSSA - ENTREGA EM M³	270	R\$ 72,50	M³	R\$ 19.575,00	Outubro
1360	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA - ENTREGA EM M³	320	R\$ 69,50	M³	R\$ 22.240,00	Outubro
1361	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG EXTERNO AC3	1030	R\$ 42,86	Unidade	R\$ 44.145,80	Outubro
1362	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG INTERNO AC2	1030	R\$ 42,00	Unidade	R\$ 43.260,00	Outubro
1363	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - AR 11 - FIXADO NO POSTE PELA ABRAÇADEIRA BAP OU PARAFUSO 12X300, ATRAVESSANDO O MESMO, PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO COM CHAPA DE 3MM.	20	R\$ 24,70	Unidade	R\$ 494,00	Outubro
1364	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA LISA 3/16" ZINCADA	70	R\$ 0,20	Unidade	R\$ 14,00	Outubro
1365	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA LISA 3/8" ZINCADA	255	R\$ 0,41	Unidade	R\$ 104,55	Outubro
1366	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA LISA 5/16" ZINCADA	70	R\$ 0,34	Unidade	R\$ 23,80	Outubro
1367	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL OVAL PLUS BRANCO	109	R\$ 36,97	Unidade	R\$ 4.029,73	Outubro
1368	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE FERRO REDONDO LISO 5/8 - BARRA DE 6 METROS	110	R\$ 149,08	Barra	R\$ 16.398,80	Outubro

1369	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE FERRO REDONDO ROSQUEADO 5/8 - BARRA DE 1M, ROSCADA, ZINCADA, GALVANIZADA	70	R\$ 106,73	Barra	R\$ 7.471,10	Outubro
1370	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ÁGUA SOLDÁVEL 1/2 - 20MM - BARRA COM 6M	45	R\$ 27,86	Barra	R\$ 1.253,70	Outubro
1371	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ÁGUA SOLDÁVEL 3/4 - 25MM - BARRA COM 6M	45	R\$ 33,01	Barra	R\$ 1.485,45	Outubro
1372	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 100MM -BARRA COM 6M	120	R\$ 133,93	Barra	R\$ 16.071,60	Outubro
1373	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 150MM -BARRA COM 6M	90	R\$ 274,22	Barra	R\$ 24.679,80	Outubro
1374	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 200MM -BARRA COM 6M	90	R\$ 633,21	Barra	R\$ 56.988,90	Outubro
1375	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 40MM -BARRA COM 6M	50	R\$ 43,98	Barra	R\$ 2.199,00	Outubro
1376	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BARRA DE TUBO DE ESGOTO 50MM -BARRA COM 6M	60	R\$ 66,85	Barra	R\$ 4.011,00	Outubro
1377	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA DE MADEIRA 10 MM, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO, 3 PONTAS COM AFIÇÃO ESPECIAL PARA FACILITAR O PROCESSO DE PERFURAÇÃO DE MADEIRAS, AGLOMERADOS, MDF E COMPENSADOS	30	R\$ 18,25	Unidade	R\$ 547,50	Outubro
1378	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA DE MADEIRA 12 MM, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO, 3 PONTAS COM AFIÇÃO ESPECIAL PARA FACILITAR O PROCESSO DE PERFURAÇÃO DE MADEIRAS, AGLOMERADOS, MDF E COMPENSADOS	40	R\$ 23,46	Unidade	R\$ 938,40	Outubro
1379	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA DE MADEIRA 4 MM, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO, 3 PONTAS COM AFIÇÃO ESPECIAL PARA FACILITAR O PROCESSO DE PERFURAÇÃO DE MADEIRAS, AGLOMERADOS, MDF E COMPENSADOS	30	R\$ 10,99	Unidade	R\$ 329,70	Outubro
1380	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA DE MADEIRA 6 MM, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO, 3 PONTAS COM AFIÇÃO ESPECIAL PARA FACILITAR O PROCESSO DE PERFURAÇÃO DE MADEIRAS, AGLOMERADOS, MDF E COMPENSADOS	30	R\$ 11,52	Unidade	R\$ 345,60	Outubro
1381	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA DE MADEIRA 8 MM, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO, 3 PONTAS COM AFIÇÃO ESPECIAL PARA FACILITAR O PROCESSO DE PERFURAÇÃO DE MADEIRAS, AGLOMERADOS, MDF E COMPENSADOS	30	R\$ 9,88	Unidade	R\$ 296,40	Outubro
1382	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 04 MM, MATERIAL A SER TRABALHADO : CONCRETO	25	R\$ 6,60	Unidade	R\$ 165,00	Outubro
1383	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 06 MM, MATERIAL A SER TRABALHADO : CONCRETO	30	R\$ 7,71	Unidade	R\$ 231,30	Outubro
1384	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 08 MM - ENGATE RÁPIDO, BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS	30	R\$ 22,19	Unidade	R\$ 665,70	Outubro
1385	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 08 MM, MATERIAL A SER TRABALHADO : CONCRETO	30	R\$ 9,79	Unidade	R\$ 293,70	Outubro
1386	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 10 MM - ENGATE RÁPIDO, BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS	30	R\$ 25,20	Unidade	R\$ 756,00	Outubro
1387	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 10 MM, MATERIAL A SER TRABALHADO : CONCRETO	30	R\$ 16,24	Unidade	R\$ 487,20	Outubro

1388	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 12 MM - ENGATE RÁPIDO, BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS	30	R\$ 44,96	Unidade	R\$ 1.348,80	Outubro
1389	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROCA VIDEA 12 MM, MATERIAL A SER TRABALHADO : CONCRETO	30	R\$ 18,96	Unidade	R\$ 568,80	Outubro
1390	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA, 15,5 CM X 5,5 CM	60	R\$ 8,67	Unidade	R\$ 520,20	Outubro
1391	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO FURADO 06MM	180	R\$ 0,39	Unidade	R\$ 70,20	Outubro
1392	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO FURADO 08MM	180	R\$ 0,46	Unidade	R\$ 82,80	Outubro
1393	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO FURADO 10MM	180	R\$ 0,63	Unidade	R\$ 113,40	Outubro
1394	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA GRAMPO PARA FIO 1,5 MM GRAMP 6MM	150	R\$ 2,24	Unidade	R\$ 336,00	Outubro
1395	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO CURTA 32X25 MM	40	R\$ 2,73	Unidade	R\$ 109,20	Outubro
1396	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CABO ENXADA, PERFIL REDONDO - MADEIRA	35	R\$ 21,78	Unidade	R\$ 762,30	Outubro
1397	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO EM LATÃO COM 2 CHAVES - HASTE LONGA 45MM X 75MM	108	R\$ 49,60	Unidade	R\$ 5.356,80	Outubro
1398	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO EM LATÃO COM 2 CHAVES 30MM	60	R\$ 21,66	Unidade	R\$ 1.299,60	Outubro
1399	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO EM LATÃO COM 2 CHAVES 45MM	62	R\$ 36,63	Unidade	R\$ 2.271,06	Outubro
1400	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIBRO DE EUCALIPTO - MEDIDAS 5 X 5 X 5,50 M	220	R\$ 34,59	Unidade	R\$ 7.609,80	Outubro
1401	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIBRO DE EUCALIPTO - MEDIDAS 5 X 7 X 5,50 M	210	R\$ 45,98	Unidade	R\$ 9.655,80	Outubro
1402	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DÁGUA EM POLIETILENO - COM TAMPA - 1000 LITROS	37	R\$ 556,33	Unidade	R\$ 20.584,21	Outubro
1403	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DÁGUA EM POLIETILENO - COM TAMPA - 500 LITROS	37	R\$ 316,63	Unidade	R\$ 11.715,31	Outubro
1404	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR - COMPLETA, COM CANO, ESPUDE, REGUA, SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, VOL 9L.	72	R\$ 87,96	Unidade	R\$ 6.333,12	Outubro
1405	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA SIFONADA (COM 3 ENTRADAS) 100 X 100 X 50MM	22	R\$ 17,13	Unidade	R\$ 376,86	Outubro
1406	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAL HIDRATADA PARA REBOCO - SACO DE 20 KG	400	R\$ 18,00	Unidade	R\$ 7.200,00	Outubro
1407	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAL PINTURA COM FIXADOR - SACO DE 5 KG	300	R\$ 14,48	Unidade	R\$ 4.344,00	Outubro
1408	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CANTONEIRA DE FERRO 2 X 1/4 - BARRA 6 METROS	80	R\$ 295,85	Barra	R\$ 23.668,00	Outubro
1409	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CANTONEIRA PARA RODAFORRO - COR BRANCA INTERNA E EXTERNA	220	R\$ 10,32	Unidade	R\$ 2.270,40	Outubro

1410	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CARPETE FORRAÇÃO 3MM- M²	210	R\$ 25,22	Metro	R\$ 5.296,20	Outubro
1411	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CARRINHO DE MÃO - CAÇAMBA APROX.60 LITROS EM CHAPA Nº 22 ESPESSURA APROX, 0,75 MM, PNEU COM CAMARA	20	R\$ 261,18	Unidade	R\$ 5.223,60	Outubro
1412	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CHAPA GALVANIZADA Nº 26 OU Nº28 DE2,00M X 1,20 M	55	R\$ 177,85	Barra	R\$ 9.781,75	Outubro
1413	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO CP4 - SACO DE 50 KG	1300	R\$ 45,03	Unidade	R\$ 58.539,00	Outubro
1414	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CONTATO EXTRA FORTE - GALÃO DE 3.600 L	20	R\$ 178,87	Unidade	R\$ 3.577,40	Outubro
1415	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE SAPATEIRO - ADESIVO DE CONTATO - LATA PEQUENA	30	R\$ 20,83	Unidade	R\$ 624,90	Outubro
1416	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75G	40	R\$ 9,24	Unidade	R\$ 369,60	Outubro
1417	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 8	20	R\$ 19,33	Unidade	R\$ 386,60	Outubro
1418	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL ROLDANA PORCELANA POSTE	40	R\$ 38,78	Unidade	R\$ 1.551,20	Outubro
1419	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONJUNTO DE LUÇA SANITÁRIA - BRANCO COM TRÊS PEÇAS (PIA PEQUENA, COLUN E VASO)	50	R\$ 406,97	Unidade	R\$ 20.348,50	Outubro
1420	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONJUNTO FECHADURA EXTERNA - CILINDRO DE 48 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES NA EMBALAGEM	75	R\$ 89,10	Unidade	R\$ 6.682,50	Outubro
1421	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONJUNTO FECHADURA INTERNA - CILINDRO DE 48 MM, ACOMPANHA 2 CHAVES NA EMBALAGEM	79	R\$ 71,60	Unidade	R\$ 5.656,40	Outubro
1422	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CONVERTEDOR DE FERRUGEM - FRASCO 500 ML	30	R\$ 24,99	Unidade	R\$ 749,70	Outubro
1423	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CORDA 6 MM - POLIESTER, POR METRO	1150	R\$ 1,67	Unidade	R\$ 1.920,50	Outubro
1424	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DISCO DE CORTE DE FERRO 07" - PARA MAQUITA	135	R\$ 12,43	Unidade	R\$ 1.678,05	Outubro
1425	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DISCO DE CORTE DE FERRO 09" - PARA MAQUITA	135	R\$ 19,39	Unidade	R\$ 2.617,65	Outubro
1426	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DISCO DE MADEIRA TAMANHO 9 - PARA SERRA CIRCULAR	25	R\$ 104,63	Unidade	R\$ 2.615,75	Outubro
1427	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DISCO DE SERRA DE MARMORE, DISCO DIAMANTANDO	70	R\$ 23,49	Unidade	R\$ 1.644,30	Outubro
1428	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DOBRADIÇA 810 ATÉ 25KG - 3,5" GALVANIZADO	125	R\$ 16,80	Unidade	R\$ 2.100,00	Outubro
1429	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ELETRODO REVESTIDO 2,25MM - KG	30	R\$ 108,23	Unidade	R\$ 3.246,90	Outubro
1430	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ELETRODO REVESTIDO 3,25MM - KG	90	R\$ 44,66	Unidade	R\$ 4.019,40	Outubro
1431	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 " 50 METROS ANTICHAMAS AMARELO	22	R\$ 117,56	Unidade	R\$ 2.586,32	Outubro

1432	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	EMENDA P/ MANGUEIRA PRETA - 1/2 20MM	50	R\$ 2,85	Unidade	R\$ 142,50	Outubro
1433	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	EMENDA P/ MANGUEIRA PRETA - 3/4 32MM	30	R\$ 3,14	Unidade	R\$ 94,20	Outubro
1434	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	EMENDA RODA FORRO PVC - BARRA DE 6 M	130	R\$ 50,70	Unidade	R\$ 6.591,00	Outubro
1435	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 40CM ÁGUA FRIA PVC	30	R\$ 7,87	Unidade	R\$ 236,10	Outubro
1436	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 60CM ÁGUA FRIA PVC	22	R\$ 9,15	Unidade	R\$ 201,30	Outubro
1437	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENXADINHA JARDIM 15CM DUAS CARAS COM CABO	25	R\$ 32,25	Unidade	R\$ 806,25	Outubro
1438	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESCAPULA GANCHO EM L ZINCADO PARA BUCHA 6	110	R\$ 0,89	Unidade	R\$ 97,90	Outubro
1439	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESCOVA DE AÇO MANUAL COM 4 FILEIRAS E CABO DE MADEIRA	25	R\$ 10,85	Unidade	R\$ 271,25	Outubro
1440	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FACÃO PARA MATO EM AÇO CARBONO COM CABO PP PRETO 14"	20	R\$ 31,63	Unidade	R\$ 632,60	Outubro
1441	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CHATO (1 1/2 X1/2) - BARRA DE 6 METROS	135	R\$ 295,07	Barra	R\$ 39.834,45	Outubro
1442	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CONSTRUÇÃO 1/2", 12,5 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA 50 COM SUPERFICIE NERVURADA , BARRA DE 12 METROS	265	R\$ 93,38	Barra	R\$ 24.745,70	Outubro
1443	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CONSTRUÇÃO 1/4", 6,3 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA 50 COM SUPERFICIE NERVURADA , BARRA DE 12 METROS	145	R\$ 27,42	Barra	R\$ 3.975,90	Outubro
1444	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CONSTRUÇÃO 3/4", 20 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA 50 COM SUPERFICIE NERVURADA , BARRA DE 12 METROS	165	R\$ 289,30	Barra	R\$ 47.734,50	Outubro
1445	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CONSTRUÇÃO 4,2", 20 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA 50 , BARRA DE 12 METROS	85	R\$ 139,39	Barra	R\$ 11.848,15	Outubro
1446	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16", 8 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA 50 , BARRA DE 12 METROS	165	R\$ 51,53	Barra	R\$ 8.502,45	Outubro
1447	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FERRO CONSTRUÇÃO 5/8", 16 MM, NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA 50 COM SUPERFICIE NERVURADA , BARRA DE 12 METROS	85	R\$ 194,26	Barra	R\$ 16.512,10	Outubro
1448	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA CREPE 18MM COM 50MT	40	R\$ 7,70	Unidade	R\$ 308,00	Outubro
1449	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18MM COM 25MT	40	R\$ 6,13	Unidade	R\$ 245,20	Outubro
1450	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FLANGE 1" (32MM) PVC MARROM - CAIXA DÁGUA ADPTADOR	25	R\$ 27,56	Unidade	R\$ 689,00	Outubro
1451	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FLANGE 1.1/2 (50MM) PVC MARROM - CAIXA DÁGUA ADPTADOR	25	R\$ 37,14	Unidade	R\$ 928,50	Outubro
1452	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FLANGE 3/4 (25MM) PVC MARROM - CAIXA DÁGUA ADPTADOR	25	R\$ 20,25	Unidade	R\$ 506,25	Outubro
1453	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FOICE CURVA - 38 A 42CM - COM CABO MADEIRA	23	R\$ 54,18	Unidade	R\$ 1.246,14	Outubro

1454	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FORRO DE PVC - COR BRANCA , MEDIDAS 8MM X 10 CM (ENTREGA EM M²)	600	R\$ 27,66	M²	R\$ 16.596,00	Outubro
1455	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FOSSA CONCRETO 4 PESSOAS A59XD59 180L	124	R\$ 246,27	Unidade	R\$ 30.537,48	Outubro
1456	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JANELA DE AÇO BASCULANTE - 50 X 50 CM	38	R\$ 134,90	Unidade	R\$ 5.126,20	Outubro
1457	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JANELA DE AÇO VENEZIANA DE CORRER 100X100CM 4 FOLHAS COM GRADE	42	R\$ 434,97	Unidade	R\$ 18.268,74	Outubro
1458	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	80	R\$ 5,52	Unidade	R\$ 441,60	Outubro
1459	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 20MM	40	R\$ 1,19	Unidade	R\$ 47,60	Outubro
1460	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 25MM	40	R\$ 3,60	Unidade	R\$ 144,00	Outubro
1461	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	60	R\$ 2,72	Unidade	R\$ 163,20	Outubro
1462	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC MARROM 25MM	75	R\$ 1,80	Unidade	R\$ 135,00	Outubro
1463	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC MARROM 32MM	55	R\$ 5,27	Unidade	R\$ 289,85	Outubro
1464	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC MARROM 40MM	40	R\$ 8,27	Unidade	R\$ 330,80	Outubro
1465	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90° SOLDÁVEL EM PVC MARROM 50MM	50	R\$ 9,49	Unidade	R\$ 474,50	Outubro
1466	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO SOLDÁVEL E BUCHA DE LATÃO 90° 25MMX1/2"	50	R\$ 7,88	Unidade	R\$ 394,00	Outubro
1467	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO SOLDÁVEL E BUCHA DE LATÃO 90° 32MMX3/4"	40	R\$ 15,92	Unidade	R\$ 636,80	Outubro
1468	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KIT PINTURA, ROLO, GARFO E BANDEJA, 01 SUPORTE (GARFO) P/ ROLOS 23CM, 01 BANDEJA GRANDE, 01 PINCEL 2", 01 ROLO LÃ 9CM RESPINGO ZERO, 01 ROLO LÃ 23CM RESPINGO ZERO	33	R\$ 30,51	Unidade	R\$ 1.006,83	Outubro
1469	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	KIT POSTE DE FIBRA OU METAL PARA ENTRADA DE LUZ PADRÃO RGE CPFL COM CAIXA ACOPLADA MONOFÁSICA 63A COM CABOS 16MM (MEDIDOR MONOFÁSICO)COM DPS	85	R\$ 1.859,97	Unidade	R\$ 158.097,45	Outubro
1470	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO CARBONO 12" COM 24 DENTES	40	R\$ 13,50	Unidade	R\$ 540,00	Outubro
1471	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA DE MADEIRA Nº 100 - POR METRO	40	R\$ 4,42	Metro	R\$ 176,80	Outubro
1472	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA DE MADEIRA Nº 80 - POR METRO	30	R\$ 7,19	Unidade	R\$ 215,70	Outubro
1473	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LONA PRETA , 150 MICRAS, 6 METROS DE LARGURA, ROLO DE 100 METROS	45	R\$ 1.074,94	Unidade	R\$ 48.372,30	Outubro
1474	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32MM	40	R\$ 5,85	Unidade	R\$ 234,00	Outubro

1475	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA ROSCÁVEL 1/2 POLEGADA (20MM)	40	R\$ 2,72	Unidade	R\$ 108,80	Outubro
1476	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM	140	R\$ 9,73	Unidade	R\$ 1.362,20	Outubro
1477	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SIMPLES ESGOTO 40MM	70	R\$ 3,61	Unidade	R\$ 252,70	Outubro
1478	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM	60	R\$ 4,85	Unidade	R\$ 291,00	Outubro
1479	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLDÁVEL COLA/ROSCA 32 X 3/4	40	R\$ 4,35	Unidade	R\$ 174,00	Outubro
1480	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLDÁVEL DE CANO PVC 25 MM	50	R\$ 1,74	Unidade	R\$ 87,00	Outubro
1481	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLDÁVEL DE CANO PVC 32 MM	40	R\$ 4,36	Unidade	R\$ 174,40	Outubro
1482	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLDÁVEL DE CANO PVC 40 MM	40	R\$ 6,87	Unidade	R\$ 274,80	Outubro
1483	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA SOLDÁVEL DE CANO PVC 50 MM	60	R\$ 8,74	Unidade	R\$ 524,40	Outubro
1484	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MALHA PARA LAJE E PISO EM CONCRETO ARMADO ESPÇAMENTO 15X15 E DIAMETRO 4,2MM, MEDIDA 2X3 M	53	R\$ 79,66	Unidade	R\$ 4.221,98	Outubro
1485	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA PRETA 1" PARA IRRIGAÇÃO POLIETILENO ROLO 100M	43	R\$ 395,30	Unidade	R\$ 16.997,90	Outubro
1486	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA PRETA 1/2 PARA IRRIGAÇÃO POLIETILENO ROLO 100M	63	R\$ 193,46	Unidade	R\$ 12.187,98	Outubro
1487	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANGUEIRA PRETA 3/4 PARA IRRIGAÇÃO POLIETILENO ROLO 100M	63	R\$ 259,43	Unidade	R\$ 16.344,09	Outubro
1488	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIO - 3MM , ROLO COM 10M ²	55	R\$ 322,97	Unidade	R\$ 17.763,35	Outubro
1489	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MARTELO UNHA 29 MM MAGNÉTICO	64	R\$ 51,23	Unidade	R\$ 3.278,72	Outubro
1490	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	METRO DE BRITA Nº 1 - ENTREGA EM M ³	180	R\$ 138,96	M ³	R\$ 25.012,80	Outubro
1491	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	METRO DE BRITA Nº 2 - ENTREGA EM M ³	180	R\$ 138,96	Unidade	R\$ 25.012,80	Outubro
1492	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	NIVEL BOLHA DE ALUMINIO, MEDIDA: 600MM	24	R\$ 47,76	Unidade	R\$ 1.146,24	Outubro
1493	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAR DE LUVA DE VAQUETA	230	R\$ 32,56	Unidade	R\$ 7.488,80	Outubro
1494	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAR DE PARAFUSO PARA VASOS, LAVATÓRIOS E TANQUE BUCHA 10	44	R\$ 9,45	M ²	R\$ 415,80	Outubro
1495	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAR DE PARAFUSO PARA VASOS, LAVATÓRIOS E TANQUE BUCHA 8	65	R\$ 10,62	Unidade	R\$ 690,30	Outubro
1496	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO AUTO BROCANTE TELHA-TERÇA 6,1 X 19MM ZINCADO	50	R\$ 1,25	Unidade	R\$ 62,50	Outubro

1497	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0X40MM (100 PÇS)	60	R\$ 36,25	Unidade	R\$ 2.175,00	Outubro
1498	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO PARA TELHA 5/16 X 110 MM. AÇO CARBONO, ACABAMENTO : ZINCADO BRANCO, DIMENSÕES : 5/16 X 110; ROSCA SOBERBA; INDICADO PARA FIAR TELHAS DE FIBROCIMENTO COM ATÉ 6 MM DE ESPESSURA	280	R\$ 1,14	Unidade	R\$ 319,20	Outubro
1499	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 3/16X45	110	R\$ 0,73	Unidade	R\$ 80,30	Outubro
1500	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINCEL DE PINTURA 4"	60	R\$ 16,33	Unidade	R\$ 979,80	Outubro
1501	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINCEL PINTURA DE 2"	50	R\$ 7,05	Unidade	R\$ 352,50	Outubro
1502	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINCEL PINTURA DE 3"	50	R\$ 15,31	Unidade	R\$ 765,50	Outubro
1503	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PISO CERAMICO - PI 3, MEDIDAS APROXIMADAS 33X57 NA COR BRANCA, BEGE OU CINZA (ENTREGA M²)	540	R\$ 28,22	M²	R\$ 15.238,80	Outubro
1504	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PISO CERAMICO - PI 4, MEDIDAS APROXIMADAS 50X50 NA COR BRANCA, BEGE OU CINZA (ENTREGA M²)	600	R\$ 28,90	M²	R\$ 17.340,00	Outubro
1505	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PISO CERAMICO PORCELANATO - PI 5, MEDIDAS APROXIMADAS 60X60 NA COR BRANCA, BEGE OU CINZA (ENTREGA M²)	1000	R\$ 27,87	M²	R\$ 27.870,00	Outubro
1506	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUGUE ROSCAVEL 1/2	45	R\$ 2,07	Unidade	R\$ 93,15	Outubro
1507	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA SEXTAVADA 1/2" UNC ZINCADA	90	R\$ 0,87	Unidade	R\$ 78,30	Outubro
1508	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA SEXTAVADA 1/4" UNC ZINCADA	70	R\$ 0,30	Unidade	R\$ 21,00	Outubro
1509	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA SEXTAVADA 3/8" UNC ZINCADA	270	R\$ 1,22	Unidade	R\$ 329,40	Outubro
1510	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA SEXTAVADA 5/16" UNC ZINCADA	70	R\$ 0,44	Unidade	R\$ 30,80	Outubro
1511	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORCA SEXTAVADA 5/8" UNC ZINCADA	370	R\$ 1,99	Unidade	R\$ 736,30	Outubro
1512	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA 60 CM X 2,10 M COMPLETA, INCLUINDO MARCO, GUARNIÇÃO DUPLA, 3 DOBRADIÇAS COM PARAFUSO E FECHADURA TIPO ALAVANCA.	42	R\$ 419,91	Unidade	R\$ 17.636,22	Outubro
1513	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORTA EM MADEIRA SEMI-OCA 80 CM X 2,10 M COMPLETA, INCLUINDO MARCO, GUARNIÇÃO DUPLA, 3 DOBRADIÇAS COM PARAFUSO E FECHADURA TIPO ALAVANCA.	34	R\$ 389,63	Unidade	R\$ 13.247,42	Outubro
1514	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PORTA METÁLICA 80X2,10 COM MARCO, DOBRADIÇA E FECHADURA, CHAPA 26, ESQUERDA OU DIREITA	42	R\$ 511,11	Unidade	R\$ 21.466,62	Outubro
1515	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGO TELHEIRO - ACABAMENTO ZINCADO, COM VEDAÇÃO DE BORRACHA PACOTE DE 1 KG	70	R\$ 25,91	Unidade	R\$ 1.813,70	Outubro
1516	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 12X12 PACOTES DE 1 KG	70	R\$ 32,36	Unidade	R\$ 2.265,20	Outubro

1517	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 15X15 PACOTES DE 1 KG	45	R\$ 25,30	Unidade	R\$ 1.138,50	Outubro
1518	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 15X18 PACOTES DE 1 KG	45	R\$ 24,64	Unidade	R\$ 1.108,80	Outubro
1519	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 16X24 PACOTES DE 1 KG	70	R\$ 23,41	Unidade	R\$ 1.638,70	Outubro
1520	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 17X27 PACOTES DE 1 KG	70	R\$ 20,08	Unidade	R\$ 1.405,60	Outubro
1521	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 18X30 PACOTES DE 1 KG	50	R\$ 20,67	Unidade	R\$ 1.033,50	Outubro
1522	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 19X39 PACOTES DE 1 KG	70	R\$ 19,89	Unidade	R\$ 1.392,30	Outubro
1523	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 21X45 PACOTES DE 1 KG	40	R\$ 22,44	Unidade	R\$ 897,60	Outubro
1524	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 25X72 PACOTES DE 1 KG	340	R\$ 27,20	Unidade	R\$ 9.248,00	Outubro
1525	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REBITADEIRA, MATERIAL DO CORPO DO REBITADOR: AÇO ESTAMPADO, 4 BICOS, TIPO DO REBITE INDICADO: ALUMÍNIO	15	R\$ 49,57	Unidade	R\$ 743,55	Outubro
1526	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REBITE DE REPUXO 4,8 MM X 16 MM	55	R\$ 0,31	Unidade	R\$ 17,05	Outubro
1527	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 20MM	24	R\$ 28,61	Unidade	R\$ 686,64	Outubro
1528	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 32MM	20	R\$ 28,48	Unidade	R\$ 569,60	Outubro
1529	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO ROSCA ESFERA BORBOLETA DE PVC DE 1/2	30	R\$ 19,10	Unidade	R\$ 573,00	Outubro
1530	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO ROSCA ESFERA BORBOLETA DE PVC DE 3/4	24	R\$ 19,74	Unidade	R\$ 473,76	Outubro
1531	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO ROSCA ESFERA BORBOLETA DE PVC DE 50MM	22	R\$ 51,18	Unidade	R\$ 1.125,96	Outubro
1532	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RODA FORRO DE PVC -NA COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS	180	R\$ 44,26	Unidade	R\$ 7.966,80	Outubro
1533	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE FITA ZEBRADA 70 X 100 (ROLO DE 100M)	40	R\$ 14,79	Unidade	R\$ 591,60	Outubro
1534	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ROLO DE LÃ PARA PINTURA ANTIRRESPINGO 23CM COM SUPORTE	40	R\$ 21,64	Unidade	R\$ 865,60	Outubro
1535	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SELADOR ACRÍLICO BRANCO - GALÃO 18L - TINTA PREMIUM	23	R\$ 159,23	Unidade	R\$ 3.662,29	Outubro
1536	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	134	R\$ 11,70	Unidade	R\$ 1.567,80	Outubro
1537	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	SOLVENTE AGUARRÁZ 900ML	65	R\$ 22,79	Unidade	R\$ 1.481,35	Outubro
1538	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÁBUA DE EUCALIPTO 1" POLEGADA COM 20 CM DE LARGURA E 5,50 CM DE COMPRIMENTO	400	R\$ 46,37	Unidade	R\$ 18.548,00	Outubro

1539	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÁBUA DE PINUS - MEDIDAS 2,5 X 20 X 2,70 MT	300	R\$ 22,20	Unidade	R\$ 6.660,00	Outubro
1540	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÁBUA DE PINUS - MEDIDAS 2,5 X 25 X 2,70 MT	300	R\$ 26,96	Unidade	R\$ 8.088,00	Outubro
1541	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÁBUA DE PINUS - MEDIDAS 2,5 X 30 X 2,70 MT	300	R\$ 35,94	Unidade	R\$ 10.782,00	Outubro
1542	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TAMPÃO ROSCA DE CANO PVC 1/2	45	R\$ 2,96	Unidade	R\$ 133,20	Outubro
1543	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TAMPÃO ROSCA DE CANO PVC 3/4	45	R\$ 3,61	Unidade	R\$ 162,45	Outubro
1544	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÊ PARA ESGOTO 100MM	70	R\$ 23,30	Unidade	R\$ 1.631,00	Outubro
1545	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÊ PARA ESGOTO 100MM COM REDUÇÃO 50MM	50	R\$ 15,27	Unidade	R\$ 763,50	Outubro
1546	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÊ PARA ESGOTO 40MM	50	R\$ 6,39	Unidade	R\$ 319,50	Outubro
1547	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TÊ PARA ESGOTO 50MM	60	R\$ 7,10	Unidade	R\$ 426,00	Outubro
1548	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE SOLDÁVEL DE CANO PVC 25MM	50	R\$ 2,47	Unidade	R\$ 123,50	Outubro
1549	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE SOLDÁVEL DE CANO PVC 32MM	40	R\$ 5,66	Unidade	R\$ 226,40	Outubro
1550	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE SOLDÁVEL DE CANO PVC 40MM	40	R\$ 13,26	Unidade	R\$ 530,40	Outubro
1551	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE SOLDÁVEL DE CANO PVC 50MM	50	R\$ 13,61	Unidade	R\$ 680,50	Outubro
1552	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA CUMEIRA DE FIBROCIMENTO - 4 MM	150	R\$ 17,52	Unidade	R\$ 2.628,00	Outubro
1553	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA CUMEIRA DE FIBROCIMENTO - 6 MM	200	R\$ 57,36	Unidade	R\$ 11.472,00	Outubro
1554	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 4 MM - MEDIDAS MINIMAS, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM	400	R\$ 28,93	Unidade	R\$ 11.572,00	Outubro
1555	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6 MM - MEDIDAS MINIMAS, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM	500	R\$ 79,10	Unidade	R\$ 39.550,00	Outubro
1556	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9 X 11,514 X 9 CM (ENTREGA EM MILHEIRO)	96	R\$ 843,33	Unidade	R\$ 80.959,68	Outubro
1557	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5 X 11,5 X 24CM (ENTREGA EM MILHEIRO)	95	R\$ 906,67	Milheiro	R\$ 86.133,65	Outubro
1558	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ACRÍLICA BRANCO LAVAVEL - GALÃO 18L - TINTA PREMIUM	29	R\$ 487,53	Unidade	R\$ 14.138,37	Outubro
1559	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ACRÍLICA LAVAVEL AZUL ROYAL - GALÃO 18L - TINTA PREMIUM	27	R\$ 570,05	Unidade	R\$ 15.391,35	Outubro
1560	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ACRÍLICA LAVAVEL AZUL ROYAL - LATA 3.6L - TINTA PREMIUM	25	R\$ 144,41	Unidade	R\$ 3.610,25	Outubro

1561	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TINTA ACRÍLICA LAVAVEL BRANCO - LATA 3.6 - TINTA PREMIUM	25	R\$ 139,30	Unidade	R\$ 3.482,50	Outubro
1562	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TOMADA MACHO UNIVERSAL FLECHA 2P	50	R\$ 6,85	Unidade	R\$ 342,50	Outubro
1563	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA BRANCA PARA BANHEIRO 1/2	44	R\$ 23,23	Unidade	R\$ 1.022,12	Outubro
1564	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA BRANCA PARA COZINHA 1/2 DE PAREDE	44	R\$ 19,20	Unidade	R\$ 844,80	Outubro
1565	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 COM ADAPTADOR	45	R\$ 5,44	Unidade	R\$ 244,80	Outubro
1566	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO DESCARGA SOBREPOR 40MM 1,6M	40	R\$ 24,40	Unidade	R\$ 976,00	Outubro
1567	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VÁLVULA DE GÁS COMPLETA (VÁLVULA,2 ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRA)	44	R\$ 52,29	Unidade	R\$ 2.300,76	Outubro
1568	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VALVULA PARA LAVATÓRIO PIA DE BANHEIRO 7/8"	24	R\$ 25,76	Unidade	R\$ 618,24	Outubro
1569	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VÁLVULA PIA COZINHA AMERICANA ESCOAMENTO 3.1/2" AÇO INOX	19	R\$ 25,65	Unidade	R\$ 487,35	Outubro
1570	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	VASSOURÃO GARI 40CM C/CABO	60	R\$ 34,60	Unidade	R\$ 2.076,00	Outubro
1571	SERVIÇOS DE INTERNET	INTERNET FIBRA ÓPTICA, LINK DEDICADO DE INTERNET EM MPPS FULL DUPLEX, VELOCIDADE MINIMA 600MBPS, INCLUSO MODEM E ROTEADOR WIFI COMPÁTIVEL COM A VELOCIDADE OFERTADA.	1	R\$ 1.227,00	Mês	R\$ 1.227,00	Outubro
1572	SERVIÇOS DE INTERNET	INTERNET FIBRA ÓPTICA, LINK DE INTERNET EM MPPS FULL DUPLEX, VELOCIDADE MINIMA 600MBPS, INCLUSO MODEM E ROTEADOR WIFI COMPÁTIVEL COM A VELOCIDADE OFERTADA.	8	R\$ 394,00	Mês	R\$ 3.152,00	Outubro
1573	SERVIÇOS DE INTERNET	INTERNET FIBRA ÓPTICA, LINK DE INTERNET EM MPPS FULL DUPLEX, VELOCIDADE MINIMA 300MBPS, INCLUSO MODEM E ROTEADOR WIFI COMPÁTIVEL COM A VELOCIDADE OFERTADA.	21	R\$ 301,00	Mês	R\$ 6.321,00	Outubro
1574	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS - TIPO SPLIT, INCLUSO SUPORTE, TUBULAÇÃO COBRE, FURAÇÃO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS INCLUSOS PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO PERFEITO DO EQUIPAMENTO.	65	R\$ 508,67	Serviço	R\$ 33.063,55	Outubro
1575	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 A 24.000 BTUS - TIPO SPLIT, INCLUSO SUPORTE, TUBULAÇÃO DE COBRE, FURAÇÃO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS INCLUSOS PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO PERFEITO DO EQUIPAMENTO.	60	R\$ 688,33	Serviço	R\$ 41.299,80	Outubro
1576	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 30.000 BTUS - TIPO SPLIT, INCLUSO SUPORTE, TUBULAÇÃO DE COBRE, FURAÇÃO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS INCLUSOS PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO PERFEITO DO EQUIPAMENTO.	13	R\$ 852,33	Serviço	R\$ 11.080,29	Outubro

1577	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS - TIPO SPLIT, PISO TETO, INCLUSO SUPORTE, TUBULAÇÃO DE COBRE, FURAÇÃO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA, COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS INCLUSOS PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO PERFEITO DO EQUIPAMENTO.	8	R\$ 1.643,33	Serviço	R\$ 13.146,64	Outubro
1578	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS – INCLUSO MATERIAIS E REPOSIÇÃO DE GÁS.	112	R\$ 396,67	Serviço	R\$ 44.427,04	Outubro
1579	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS – INCLUSO MATERIAIS E REPOSIÇÃO DE GÁS.	72	R\$ 596,67	Serviço	R\$ 42.960,24	Outubro
1580	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS - INCLUSO INSUMOS E TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, O SERVIÇO É COMPOSTO POR HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA TOTAL DA UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA) DO REFERIDO APARELHO.	112	R\$ 300,00	Serviço	R\$ 33.600,00	Outubro
1581	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS - INCLUSO INSUMOS E TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, O SERVIÇO É COMPOSTO POR HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA TOTAL DA UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA) DO REFERIDO APARELHO.	71	R\$ 546,67	Serviço	R\$ 38.813,57	Outubro
1582	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE RETIRADA / DESINSTALAÇÃO - DE CONDICIONADOR DE AR 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO SPLIT.	60	R\$ 133,33	Serviço	R\$ 7.999,80	Outubro
1583	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE RETIRADA / DESINSTALAÇÃO - DE CONDICIONADOR DE AR 18.000 A 24.000 BTUS, TIPO SPLIT.	40	R\$ 200,00	Serviço	R\$ 8.000,00	Outubro
1584	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO – DE CORTINA DE AR DE ATÉ 150CM, INCLUSO PARTE ELÉTRICA, FURAÇÃO PARA INSTALAÇÃO E PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	15	R\$ 183,33	Serviço	R\$ 2.749,95	Outubro
1585	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO – DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE DE ATÉ 60CM, INCLUSO PARTE ELÉTRICA, FURAÇÃO PARA INSTALAÇÃO E PERFEITO FUNCIONAMENTO EQUIPAMENTO.	40	R\$ 182,67	Serviço	R\$ 7.306,80	Outubro
1586	SERVIÇOS DE TERCEIROS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO – DE EXAUSTOR INDUSTRIAL DE PAREDE ATÉ 50CM, INCLUSO ABERTURA DA PAREDE, FURAÇÕES, PARTE ELÉTRICA (TOMADA, CAIXAS, FIOS) PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	14	R\$ 346,67	Serviço	R\$ 4.853,38	Outubro

1587	SERVIÇOS DE TERCEIROS / SEGURANÇA	<p>INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO (CÂMERAS DE SEGURANÇA) – PARA ATÉ 08 CÂMERAS, O SERVIÇO COMPLETO CONSISTE NA INSTALAÇÃO COMPLETA ABRANGENDO OS SEGUINTE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 RACK MINI ORGANIZADOR PARA DVR 8 CANAIS; - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO DE 08 CANAIS; - ATÉ 08 CÂMERAS DE SEGURANÇA (PODENDO SER INTERNA TIPO DOME E/OU EXTERNA TIPO BULLET); - 01 HD ESPECIFICO PARA CFTV; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA CÂMERAS; - CAIXAS PLÁSTICAS PARA CFTV E CANALETAS; - BALUNS PASSIVOS VB 501P; - CABO DE REDE; - CONECTORES NECESSÁRIOS PARA ALIMENTAÇÃO DAS CÂMERAS; <p>OBS.: OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO PROPRIAMENTE DITO, FICA SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.</p>	4	R\$ 1.300,00	Serviço	R\$ 5.200,00	Outubro
1588	SERVIÇOS DE TERCEIROS / SEGURANÇA	<p>INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO (CÂMERAS DE SEGURANÇA) – PARA ATÉ 16 CÂMERAS, O SERVIÇO COMPLETO CONSISTE NA INSTALAÇÃO COMPLETA ABRANGENDO OS SEGUINTE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 RACK MINI ORGANIZADOR PARA DVR 8 CANAIS; - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO DE 16 CANAIS; - ATÉ 16 CÂMERAS DE SEGURANÇA (PODENDO SER INTERNA TIPO DOME E/OU EXTERNA TIPO BULLET); - 01 HD ESPECIFICO PARA CFTV; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA CÂMERAS; - CAIXAS PLÁSTICAS PARA CFTV E CANALETAS; - BALUNS PASSIVOS VB 501P; - CABO DE REDE; - CONECTORES NECESSÁRIOS PARA ALIMENTAÇÃO DAS CÂMERAS; <p>OBS.: OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO PROPRIAMENTE DITO, FICA SOB RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.</p>	9	R\$ 2.043,33	Serviço	R\$ 18.389,97	Outubro
1589	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDE S/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	6000	R\$ 60,00	M²	R\$ 360.000,00	Novembro
1590	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDE S/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL *EX	1000	R\$ 48,01	M²	R\$ 48.010,00	Novembro
1591	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	PEDRA GRÊS (PEDRA GRÊS GRANDE 13CM À 16CM(ALTURA) X 2CM(LARGURA) X 42CM(COMPIMENTO) *EX	4000	R\$ 6,30	Unidade	R\$ 25.200,00	Novembro

1592	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, DADOS, COR NATURAL *EX	500	R\$ 91,45	M²	R\$ 45.725,00	Novembro
1593	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO *EX	100	R\$ 116,61	M²	R\$ 11.661,00	Novembro
1594	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2) *EX	500	R\$ 34,06	Unidade	R\$ 17.030,00	Novembro
1595	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136) *EX	2000	R\$ 3,76	Unidade	R\$ 7.520,00	Novembro
1596	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136) *EX	2000	R\$ 5,92	Unidade	R\$ 11.840,00	Novembro
1597	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO COM FRETE DMT = 50 KM	2000	R\$ 66,35	M²	R\$ 132.700,00	Novembro
1598	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / ARTEFATOS DE CONCRETO	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTAÇÃO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, COM FRETE DMT = 50 KM	2000	R\$ 76,55	M²	R\$ 153.100,00	Novembro
1599	MATERIAL GRAFICO	REVISTA/CARTILHA – 60 PAGINAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO ABERTO 30 X 21CM, CAPA 4X4, PAPEL COUCHE BRILHO 170G, LAMINADA 1X0, MIOLO 4X4, PAPEL COUCHE FOSCO 115G, ACABAMENTO GRAMPO CANOA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE	2200	R\$ 35,00	Unidade	R\$ 77.000,00	Dezembro
1600	MATERIAL GRAFICO	REVISTA/CARTILHA – 40 PAGINAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO ABERTO 30 X 21CM, CAPA 4X4, PAPEL COUCHE BRILHO 170G, LAMINADA 1X0, MIOLO 4X4, PAPEL COUCHE FOSCO 115G, ACABAMENTO GRAMPO CANOA.	2800	R\$ 28,00	Unidade	R\$ 78.400,00	Dezembro
1601	MATERIAL GRAFICO	FOLDERS - PAPEL COUCHÊ 150GR, TAMANHO A4 COM 2 VINCOS E DOBRAS, 4X4 CORES, CONFORME ARTE ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE.	75	R\$ 1.003,33	Milheiro	R\$ 75.249,75	Dezembro
1602	MATERIAL GRAFICO	FOLDERS - PAPEL COUCHÊ 115GR, 4X4 CORES, TAMANHO 21X15CM (MEIO A4), CONFORME ARTE ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE (MILHEIRO)	80	R\$ 680,00	Milheiro	R\$ 54.400,00	Dezembro
1603	MATERIAL GRAFICO	CAPA P/PROCESSO, COR VERDE, EM PAPEL CARTOLINA 180 G, TAMANHO 33 CM DE ALTURA X 48 CM DE LARGURA, COM VINCO NO MEIO, IMPRESSÃO EM PRETO LOGO E BRASÃO DO MUNICIPIO.	1000	R\$ 2,98	Unidade	R\$ 2.975,00	Dezembro

1604	MATERIAL GRAFICO	CAPA P/PROCESSO, COR AMARELA, EM PAPEL CARTOLINA 180 G, TAMANHO 33 CM DEALTURA X 48 CM DE LARGURA, COM VINCO NO MEIO, IMPRESSÃO EM PRETO LOGO E BRASÃO DO MUNICIPIO.	1000	R\$ 2,93	Unidade	R\$ 2.930,00	Dezembro
1605	MATERIAL GRAFICO	CAPA P/PROCESSO, COR ROSA, EM PAPEL CARTOLINA 180 G, TAMANHO 33 CM DEALTURA X 48 CM DE LARGURA, COM VINCO NO MEIO, IMPRESSÃO EM PRETO LOGO E BRASÃO DO MUNICIPIO.	1000	R\$ 2,93	Unidade	R\$ 2.930,00	Dezembro
1606	MATERIAL GRAFICO	CAPA P/PROCESSO, COR BRANCA, EM PAPEL CARTOLINA 180 G, TAMANHO 33 CM DEALTURA X 48 CM DE LARGURA, COM VINCO NO MEIO, IMPRESSÃO EM PRETO LOGO E BRASÃO DO MUNICIPIO.	1000	R\$ 2,98	Unidade	R\$ 2.975,00	Dezembro
1607	MATERIAL GRAFICO	CAPA P/PROCESSO, COR LARANJA, EM PAPEL CARTOLINA 180 G, TAMANHO 33 CM DEALTURA X 48 CM DE LARGURA, COM VINCO NO MEIO, IMPRESSÃO EM PRETO LOGO E BRASÃO DO MUNICIPIO.	1000	R\$ 3,18	Unidade	R\$ 3.175,00	Dezembro
1608	MATERIAL GRAFICO	PASTA COM BOLSO - 31X47 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM DUO DESIGN 300G; BOLSO 11X23CM, SEM IMPRESSÃO DM DUO DESIGN 250 G., CORTE E VIINDO, LAMINAÇÃO BRILHO 1 LADO.	1000	R\$ 12,80	Unidade	R\$ 12.800,00	Dezembro
1609	MATERIAL GRAFICO	CAPA P/PROCESSO, COR AZUL, EM PAPEL CARTOLINA 180 G, TAMANHO 33 CM DEALTURA X 48 CM DE LARGURA, COM VINCO NO MEIO, IMPRESSÃO EM PRETO LOGO E BRASÃO DO MUNICIPIO.	1000	R\$ 3,18	Unidade	R\$ 3.175,00	Dezembro
1610	MATERIAL GRAFICO	CARIMBOS AUTOENTINTADOS P-20 OU SIMILAR - CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTOENTINTADOS MEDIDAS: 14 X 38 MM (APROXIMADAMENTE). ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO NA COR PRETA, ALMOFADA COM TINTA NA COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; BORRACHA SILICONADA OU EM FOTOPOLÍMERO, FIXADA NA ESTRUTURA DO CARIMBO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.	100	R\$ 65,00	Unidade	R\$ 6.500,00	Dezembro
1611	MATERIAL GRAFICO	CARIMBOS AUTOENTINTADOS P-30 OU SIMILAR - CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTOENTINTADOS MEDIDAS: 18 X 47 MM (APROXIMADAMENTE). ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO NA COR PRETA, ALMOFADA COM TINTA NA COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; BORRACHA SILICONADA OU EM FOTOPOLÍMERO, FIXADA NA ESTRUTURA DO CARIMBO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.	100	R\$ 81,66	Unidade	R\$ 8.166,00	Dezembro
1612	MATERIAL GRAFICO	CARIMBOS AUTOENTINTADOS P-50 OU SIMILAR - CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTOENTINTADOS MEDIDAS: 30 X 69 MM (APROXIMADAMENTE). ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO NA COR PRETA, ALMOFADA COM TINTA NA COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; BORRACHA SILICONADA OU EM FOTOPOLÍMERO, FIXADA NA ESTRUTURA DO CARIMBO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.	100	R\$ 100,00	Unidade	R\$ 10.000,00	Dezembro
1613	MATERIAL GRAFICO	CARIMBOS AUTOENTINTADOS REDONDO OU SIMILAR - CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTOENTINTADOS COM 17 A 19 MM (APROXIMADAMENTE). ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO NA COR PRETA, ALMOFADA COM TINTA NA COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; BORRACHA SILICONADA OU EM FOTOPOLÍMERO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.	100	R\$ 91,66	Unidade	R\$ 9.166,00	Dezembro
1614	MATERIAL GRAFICO	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC ADESIVADO MEDINDO 30X10 CM COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO, COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.	500	R\$ 19,00	Unidade	R\$ 9.500,00	Dezembro

1615	MATERIAL GRAFICO	ADESIVO AUTOMOTIVO IMPRESSO, NO TAMANHO DE 40 CM (LARGURA) X 20 CM (ALTURA), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8 MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS. APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE. APLICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1000	R\$ 20,00	Unidade	R\$ 20.000,00	Dezembro
1616	MATERIAL GRAFICO	ADESIVO AUTOMOTIVO IMPRESSO, NO TAMANHO DE 40 CM (LARGURA) X 30 CM (ALTURA), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8 MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS. APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE. APLICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1000	R\$ 23,25	Unidade	R\$ 23.250,00	Dezembro
1617	MATERIAL GRAFICO	ADESIVO AUTOMOTIVO IMPRESSO, NO TAMANHO DE 50 CM (LARGURA) X 40 CM (ALTURA), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8 MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS. APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE. APLICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1000	R\$ 26,00	Unidade	R\$ 26.000,00	Dezembro
1618	MATERIAL GRAFICO	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL M ² (APLICADO) - IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8 MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE. APLICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	500	R\$ 145,00	M ²	R\$ 72.500,00	Dezembro
1619	MATERIAL GRAFICO	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL PERFURADO M ² (APLICADO) - IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8 MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE. APLICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	500	R\$ 160,00	M ²	R\$ 80.000,00	Dezembro
1620	MATERIAL GRAFICO	BANNER COM ILHOS M ² - PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, LONA 400G, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES, COM ILHOS A CADA 20 CM PARA AMARAÇÃO, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	500	R\$ 105,00	M ²	R\$ 52.500,00	Dezembro
1621	MATERIAL GRAFICO	BANNER COM ILHOS - PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, 4.00 X 2.00M, LONA 400G, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES, COM ILHOS A CADA 20 CM PARA AMARAÇÃO, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	150	R\$ 490,00	Unidade	R\$ 73.500,00	Dezembro
1622	MATERIAL GRAFICO	BANNER COM ILHOS - PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, 2.00 X 2.00M, LONA 400G, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES, COM ILHOS A CADA 20 CM PARA AMARAÇÃO, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	300	R\$ 260,00	Unidade	R\$ 78.000,00	Dezembro
1623	MATERIAL GRAFICO	BANNER - PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, 0,80X1.20M, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES, ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE NAYLON PARA SUSTENTAÇÃO EM SUPORTE DESMONTÁVEL, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	500	R\$ 95,00	Unidade	R\$ 47.500,00	Dezembro

1624	MATERIAL GRAFICO	BANNER - PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, 1.20X1.60M, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES, ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE NAYLON PARA SUSTENTAÇÃO EM SUPORTE DESMONTÁVEL. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	500	R\$ 137,50	Unidade	R\$ 68.750,00	Dezembro
1625	MATERIAL GRAFICO	SEPARADOR DE NOTAS DE BLOCO DE PRODUTOR RURAL - EM PVC, TAMANHO 18,5CM X 21,5CM, COM PERSONALIZAÇÃO 4/0 CORES, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	1000	R\$ 8,00	Unidade	R\$ 8.000,00	Dezembro
1626	MATERIAL GRAFICO	PASTA (CAPA) PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL - EM TECIDO NYLON 600, COM VIÉS E ZÍPER, TRAVESSA E ALÇA DUPLA, TAMANHO 25,0 CM (ALTURA) X 30,0 CM (LARGURA), COR AZUL COM ALÇA PRETA, A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	1000	R\$ 23,00	Unidade	R\$ 23.000,00	Dezembro
1627	MATERIAL GRAFICO	CARTAZ A3 - MEDIDAS 42X29,7CM, PAPEL COUCHE 115G, COLORIDO 4X0 CORES. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	500	R\$ 5,60	Unidade	R\$ 2.800,00	Dezembro
1628	MATERIAL GRAFICO	BLOCOS DE CERTIFICADOS - COM 2 VIAS DE PAPEL COPIATIVO, COM 100 UNIDADES, PARA TALÕES DE CERTIFICADOS SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL)	500	R\$ 20,30	Unidade	R\$ 10.150,00	Dezembro
1629	MATERIAL GRAFICO	BLOCOS DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITUÁRIO "B" - AZUL, 26X9,5 CM - 1 VIA - NUMERAÇÃO + PICOTE + GRAMPO - BLOCOS DE 50 FOLHAS	1000	R\$ 17,65	Unidade	R\$ 17.650,00	Dezembro
1630	MATERIAL GRAFICO	BLOCOS DE OCORRÊNCIA SAMU FOLHA A4 - 2 VIAS, COPIATIVO- BLOCO COM 100 FOLHAS	1000	R\$ 31,00	Unidade	R\$ 31.000,00	Dezembro
1631	MATERIAL GRAFICO	BLOCOS DE RECEITUÁRIO ESPECIAL AMARELO - 2 VIAS, COPIATIVO - 100 FOLHAS	1000	R\$ 10,75	Unidade	R\$ 10.750,00	Dezembro
1632	MATERIAL GRAFICO	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO PROGRAMA LABORATÓRIO DE PRÓTESES - TAMANHO 15,5 X 20 CM, 1X0 COR, BLOCOS 50 X 2 AUTOCOPIATIVO	1000	R\$ 21,00	Unidade	R\$ 21.000,00	Dezembro
1633	MATERIAL GRAFICO	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCOS COM 50 AUTORIZAÇÕES, 1 VIA, FRENTE E VERSO, COR BRANCA, TAMANHO 21 CMX 8CM, NUMERAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	1000	R\$ 6,00	Unidade	R\$ 6.000,00	Dezembro
1634	MATERIAL GRAFICO	BLOCO DE RECEITUÁRIO SIMPLES BRANCO - 20 X 14,5 CM, PAPEL CARBONO, 50 UNIDADES.	1000	R\$ 9,50	Unidade	R\$ 9.500,00	Dezembro
1635	MATERIAL GRAFICO	CARTEIRA DIABÉTICOS/HIPEERTENSOS/CARDÍACOS - TAMANHO 24X16,5CM, 1 COR, PAPEL SULFITE 180 G.	10000	R\$ 0,69	Unidade	R\$ 6.900,00	Dezembro
1636	MATERIAL GRAFICO	CARTÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - TAMANHO 5X9 CM, 1X0 COR, PABLE SULFITE, 180G.	10000	R\$ 0,40	Unidade	R\$ 4.000,00	Dezembro
1637	MATERIAL GRAFICO	CARTÃO SAUDE DA MULHER - TAMANHO 22X16,5, COM VINCO, 1 COR, PAPEL CARTOLINA 180G.	10000	R\$ 0,66	Unidade	R\$ 6.600,00	Dezembro
1638	MATERIAL GRAFICO	FICHA PACIENTES LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA - TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR, PAPEL SULFITE 150G.	10000	R\$ 0,60	Unidade	R\$ 6.000,00	Dezembro